
بــا  یــک منبــع آگاه نســبت بــه شــیوع شــرکت های هرمــی 
وعده هــای کســب درآمــد بــه دلار، معامــات رمــزارز و بیت کوین و 

سرمایه گذاری در بورس های بین المللی هشدار داد.
یونیک فاینانس نام شــرکتی جعلی اســت که اخیراً با برگزاری 
بــه  هرمــی  شــرکت  ایــن  محکومیــت سرشــاخه های  و  آن  دادگاه 
حبس های طولانی مدت در صدر اخبار رســانه ها قرار گرفته اســت. 
این شــرکت صوری از ســال ۲۰۱۶ با اســتفاده از نام شــرکتی منحل 
شده در زوریخ سوئیس خود را به عنوان شرکتی بین المللی معرفی 
و فعالیتــش را آغــاز کــرد و ســپس بــا ادعــای خریــد و فروش ســهام 
شــرکت های معروف، همچون »فیس بوک«، »فورد« و »بی ام و« و 
همچنین حضور در بازارهای مالی همانند بورس اوراق بهادار لندن، 
فرانکفورت، لوگزامبورک، تورنتو و استرالیا اقدام به جذب انبوهی از 

مالباختگان در داخل ایران کرد.
این شرکت از سال ۹۷ با تبلیغات واهی کسب درآمد به دلار 
و پرداخت سود ثابت روزانه دلاری در ازای خرید سهام این شرکت، 
شــیوه جدیــدی از دسیســه های هرمــی را ایــن بــار بــا هدف ســرقت 

دارایی های دلاری ایرانیان و خروج آن به خارج از کشور آغاز کرد.
یــک منبــع آگاه در گفت وگــو با مهر، با بیــان اینکه لیدر اصلی 
شــرکت هرمــی یونیــک فاینانــس در ایــران دســتگیر شــده اســت، 
گفت: این فرد پس از دســتگیری از ســوی وزارت اطلاعات، به اتهام 
عضوگیری برای این شرکت هرمی و خروج میلیون ها دلار از کشور 
و اخلال در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و جزای نقدی محکوم 
شــده اســت. این منبع آگاه اضافه کرد: از دیگر متهمان اصلی این 
پرونــده، مؤســس و توســعه دهنده اصلــی یونیــک فاینانــس و فــرد 
دیگری در جایگاه مغز متفکر و ایده پرداز این شبکه هرمی به همراه 
تعدادی از متهمان خارج از کشور هستند. وی با اشاره به اینکه لیدر 
اصلی شرکت در ایران از همکاران نزدیک مؤسس این مجموعه بوده 
و نقش کلیدی در زمینه توســعه زنجیره هرمی یونیک فاینانس در 
ایران داشــته اســت، گفت: وی از ســال ۹۵ همکاری اش را با عنوان 
یک عضو جدید آغاز کرد و سپس به وسیله شبکه یابی هرمی خود 
در ایــران توانســت مبلــغ ۴۰۰ هــزار دلار را همــان ابتــدا به ســرمایه 

اولیه اش اضافه کند.

درآمد سه میلیون دلاری سرکرده یونیک فایناس
این منبع آگاه با بیان اینکه لیدر اصلی شرکت در ایران نقش 
سرپل ارتباطی با اعضای داخل و خارج کشور را ایفا می کرده است، 
عنوان کرد: وی بازوی اصلی سرکردگان خارج نشین یونیک فاینانس 
در ایــران و عامــل هماهنگ کننــده صرافی هــای متخلــف بــرای نقــل 
و انتقــال ارز بــه خــارج از کشــور بــوده اســت. وی با اشــاره به اینکه 
مسئولیت این محکوم امنیتی در شرکت کلیدی بوده است، چراکه 
تمامــی تعامــلات مالــی و نقل و انتقــالات وجوه یونیــک فاینانس با 
محوریــت وی انجــام می شــده اســت، خاطــر نشــان کرد: تــا پیش از 
دســتگیری مســئول اصلی شــرکت چندین حســاب کاربری داشــته 
است که مجموع درآمد شخصی وی تاکنون از این حساب ها بیش 
از ۳ میلیون دلار بوده و وی با جذب مجموع بیش از ۴۰ هزار نفر، 
توانسته به تنهایی رقمی در حدود ۶۹.۰۰۰.۰۰۰ دلار جذب سرمایه 

برای یونیک فاینانس انجام دهد.

وعده های نجومی دلاری به اعضای فریب خورده
سرشــاخه های شــرکت هرمــی یونیــک فاینانس با اســتفاده از 
ظرفیت شــبکه های اجتماعی به فریب افراد برای ســرمایه گذاری در 
این مجموعه می پرداختند به طوری که با وعده پرداخت سود روزانه 
۳ درصدی در ازای خرید ۵۰۰ دلار ســهم، پول های مردم را دریافت 

می کردند.
البته در صورت پرداخت بیش از ۵۰۰۰ دلار نیز یونیک فایناس 
وعده سودی بین ۲ تا ۶ درصد مبلغ اولیه سرمایه گذاری شده را نیز 
به مالباختگان می داده است. در تبلیغات انجام شده کسب درآمد 
بــه دلار ســر تیتــر اصلی اســتفاده شــده توســط آنهــا بــوده و در این 

تبلیغات افراد به عنوان سهامدار جذب شرکت شده اند.
همچنیــن پــس از ورود افــراد بــه مجموعــه، روش های کســب 
درآمــد دیگــری بــا منشــأ عضویابی بــه افراد ارائه می شــده اســت. از 
جملــه ایــن روش هــا معرفی ۳ نفر به صورت مســتقیم و دریافت ۵ 
درصــد از ســود ســالانه ایــن افــراد به مدت ۲ ســال بوده اســت. این 

نشــان می دهــد عمــلاً فعالیــت مولد اقتصــادی در کار نبوده و ســود 
پرداختــی بــه اعضــا از ســرمایه افراد تــازه کار بوده اســت. نکته قابل 
توجــه دیگــر دریافــت ســرمایه بــه صــورت دلاری و پرداخت ســود به 
صــورت دلار بــوده کــه عامل اصلی تحریک قربانیــان در ورود به این 

مجموعه هرمی محسوب بوده است.

 خروج بیش از دویست میلیون دلاری ارز 

در طول ۲ سال
بخــش مهم تــر جرایــم ارتکابــی یونیــک فاینانــس خــروج ارز از 
کشــور و اخــلال در نظــام اقتصــادی کشــور بوده اســت. نــام یونیک 
فاینانــس در لیســت اخطار وب ســایت Finma که یــک نهاد نظارتی 
مالــی بــر شــرکت ها در ســوئیس اســت قــرار دارد، امــا ایــن موضوع 

نتوانسته فعالیت این شرکت در ایران را محدود کند.
در مدت بیش از ۲ سال بیش از مبلغ دویست میلیون دلار از 
ســپرده های افراد توســط رابطین شرکت از کشور خارج شده است. 
مبلغی کلان که به جای سرمایه گذاری در پروژه های اقتصادی داخل 
کشور توسط این شیادان از کشور خارج شده و منجر به اختلال در 

نظام ارزی کشور شده است.

پدیده جدید هرمی های دلاری
کلاهبــرداری هرمــی در قالــب »کســب درآمدهــای نامتعــارف 
در  و »ســرمایه گذاری  بیت کویــن«  و  رمــزارز  دلاری«، »معامــلات 
بورس هــای بین المللــی« در ایــران فقط به شــرکت یونیــک فایناس 
محــدود نبــوده اســت. »یونیــک فاینانــس«، »ورد وایــد انــرژی« و 
»فایننشــیال« از بزرگتریــن هرمی هــای دلاری بوده انــد کــه هر ســه 
در طول ۳ ســال گذشــته توسط وزارت اطلاعات شناسایی و منهدم 
ً در سال های ابتدایی فعالیت  شــده اند. سیســتم های هرمی معمولا
خود، برای جلب اعتماد مالباختگان خوش حســاب عمل می کنند و 
با توجه به اینکه شــما نمی توانید تا مدت زمانی مشــخص ســرمایه 
اولیه خود را برداشت کنید، تمامی سودها به موقع واریز می شوند. 
اما پس از چند سال که تعداد سرمایه گذاران جدید کاهش و تعداد 
کسانی که می خواهند سرمایه خود را خارج کنند افزایش می یابد، 

صاحبان این سیستم با تمام سرمایه های خود متواری می شوند.
ادامه در صفحه ۲

پدیده نوظهور شرکت های هرمی با وعده های دلاری

قیمت گاز در اروپا از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین و 
اعمال تحریم های کشورهای متعدد علیه مسکو، پیوسته افزایش 

پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
هفته پیش گفته بود روسیه به تعهداتش برای تامین گاز به طور 
کامــل عمــل می کنــد، اما پس از این که آلمان صدور مجوز فعالیت 
خط لوله گازی نورد استریم ۲ را لغو کرد، حق آن را دارد به تلافی 

در برابر اتحادیه اروپا اقدام کند.
اپراتور خط لوله گاز اوکراین پس از ورود نیروهای روسیه به 
دو ایســتگاه کمپرســور گاز در شرق اوکراین، درباره به خطر افتادن 
عرضه گاز برای اروپا هشدار داد؛ اما هیچ نشانه ای از مختل شدن 

جریان گاز مشاهده نشد.

اروپا چقدر به گاز روسیه وابسته است
اروپــا بــرای حــدود ۴۰ درصــد از گاز مــورد نیــازش بــه روســیه 
وابســته اســت کــه عمــده آن از طریــق خــط لوله منتقل می شــود. 
شرکت تحقیقاتی »ریستاد انرژی: برآورد کرد که ۲۵ میلیارد متر 
مکعــب در ســال گاز از طریــق اوکرایــن یا مســیرهای نزدیک آن به 
اروپا می رود در حالی که عرضه روســیه به اروپا حدود ۱۵۰ تا ۱۹۰ 

میلیارد متر مکعب است.
بعضی از خطوط لوله از اوکراین عبور می کند و خطوط دیگر 
مانند یامال-یوروپ از مســیرهای دیگری مانند بلاروس و لهســتان 
بــه آلمــان مــی رســند در حالــی که نورد اســتریم ۲ از بســتر دریای 

بالتیک به آلمان امتداد پیدا می کند.
اکثر کشــورهای اروپایی در ســال های اخیر وابســتگی به گاز 
روســیه را کاهــش دادند. در ســال ۲۰۲۱ کریــدور ترانزیت اوکراین 
عمدتا برای انتقال گازی استفاده شد که به اسلواکی و سپس به 

اتریش و ایتالیا می رفت.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته واردات نفت 
و فرآورده هــای نفتــی روســیه را ممنــوع کرد و انگلیــس اعلام کرد: 

واردات از روسیه را تا پایان سال ۲۰۲۲ متوقف می کند.
کشــورهای دیگــر تــلاش می کنند خــود را از وابســتگی به گاز 
روســیه رهــا کنند. اتحادیه اروپــا اعلام کرد درصدد کاهش مصرف 
گاز روســیه بــه میــزان دو ســوم در ســال ۲۰۲۲ و پایــان دادن بــه 

واردات روسیه پیش از سال ۲۰۳۰ است.

اروپا از کجا می تواند گاز تامین کند
بعضی از کشورها، گزینه های تامین جایگزین دارند و شبکه 
گاز اروپا متصل اســت بنابراین گاز موجود می تواند تقســیم شــود 

بــا ایــن حــال بــازار گاز جهانی حتــی پیش از بحــران اوکرایــن دچار 
محدودیت عرضه بود.

آلمــان بزرگتریــن مصرف کننده گاز روســیه در اروپاســت که 
صــدور مجــوز فعالیــت خط لولــه گازی نــورد اســتریم ۲ را به دلیل 
بحــران اوکرایــن متوقف کرد. این کشــور می توانــد از طریق خطوط 

لوله گاز از انگلیس، دانمارک، نروژ و هلند وارد کند.
شرکت اکوئینور نروژ اعلام کرد در حال بررسی راه هایی برای 
تولید بیشتر گاز از میادین نروژ در تابستان امسال در اروپاست؛ 
فصلــی کــه تولید معمــولا تحت تاثیــر فعالیت هــای تعمیراتی قرار 

می گیرد.
جنوب اروپا می تواند گاز جمهوری آذربایجان را از طریق خط 
لولــه ترانــس آدریاتیــک بــه ایتالیــا و خــط لوله گاز طبیعــی ترانس 

آناتولی از طریق ترکیه دریافت کند.
آمریــکا کــه گاز طبیعــی مایــع صــادر می کند، بــه دنبال کمک 
بــه اروپــا بــوده و از تولیدکنندگان LNG در داخل و خارج از کشــور 
خواسته است تولیدشان را افزایش دهند. واردات LNG به شمال 
غربــی اروپــا از مناطق دیگر شــامل آمریکا امســال بــه رکورد بالایی 

صعود کرده است.
امــا قطــر کــه یکــی از بزرگتریــن تولیدکننــدگان LNG جهــان 
اســت، اعلام کرد: هیچ کشــوری نمی تواند جای عرضه روســیه به 
اروپا را بگیرد و عمده حجم صادراتش مربوط به قراردادهای عرضه 

بلندمدت است.
پایانه هــای LNG اروپــا ظرفیت محدودی برای واردات بیشــتر 
دارنــد بــا این حال بعضی از کشــورهای اروپایی می گویند به دنبال 

راه هایی برای توسعه واردات و ذخیره سازی هستند.
انگلیس که در مقایسه با همسایگان اروپایی خود وابستگی 
کمتری به گاز روســیه دارد، اعلام کرده اســت همه گزینه ها برای 

افزایش عرضه انرژی را بررسی می کند.

گزینه های دیگر برای تحمل کمبود عرضه گاز
چندیــن کشــور بــا روی آوردن بــه واردات بــرق از کشــورهای 
همســایه یا افزایش تولید برق با اســتفاده از نیروهای هســته ای، 
تجدیدپذیــر، بــرق آبــی یا زغال ســنگ، بــه دنبال پر کــردن هرگونه 

شکاف در عرضه انرژی هستند.
از   LNG کــرد: گاز و اعــلام  اروپــا هفتــه جــاری  کمیســیون 
کشــورهایی مانند آمریکا و قطر می تواند امســال جای ۶۰ میلیارد 
متــر مکعــب گازی کــه اروپــا ســالانه از روســیه دریافــت می کنــد را 
بگیرد. تا ســال ۲۰۳۰ اســتفاده از بیومتان و هیدروژن می تواند به 

کاهش واردات گاز روسیه کمک کند.

پروژه های جدید بادی و خورشــیدی می توانند امســال جای 
۲۰ میلیــارد متــر مکعــب تقاضــا بــرای گاز را بگیرنــد در حالی که 
سه برابر شدن ظرفیت تا سال ۲۰۳۰، به میزان ۴۸۰ گیگاوات 
انــرژی بــادی و ۴۲۰ گیــگاوات انــرژی خورشــیدی اضافــه کــرده و 
گاز  مصــرف  در  ســال  در  مکعــب  متــر  میلیــارد   ۱۷۰ می توانــد 

صرفه جویی کند.
کاهــش درجــه گرمایــش بــه میــزان یــک درجــه هــم می تواند 

امسال ۱۰ میلیارد متر مکعب در مصرف گاز صرفه جویی کند.
نیروی هسته ای قابل دسترس در بلژیک، انگلیس، فرانسه 
و آلمان در نتیجه اختلال فعالیت نیروگاه ها به دلیل فرسودگی یا 

پایان فعالیتشان محدود شده است.
اروپــا بــرای تحقــق اهــداف اقلیمــی در تــلاش بــرای حــذف 
اســتفاده از زغال ســنگ اســت بعضی از نیروگاههای زغال سوز از 
اواســط ســال ۲۰۲۱ به دلیل افزایش قیمت گاز به چرخه فعالیت 

بازگشته اند.
اما آلمان اعلام کرد ممکن است عمر نیروگاههای زغال سوز 
یا هسته ای را برای کاهش وابستگی به گاز روسیه افزایش دهد.

مدیر یک لابی گاز گفت: آلمان ممکن است تولید داخلی در 
میادین متمرکز در شمال این کشور را افزایش دهد.

در بحران هــای گذشــته کشــورها کاهــش تولیــد صنعتــی در 
برخــی مواقــع، دادن پــول بــه تولیدکنندگان پشــتیبانی کننده برای 
فعال کردن عرضه، دستور به مصرف کنندگان برای کاهش مصرف 

انرژی یا قطع موقتی برق را در دستور کار قرار می دادند.
Lech- افزایش قیمت برق شرکت فولادسازی آلمانی کوچک
Stahlwerke  را مجبــور کــرد تولیــد را در کارخانــه خــود در باواریــا 

متوقف کند. شرکت تولید کود یارای نروژ هم تولید آمونیاک و اوره 
در ایتالیا و فرانسه را متوقف کرد.

آیا عرضه به اروپا پیش از این مختل شده است
در ۱۵ سال گذشته اختلافات متعددی بین روسیه و اوکراین 
بر سر گاز پیش آمده که عمدتا بر سر قیمت پرداختی بوده است. 
شرکت گازپروم در سال ۲۰۰۶ عرضه به اوکراین را به مدت یک روز 
قطع کرد. در تابســتان ۲۰۰۹-۲۰۰۸ اختلال عرضه گاز روســیه در 
سراسر اروپا منعکس شد. روسیه عرضه گاز به کی یف را در سال 

۲۰۱۴ پس از الحاق شبه جزیره کریمه قطع کرد.
بــر اســاس گــزارش رویتــرز، اوکرایــن خریــد گاز روســیه را در 
نوامبــر ســال ۲۰۱۵ متوقــف کــرد و بــا معکــوس کــردن جریــان در 
بعضــی از خطــوط لولــه خــود، در عــوض گاز از کشــورهای اتحادیه 

اروپا وارد کرد.
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 رشد اقتصادی فرانسه در معرض خطر
به دلیل جنگ اوکراین

ترجمه: محمود نواب مطلق

رشد اقتصادی ۴.۱ درصد شد

 استفاده از بنُ های خرید در فرانسه
برای مقابله با »زندگی گران«

 وزیر دارایی آلمان برای حفاری جدید نفت و گاز
در دریای شمال آماده است

ترجمه: سلیم حیدری

بانک مرکزی فرانسه روزهای پایانی هفته 
گذشــته پیش بینی هــای کان اقتصــادی خود را 
تــا ســال ۲0۲۴)1۴0۲( اعــام کــرد. جــای هیــچ 
شک و شبهه ای نیست که جنگ میان روسیه و 
اوکراین تبعات بسیار مهمی بر اقتصاد فرانسه 

خواهد داشت. 
»الُیویه گارنیه« مدیرکل مطالعات و روابط 
بین الملل بانک مرکزی فرانســه روز یکشنبه ۱۳ 
مارس)۲۲اسفند( در خصوص تأثیر این جنگ بر 

اقتصــاد فرانســه اعــلام کرد:» پیش بینی می کنیــم حداقل ظرف 
ســه ســال آینده اقتصاد فرانســه شاهد کاهش رشــد و افزایش 

تورم خواهد بود.« 
بانــک مرکــزی فرانســه بــا اعــلام کلان نگری هــای اقتصادی 
خــود تــا افــق ســال ۲۰۲۴)۱۴۰۲( دو ســناریوی محتمــل را، البته 
بــدون هیچگونه قطعیتی، پیش بینی می کند. در ســناریوی اول 
که سناریوی»متعارف« نام گرفته است؛ قیمت هر بشکه نفت 
خام برنت به طور متوسط در سال ۲۰۲۲)۱۴۰۰-۱۴۰۱( ۹۳ دلارو 
قیمت هر مگاوات ساعت گاز ۱۰۲ یورو در نظر گرفته شده است. 
این امر منجر به رشــد تولید ناخالص داخلی به طور متوســط تا 

۳/۴درصد در سال ۲۰۲۲)۱۴۰۱-۱۴۰۰( خواهد شد. 
در ســناریوی دوم کــه ســناریوی »نــا متعــارف« نــام گرفته 
است؛ قیمت هر بشکه نفت خام برنت به طور متوسط در سال 
۲۰۲۲)۱۴۰۰-۱۴۰۱( ۱۱۹ دلارو قیمت هر مگاوات ســاعت گاز ۱۸۱ 
یــورو در نظــر گرفتــه شــده اســت. ایــن امــر منجر به رشــد تولید 

ناخالص داخلی به طور متوسط تا ۲/۸درصد در 
سال ۲۰۲۲)۱۴۰۱-۱۴۰۰( خواهد شد. 

بانــک مرکــزی فرانســه پیش بینــی می کرد 
۲۰۲۱ ســال  در  فرانســه  اقتصــادی   رشــد 

)۱۴۰۰-۱۳۹۹(؛ بــه ۳/۶ درصــد برســد. اگر جنگ 

اوکراین پیش نمی آمد این رشــد می توانســت از 
این هم فراتر رود. 

»الُیویه گارنیه« مدیرکل مطالعات و روابط 
بین الملــل بانــک مرکــزی فرانســه در ایــن مــورد 
می گوید: با روندی رشدی که داشتیم می توانستیم حتی به رشد 
۴ درصد در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱-۱۴۰۰( برسیم. اگرچه بانک مرکزی 
فرانسه خود بر انتخاب سناریوهای مورد پیش بینی اش ترجیحی 
نــدارد؛ امــا افزایش قیمت انرژی طــی هفته های اخیر حکایت از 
تحقق سناریوی دوم دارد.  صرف نظر از بحث رشد موضوع تورم 
نیــز وارد میــدان شــده و در حــال افزایش در ســال جدید میلادی 
است. متوسط نرخ تورم در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱-۱۴۰۰( در بهترین 
شــرایط ۳/۷ درصد و در بدترین شــرایط ۴/۴درصد خواهد بود. 
در هردو سناریو تمدید » سپر تعرفه ای« برای گاز تا پایان سال  
۲۰۲۲)۱۴۰۱-۱۴۰۰( در نظر گرفته شده است؛ اما به جز این هیچ 
اقدام کمکی دیگری از سوی دولت مورد انتظار نیست. بنابراین 
دولت اعلام کرده است اقداماتی انعطاف گرایانه به منظور کمک 
بــه هزینه هــای خانــوار در پیــش گرفتــه اســت. ایــن اقدامــات تا 
حــدودی بــار هزینه ها را ازدوش خانوارها برمــی دارد ولی این بار 

کماکان بر دوش دولت باقیست.
منبع: فیگارو

تولیــد ناخالــص داخلی کشــور با احتســاب نفــت و بدون 
احتساب نفت در ۹ ماهه سال جاری به قیمت های ثابت سال 
1۳۹۵ نســبت به دوره مشــابه ســال قبل به ترتیب از افزایش 

۴.1 و ۳.۴ درصدی برخوردار بوده است.
بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس محاسبات مقدماتی اداره 
حساب های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )و به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه ماهه سوم سال 
۱۴۰۰ به رقم ۳۵۱۰.۲ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه 
ماهه ســوم ســال ۱۳۹۹، رشــد ۵.۷ درصدی را نشــان می دهد. 
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۵.۸ 
درصد بوده اســت. رشــد عملکرد تولید ناخالص داخلی در ســه 
ماهه ســوم ســال جاری حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده 
گروه هــای »خدمات«، »صنایــع و معادن« و »نفت« به ترتیب 
معادل ۸.۱، ۳.۸ و ۵.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل 
بوده است؛ با وجود این گروه  »کشاورزی« در فصل سوم سال 
جــاری بــا کاهــش عملکردی معادل ۲.۵ درصد نســبت به فصل 

مشابه سال گذشته مواجه بوده  است. 
بر این اساس و در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی 

کشــور با احتســاب نفت و بدون احتســاب نفت به قیمت های 
ثابت ســال ۱۳۹۵ در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۱۱۰۴۱.۴ 
و ۱۰۰۸۸.۷ هزار میلیارد ریال رســید که نســبت به دوره مشابه 
ســال قبــل بــه ترتیــب از افزایــش ۴.۱ و ۳.۴ درصــدی برخــوردار 
بوده اســت. رشــد ارزش افزوده گروه های »خدمات«، »نفت«، 
»صنایع و معادن« و »کشاورزی« در این دوره به ترتیب معادل 
۶.۵، ۱۱.۷، ۰.۰ و ۲.۱- درصد بود که از سهمی معادل ۳.۵، ۰.۹، 
۰.۰، و ۰.۳- واحد درصد در رشــد اقتصادی ۹ ماهه ســال جاری 

برخوردار بوده اند.
رشــد ۶.۵ درصدی ارزش افزوده گروه خدمات در ۹ ماهه 
ســال جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر بخش های »اطلاعات و 
ارتباطــات«، »بهداشــت و مــددکاری اجتماعــی«، »حمل و نقل 
و انبارداری«،»عمــده فروشــی، خرده فروشــی و تعمیــر وســایل 
نقلیه موتوری« و »اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی« بوده 
است به طوری که زیر بخش  »اطلاعات و ارتباطات« سهم ۰.۶ 
واحد درصدی و ســایر گروه های فوق الذکر هریک ســهم مساوی 
و معــادل ۰.۵ واحــد درصــدی از رشــد تولیــد ناخالــص داخلــی 

داشته اند.

عــاوه بر کمک های دولتی در فرانســه  که 
در زمینه های حمل و نقل، سامت، مواد غذایی 
و بــه ویــژه کمــک هزینــه انــرژی کــه بــه صــورت 
فوق العــاده در دســامبر۲0۲1)آذر1۴00( به قشــر 
آسیب پذیر اختصاص پیدا کرد، هریک از مقامات 
اســتان ها به فراخور نیاز این اقشــار انواع کمک 

هزینه های معیشتی برای آنها طراحی کرده اند. 
در  نفری»لــود«  کوچــک۴۸۰۰  شــهر  در 
منطقه »سارت« وسایل حمل و نقل عمومی به 

ندرت یافت می شــود و قیمت بنزین نیز مانند جاهای دیگر ســر 
بــه فلک کشــیده اســت. در آنجا مرکز حمایت هــای اجتماعی این 
شهر از نیمه ماه فوریه ) اواخربهمن ( مبلغ ۳۰ یورو کمک هزینه 
ســوخت بــرای خودروهایــی کــه روزانه تــا ۱۰ کیلومتر تــردد دارند، 
پیش بینی کرده است. آنها می توانند در دو جایگاه عرضه سوخت 
خصوصــی کــه بــه این منظور پیش بینی شــده اســت از این مبلغ 

کمک هزینه استفاده کنند. 
»بآِتریس لاتوش« شــهردار دست راستی این شهر کوچک 
می گوید:»من تصور می کردم حداکثر۲۰۰ نفر واجد شــرایط برای 
دریافــت ایــن کمک هزینه ســوخت مراجعه کنند اما ظــرف ۹ روز 
نفــر مراجعــه کردنــد.« در شــهرکوچک معدنی»گرِونــه«   ۳۷۰
از اســتان » پادکالــه« نیزمقامــات کمونیســت شــهرداری از مــاه 
ژانویــه)دی( اقــدام به توزیع بنُ های خرید برای مقابله با »زندگی 
گــران« کرده انــد. این بنُ های خرید به صورت کوپن های آبی رنگ 
با شماره های مخصوص به ارزش های۱۵،۱۰ و۲۵ یورویی به چاپ 

رســیده اند و مختص خانواده های مشمول کمک 
هزینــه انــرژی دولتــی بــوده و قابــل اســتفاده در 

فروشگاه های منتخب در شهر هستند. 
در صفحه فیس بوک شــهرداری این شــهر 
۲۷ نفر از این بنُ های خرید استقبال کردند. این 
یعنی ۹ نفراســتقبال بیشتر از پیام کمک هزینه 
مهد کودک در این شهر. کمک هزینه مهد کودک 
نیز شــامل کسانی می شود که ساعت ۶ صبح از 
خواب برمی خیزند و ساعت ۷ و نیم صبح کودکان 
خــود را تحویــل مهــد می دهند و ســاعت ۱۷ و ســی دقیقــه آنها را 
تحویل می گیرند و مجبورند هزینه های گزافی بابت غذا، نگهداری 

فرزندان، تفریحات و سرگرمی آنها نیز پرداخت کنند.
درهمیــن حــال ۵۷درصد ســاکنان این شــهر بــه عنوان یکی 
از فقیرترین شــهرهای فرانســه برای این کمک هزینه ها ثبت نام 
کرده اند. یکی از مغازه داران این شــهر از افزایش تعداد مشــتریان 
خــود بــه همین دلیــل ابراز خرســندی می کند و می گویــد:» مردم 
از اینکــه می تواننــد خریــد کنند لــذت می برند.«  از ابتدای شــروع 
بحــران کرونــا این بنُ های خرید به تدریج وارد زندگی مردم شــده 
و یادآور کوپن های جیره بندی موادغذایی در سال های جنگ دوم 
جهانیســت. عــلاوه بــر دولــت، بنیادهــای خیریــه گوناگونی چون 
بنیاد»پیرِابَه« در توزیع کوپن های موادغذایی و مایحتاج مورد نیاز 
ســلامت نیز فعالیت دارند. بســیاری از افراد بی سرپناه و کسانی 
کــه اشــتغال دائــم ندارنــد، توانســته اند از مزایــای این قبیل کمک 

هزینه های معیشتی بهره مند شوند.
منبع: لوموند

کریســتین لیندنر، وزیر دارایی آلمان روز 
یکشــنبه گفــت کــه آلمــان بایــد در ممنوعیــت 
اجــازه حفاری جدید برای نفــت و گاز در دریای 
شــمال تجدید نظر کند. آلمان در تاش اســت 
تا وابســتگی خــود به انرژی روســیه را به دلیل 

تهاجم به اوکراین کاهش دهد.
بر اســاس قــرارداد ائتلافی بین سوســیال 
دموکرات هــای صدراعظم اولاف شــولز، ســبزها 
و دموکرات هــای آزاد لیندنر )FDP(، آلمان هیچ 

مجوز جدیدی برای حفاری نفت و گاز در دریای شــمال فراتر از 
چارچوب موجود اعطا نخواهد کرد.

لیندنــر بــه روزنامــه تاگــس اشــپیگل گفــت: »مــا بایــد در 
توافقنامــه موجــود بیــن ایــن ائتــلاف تجدید نظر کنیــم. با توجه 
بــه تحــولات قیمــت در بازارهای جهانی، این امــر اقتصادی تر به 

نظر می رسد.«
آلمان که برای دو سوم واردات گاز طبیعی خود به روسیه 
وابســته اســت، در تــلاش بــرای تقویــت منابع انــرژی جایگزین، 

از جملــه ســاخت اولین پایانــه گاز طبیعی مایع 
)LNG( خــود اســت. با این حــال لیندر گفت که 

حداقل برای یک دوره انتقالی، بزرگترین اقتصاد 
اروپا همچنان به نفت و گاز نیاز خواهد داشت.
او گفت: »در مقابل پس زمینه ژئوپلیتیکی 
تغییــر یافتــه، بهتــر اســت کل اســتراتژی انرژی 
کشــورمان را بــدون هیچگونــه تعللــی بررســی 
کنیم.« علیرغم افزایش شــدید قیمت ســوخت 
در پمپ بنزین ها، لیندنر کاهش موقت مالیات 
بر فروش را از ۱۹ درصد به ۷ درصد برای بنزین و گازوئیل، طبق 

پیشنهاد برخی از سیاستمداران رد کرد.
او گفت: »اگر محافظه کاران خواستار ترمز قیمت سوخت 
هســتند، بایــد بگوینــد کــه چــه چیــزی را می خواهنــد در بودجه 
کاهــش دهنــد. یا اینکه آیا برای پذیرش بدهی های جدید آماده 
هســتند«. وی همچنیــن اضافــه کــرد کــه بــا اعمــال محدودیــت 

سرعت در بزرگراه های آلمان نیز مخالف است«
منبع: رویترز

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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 افزایش قیمت مرغ
در پی حذف ارز ترجیحی

رئیساتحادیهفروشــندگانپرندهوماهیتهران
تاکیــدکــردکــه۲برابــرشــدنقیمتمرغبــاحذفارز
ترجیحــیبــرایوارداتنهــادهحتمیاســت؛امــااکنون
مرغگرمبانرخمصوبکیلویی۳۱هزارتومانومرغ
منجمدکیلویی۲۰هزارتوماندربازارعرضهمیشود.
مهــدی یوســفخانی ادامــه داد: بــه نظــر مــی رســد 
مــردم  از ســفره  پروتئیــن  نشــدن  بــرای حــذف  دولــت 
راهکارهایــی از جملــه اعطــای پول نقد یا بــن کارت های 
خرید کالا در نظر گرفته اســت تا مردم خود این بخش 

را مدیریت و نیازهای خود را خریداری کنند.
او بــا بیــان اینکه تقاضا در روزهای پایانی ســال در 
مقایسه با گذشته ۲ برابر افزایش داشته است، گفت: 
عرضه مرغ گرم و سرد در روزهای منتهی به پایان سال 
قابل توجه است و مرغ با نرخ مصوب عرضه می شود. 
رئیــس اتحادیه فروشــندگان پرنــده و ماهی تهران 
میزان تولید مرغ در ماه های پایانی ســال را حدود ۱۳۵ 
میلیــون تــن دانســت و افــزود: میــزان جوجه ریــزی بــه 
اندازه مصرف انجام شده است و اکنون نیاز به واردات 
نداریــم. امــا برای تنظیم بازار در ماه های گذشــته دولت 
اقدام به واردات کرد که اگر این مهم انجام نمی شــد با 

چالش های جدی در تامین مرغ مواجه می شدیم.
به گفته یوسفخانی؛ مرغ منجمد از ترکیه و برزیل 
وارد می شــود و از آنجایــی کــه مــرغ منجمــد حــدود یــک 
سوم از مرغ گرم ارزان تر است، مردم تمایل زیادی برای 
خرید مرغ منجمد از خود نشان می دهند؛ در حالی که 
در گذشته چندان مرغ منجمد با ذائقه مردم همخوانی 
نداشــت و رغبتــی بــرای خریــد ایــن مــرغ از خــود نشــان 

نمی دادند.
او با بیان اینکه ســامت مرغ های منجمد از ســوی 
ســازمان دامپزشــکی کشــور تاییــد شــده اســت، گفــت: 
گزارشــی مبنــی بــر آلودگــی ایــن مرغ هــا بــه دســت مــا 
نرســیده اســت و پیش از عرضه در بازار ســامت آن ها 
از سوی کارشناسان سازمان دامپزشکی بررسی و تایید 

می شود.
رئیــس اتحادیه فروشــندگان پرنــده و ماهی تهران 
در پایــان بیــان کــرد: ســامت مرغ هــای موجــود در بازار 
تاییــد شــده اســت و برخــی از اخبــار مبنــی بــر شــیوع 

بیماری آنفلوآنزای مرغی صحت ندارد.

رئیس اتحادیه خشکشویی 
و لباسشویی تهران: 

خانواده ها برخی خدمات را 
از سبد خانوار حذف کرده اند

رئیــساتحادیــهخشکشــوییولباسشــوییتهران
اعــامکــردکــهخانوادههــابرخیازخدماتراازســبد

خانوارکاملویانیمهکاملحذفکردهاند.
تصمیــم  ایــن  دلایــل  از  رجــب زاده  ابوالفضــل 
خانواده ها گفت: از یک ســو تحریم ها مانع ورود برخی 
از دســتگاه ها و مــواد لازم ایــن صنــف بــه داخــل کشــور 
شــده و از ســوی دیگــر گرانی هــای سرســام آوری کــه هر 
روز قیمــت کالاهــا را اضافــه می کنــد، تــوان خرید کالا و 
خدمــات را از مشــتریان می ســتاند. ایــن دو عامــل مهــم 

و پررنگی هستند که با زندگی مردم عجین شده اند.

او دربــاره آخریــن وضع این صنف در روزهای پایانی 
ســال بیــان کــرد: عمومــاً در تمامــی ســال ها به جــز دوران 
کرونــا تــا بــه امــروز از اواســط بهمــن کار خشکشــویی ها 
بســیار رونــق داشــت؛ اما در طول ســال هایی کــه با کرونا 
دســت و پنجــه نــرم می کنیــم از رونــق اقتصــادی خبــری 
نیســت. رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران 
در ادامــه تاکیــد کــرد: اگــر تنهــا بــه دلیــل شــیوع کرونــا 
کســب  وکار راکد شــده بود، ما نیز به مانند سایر کشورها 
کــم کــم می توانســتیم، اوضــاع را به حــال و روز خوب و 
گــردش مالی ســودآور تبدیــل کنیم؛ اما تــورم، تحریم و 

گرانی هاست که کمر اقتصاد را شکسته است.
و  ســال  پایــان  ایــام  بــه  توجــه  بــا  رجــب زاده 
شست وشــوی پرده ها و بســیاری از اقام در این روزها 
تصریح کرد: به هیچ وجه شست وشوی البسه و پرده ها 
نباید طولانی شود، به خصوص اگر پرده در پنجره هایی 
نصــب شــده باشــد کــه در معــرض آفتــاب، گــرد و خاک 
و آلودگــی قــرار داشــته باشــد. برخــی از افــراد بــه ایــن 
دلیــل کــه هزینه خدمات خشکشــویی را از ســبد خانوار 
حــذف و صرفه جویــی کننــد، از شست وشــوی پرده هــا 
صــرف نظــر کرده انــد؛ امــا پــس از چنــد وقت ایــن کار را 
به خشکشــویی ها می ســپارند. این پارچه در ظاهر هیچ 
عیــب و پارگــی ندارد؛ اما به محض اینکه در دســتگاه با 
مواد شست وشــو قرار می گیرد به دلیل پوســیدگی، تار 

وپود پارچه از هم می گسلد.
او ادامه داد: مشتری فکر می کند، این پارگی ها به 
دلیل دقت نکردن در شست وشوست و به واحد صنفی 
مراجعــه و شــاکی می شــود. ایــن موضــوع بــا راهنمایــی 
مشــتری به کمیســیون شکایات اتحادیه ارجاع و پس از 
کارشناســی در بســیاری از موارد مشــتری قانع می شــود 
کــه ایــراد از پارچــه بــوده اســت؛ بنابرایــن حــل و فصــل 
می شــود و اگر حق با مشــتری باشــد ضرر و زیان آن، از 

سوی متشاکی پرداخت می شود.
رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران در 
پایــان تاکیــد کرد: از مشــتریان گرامی می خواهیم، همه 
مــواردی کــه موجب پوســیدگی پارچه می شــود از جمله 
آفتاب، آلودگی و گرد و خاک را لحاظ و در شست وشــو 

اهمال نکنند.

 برگزاری سیزدهمین اجلاس 
هفتمین دوره هیات رئیسه 

اتاق اصناف ایران 
ســیزدهمیناجــاسهفتمیندورههیاترئیســه
اتاقاصنافایران،باحضوراعضایهیاترئیســهاتاق
اصنــافایــرانواعضــایهیاتنماینــدگاناتاقاصناف

ایرانیکشنبهبهصورتوبکنفراسبرگزارشد
بــه گزارش پایگاه اطاع رســانی اتــاق اصناف ایران، 
در ایــن نشســت رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران با اشــاره به 
ایام پایانی ســال و اجرای طرح کنترل و تشــدید بازرسی 
اتاق اصناف ایران اظهار کرد: مطابق هر سال با توجه به 
نزدیک شدن روزهای پایانی سال، برنامه های ویژه ای در 
راســتای کنترل قیمت ها و تشــدید بازرسی ها در دستور 
کار تمامــی اتاق هــای اصنــاف کشــور قرار گرفته اســت و 
بازرســان اصنــاف و اتحادیه هــا در کنــار ســایر بخش ها، 
رصــد قیمــت و کنتــرل بــازار را برعهــده دارنــد. همچنیــن 
بــا تمهیداتی که دولت در راســتای کاهــش تورم در بازار 
انجام داده است شاهد کاهش قیمت در برخی از اقام 
ماننــد قیمــت مــرغ و برنــج وارداتی و ایرانــی بوده ایم که 

امیدوار هستیم این روند ادامه داشته باشد.
ســعید ممبینی در خصــوص ضرورت تزریق ۳ دوز 
واکســن مدیــران واحدهــای صنفــی و کارکنــان اصنــاف 
تأکیــد کــرد: با شــیوع بیماری کرونا و امیکــرون مباحثی 
در خصــوص کاهــش فعالیــت صنــوف و تعطیلــی برخی 
از گروه هــای صنفــی مطــرح شــد کــه بــرای جلوگیــری از 
وارد شــدن صدمــات در پــی تعطیــات واحدهای صنفی 
کــه در ســال های گذشــته شــاهد آن بودیــم بــا همکاری 
وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، شرط الزام واکسینه 
شدن واحدهای صنفی و کارکنان شان مطرح شد که در 
ســامانه نیز ثبت می شــود و صنوفی که واکسینه نشده 
باشــند از ادامــه فعالیتشــان ممانعــت بــه عمــل خواهد 
آمــد. بنابرایــن ضروری اســت، برای جلوگیــری از اعمال 
محدودیــت  در فعالیــت صنفــی، کلیــه صنوف بــا تزریق 
دوز ســوم واکســن کرونــا، بــه ثبت نام در ســامانه ایران 
من و اخذ QR کد و نصب در محل قابل رؤیت در واحد 

صنفی اقدام کنند.
او افــزود: یکــی از دغدغــه جامعــه صنفــی در ایــام 
عرضــه  نمایشــگاه های  برگــزاری  مســاله  ســال  پایانــی 
مســتقیم کالا بــود کــه بــه دلیــل ارائــه کالای بی کیفیــت 
و نبــود حضــور تولیدکننــدگان، رضایــت مصرف کنندگان 
و جامعــه صنفــی را بــه دنبــال نداشــت و بــا رایزنی هــای 
صــورت گرفتــه از ســوی اتــاق اصنــاف ایــران و همــکاری 
وزارت صمــت، فروش هــای فوق العــاده در قالــب طــرح 
نمایشــگاهی بــه وســعت ایــران برگــزار شــد کــه رضایت 
اصنــاف و مصرف کننــدگان را بــه دنبــال داشــته که همه 
واحدهــای  و مشــارکت  مــوارد مســتلزم همــکاری  ایــن 

صنفی بوده است.
رئیــس اتــاق اصناف ایــران همچنیــن از تاش های 
تمامــی اتاق هــای اصناف کشــور درخصوص فعال ســازی 
و اتصال به درگاه صدور مجوزهای الکترونیک ملی، که 
اقدامی کاماً برجســته و حائز اهمیت بود قدردانی کرد 
و افــزود: تمامــی اتاق هــای اصنــاف کشــور در ایــن طــرح 
پیشــگام بودنــد و بــا مشــارکت و همــکاری همــه اتاق ها 

اجرای این طرح میسر شد.
ممبینــی در پایــان بــا اشــاره به لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۱ تأکیــد کــرد: در ارتبــاط با لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ 
پیشــنهاد هایی بــه مجلــس داده شــده و در خصــوص 
تبصــره مــاده ۱۰۰ و دیگر موارد راهکارهــای مؤثری ارائه 
شده و رونوشت آن نیز به تمامی استان ها ارسال شده 
و بــرای تحقــق آن نیــاز بــه رایزنــی با نمایندگان اســتانی 
اســت کــه در ایــن زمینه ضروری اســت نماینــدگان اتاق 
اصناف ایران همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند.
همچنیــن در پایــان نشســت، بودجــه ۵ اتحادیــه 
کشــوری کســب وکارهای مجازی، آسانسور و پله برقی، 
ســوخت های جایگزین CNG و صنایع وابســته، گازهای 
طبــی و صنعتی و فروشــگاه های زنجیــره ای به رای گیری 
گذاشته شد که با حداکثر آراء به تصویب اعضای هیات 

نمایندگان اتاق اصناف ایران رسید.

پلمپ یک ماهه واحد های 
صنفی متخلف 

معاونتبازرسیونظارتاتاقاصنافایرانتاکید
کــردکــهدرصــورترعایــتنکــردندســتورالعملهای
بهداشــتیازســویواحدهــایصنفــیباآنهــابرخورد
میشــودودرنهایــتبــهمــدتیکهفتهالــییکماه

واحدهایصنفیمتخلفپملبخواهدشد.
بــه گــزارش پایگاه اطاع رســانی اتــاق اصناف ایران 
از باشــگاه خبرنــگاران جــوان، بهنام نیک منش گفت: ما 
در سطح کل کشور طرح هوشمند مدیریت کرونا را به 
واحدهای صنفی اعام کردیم تا صنوف پس از دریافت 
۳ دوز واکســن کرونا در ســامانه امید برای دریافت کد 
QR ثبت نام کنند و این کد را در معرض دید عموم قرار 

بدهند. به گفته معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف؛ 
برای کنترل رعایت دســتورالعمل های بهداشتی از سوی 
واحدهای صنفی بازرسان اتاق اصناف به  صورت گشت 

میدانی اقدام می کنند.
ســوی  از  میدانــی  گشــت زنی  این کــه  افــزود:  او  
اتاق هــای اصنــاف و ســازمان تعزیــرات حکومتــی انجــام 
صمــت  ســازمان  بازرســین  ایــن  عاوه بــر  و  می شــود 
رعایــت  کنتــرل  بــرای  بــازار  در  روزانــه  به صــورت  نیــز 
اصنــاف گشــت  از ســوی  بهداشــتی  دســتورالعمل های 
می زننــد در اثــر شــیوع پیــک ششــم بیمــاری کرونــا و بــا 
اشــاره بــه این موضوع  فکر نمی کنــم تعطیلی صنوف را 
داشــته باشــیم و با رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی 
از توســعه و پیشــرفت بیماری کرونــا جلوگیری خواهیم 
کــرد؛ امــا در نهایــت ســتاد ملــی کرونــا در ایــن خصوص 
ایــران  اصنــاف  اتــاق  پیش تــر  اســت.  تصمیم گیرنــده 
را در خصــوص رعایــت پروتکل هــای  هشــدارهای لازم 
بهداشتی به اصناف اعام کرده است به طوری که اتاق 
اصنــاف ایــران طــی اطاعیــه ای از کاهــش ســطح میزان 
رعایت پروتکل ها در کسب وکارها به زیر ۵۰ درصد خبر 
دادنــد کــه در صــورت ادامه این وضع، دولــت مجبور به 

اعمال محدودیت های شدید خواهد بود.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

رئیــساتحادیــهفروشــندگانآجیــلو
خشــکبارتهــرانبیــانکــردکه۷۰تــا۸۰قلم
کالاییکهدرآجیلفروشــیعرضهمیشود،
حــدود۷۰درصــددرمقایســهبــاســالقبــل

گرانترشدهاست.
مصطفــی احمدی ادامه داد: البته برخی 
اقــام ۳۰ و برخــی ۱۰۰ درصــد گران شــده اند. 
بــه طــور میانگین، ۷۰ درصد نســبت به ســال 

قبل گران تر شده است.
او در خصــوص دلایــل گرانــی خشــکبار 

و آجیــل گفــت: در حــوزه آجیــل و خشــکبار 
یلــدا  بــا شــب  قیمتــی در مقایســه  افزایــش 
نداشتیم؛ اما خشکبار در مجموع قدری گران 
اســت کــه دلیــل آن، کمبود تولیدی اســت که 
در ماه های ۵، ۶ و ۷ روی داد. محصول ما در 
این تاریخ به دســت می آید و مشــخص شــد، 
در مقایسه با سال قبل ۶۰ درصد افت تولید 
داریم. همه این عوامل دســت به دســت هم 

داد که آجیل گران تر شود.
و  آجیــل  فروشــندگان  اتحادیــه  رئیــس 

خشــکبار تهــران گفــت: این گرانــی صد درصد 
در قــدرت خریــد مــردم تاثیر گذاشــته اســت. 
فــروش در مقایســه بــا ســال قبــل حــدود ۵۰ 
خانوارهــا  البتــه  اســت.  شــده  کمتــر  درصــد 
معمــولا آخریــن خریدشــان آجیل و خشــکبار 
است. یعنی از ۲۵ اسفند مشخص می شود، 
خانوار ایرانی تا چه حد قدرت خریدش تغییر 
کرده اســت؛ اما شــب یلدا نشــان داد که این 
قــدرت خریــد کــم شــده اســت. شــب یلــدای 
امســال در مقایســه بــا ســال قبــل، یــک افت 

فروش ۷۰ درصدی را شاهد بودیم.
احمــدی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه 
حجــم خریــد مــردم در ســال های اخیر چقدر 
تغییر کرده اســت، گفت: اکنون هر مشتری 
که وارد مغازه آجیل فروشــی میشــود، تنها 
اکتفــا بــه خریــد ۳۰۰ گــرم آجیل و خشــکبار 
می کنــد. در حالــی کــه قبل تــر حداقــل یــک 
کیلــو می خریدند. خرید خانوار در یک آجیل 
فروشــی در مقایســه بــا گذشــته حــدود ۵۰ 

درصد کم شــده است.

ســخنگویانجمــنصنایــعفرآوردههــای
لبنــیازدرخواســتایــنانجمــندرراســتای
شــده تمــام قیمــت درصــدی ۵ افزایــش
۵۷ افزایــش دلیــل بــه لبنــی محصــولات
خبــر آینــده ســال در دســتمزدها درصــدی
دادوتاکیــدکــردکــهاگــردولــتقیمتهارا
اصاحنکند،شرکتهاضرروزیانهنگفتی

خواهنددید.
بنی طبــا در گفت وگــو  ســید محمدرضــا 
بــا ایســنا ادامــه داد: اینگونــه بــا جلوگیــری از 
فشــرده شــدن فنــر قیمــت در صنعــت و وارد 
شدن ضرر و زیان به شرکت ها، قیمت ها نیز 
پلکانی افزایش یابد و فشــار کمتری به مردم 

وارد شود.
او بــا بیان اینکــه قیمت محصولات لبنی 
تا درب کارخانه متاثر از ۴ متغیر است، گفت: 
این متغیرها شــامل حقوق و دستمزد، قیمت 
شیرخام، هزینه های بسته بندی و هزینه های 

سرباری چون آب، برق و گاز و... است.
ســخنگوی انجمــن صنایــع فرآورده هــای 

لبنــی ادامه داد: هر ســال دولــت برای جبران 
کارکنــان،  و  کارگــران  خریــد  تــوان  کســری 
ابتــدای ســال حقــوق و دســتمزدها را افزایش 
می دهــد. امســال نیــز دســتمزدها حــدود ۵۷ 
درصد افزایش یافته اســت. دستمزد نیز یکی 
از پارامترهــای تعییــن قیمــت در صنایــع مواد 
غذایی از جمله صنعت لبنیات اســت و تغییر 
آن طبیعتــا در قیمــت تمــام شــده محصــولات 

اثرگذار خواهد بود.
اســاس  بــر  کــرد:  تصریــح  بنی طبــا 
 ۵۷ افزایــش  شــده  انجــام  بررســی های 
درصــدی دســتمزد بیــش از ۵ درصد بر قیمت 

محصولات لبنی اثر می گذارد.
او بــا اشــاره به اینکــه دولت در فروردین 
مــاه همــه تولیدکننــدگان  را ملــزم بــه رعایــت 
افزایــش دســتمزد می کنــد امــا اصــاح قیمــت 
نهایی محصولات را به تاخیر می اندازد، اظهار 
کرد: به طور مثال سال گذشته دستمزدها در 
فروردیــن مــاه ســال ۱۴۰۰ بیــش از ۴۰ درصد 
افزایــش یافــت، ولــی قیمت محصــولات لبنی 

در مردادماه اصاح شد. یعنی زمانی که سایر 
متغیرهــا هــم گــران شــده بودنــد. در نتیجــه 
افزایــش یکبــاره قیمت ها شــوک ســنگینی به 

جامعه وارد کرد.
ســخنگوی انجمــن صنایــع فرآورده هــای 
افزایــش  از  اینکــه جلوگیــری  بیــان  بــا  لبنــی 
قیمــت محصــولات لبنی تبعات بســیاری دارد 
و افزایــش چنــد برابری را به یکباره به جامعه 
ســود  گفت:حاشــیه  کــرد،  خواهــد  تحمیــل 
صنعــت بســیار پاییــن اســت و اگــر قیمت هــا 
اصــاح نشــود بــا فشــار هزینه هــا و تعطیلــی 

کارخانه ها مواجه خواهیم شد.
 بــه گفتــه بنی طبــا، برخــی از مقامــات 
بــر  همــواره  خــود  صحبت هــای  در  دولتــی 
ایــن موضــوع تاکیــد دارنــد که قیمت هــا نباید 
افزایــش یابــد. طبیعتــا بــا حــذف ارز ترجیحی 
ایــن مهــم ممکــن نیســت و بــازار جــور دیگری 
خواهد بود. باید واقعیت ها را بپذیریم و برای 

آن برنامه داشته باشیم
او در پاســخ بــه ایــن ســوال که بــا افزایش 

اقــام از ســفره  ایــن  قیمــت محصــولات لبنــی 
بســیاری از مــردم حــذف خواهــد شــد؟ گفــت: 
مصرف کننــده  خریــد  قــدرت  بایســتی  دولــت 
اختیــار  در  موضــوع  ایــن  و  دهــد  افزایــش  را 
تولیدکنندگان نیست. همچنین سیاست گذاران 
بایــد رویکردهــای کان را به نحــوی تغییر دهند  
که مردم  توانایی خرید خود را از دست ندهند. 
از طرفــی بایــد توزیــع شــیر رایــگان در مــدارس 

مجددا از سر گرفته شود.
ســخنگوی انجمــن  صنایــع فرآورده هــای 
لبنی در پایان گفت: دولت می تواند، در ازای 
حــذف یارانــه ای زنجیــره تولیــد مســتقیما بــه 
مصــرف کننــده یارانــه دهد کــه در این  راســتا 
بایســتی دهک های کم درآمد شناســایی و به 
آن ها بن کارت های اقام اساســی تعلق گیرد 
تا این اقشــار بتوانند با قیمت  مناســب کالای 
مورد نیاز خود را خریداری  کنند. یارانه نقدی 
دولــت ممکن اســت بــه جامعه هدف نرســد، 
ولــی بــن کارت قطعــا در راســتای حمایــت از 

اقشار کم درآمد موثر خواهد بود.

رئیــسکمیســیوناقتصــادیمجلــسبا
اشــارهبــهنشســتکمیســیونمتبوعــشبــا
وزیــرصنعت،معدنوتجارتدرموردوضع
بــازارکالاهــایاساســیاعــامکــردکــهمقرر
شــد،درجقیمــتتولیدکننــدهبــرایتمامــی

کالاهاتاپایانخرداد۱۴۰۱اجراییشود.
اتــاق  اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
پــور  محمدرضــا  ایرنــا،  از  ایــران   اصنــاف 
نشســت  تشــریح  در  داورانــی  ابراهیمــی 
ســیدرضا  بــا  اقتصــادی  کمیســیون  مشــترک 
ایــن  برگــزاری  از  گفــت: هــدف  فاطمی امیــن 
جلسه بررسی آخرین وضع و اقدامات بخش 
و  معــدن  صنعــت،  وزارت  داخلــی  بازرگانــی 

تجارت درخصوص تنظیم بازار کالاها بود.

انتــزاع  قانــون  اینکــه طبــق  بیــان  بــا  او 
بخشــی از مدیریــت بــازار مربــوط بــه وزارت 
جهاد کشاورزی است، افزود: بررسی موضوع 
مقررات و ضوابط مربوط به کالاهای پایه ای و 
اقدامــات وزارت صمــت در ایــن حوزه از جمله 

مسائل بررسی شده در جلسه امروز بود.
نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
در  وزارت صمــت  اقدامــات  اســامی  شــورای 
درج قیمــت تولیدکننده روی کالاها را از دیگر 
موارد بررســی شده در نشست امروز برشمرد 
و اضافه کرد: براساس گزارش ارائه شده درج 
قیمــت تولیدکننــده برای برخــی کالاها تاکنون 
انجــام شــده اســت، البتــه اعضــای کمیســیون 
اقتصــادی معتقــد بودنــد که ایــن موضوع باید 

تمام کالاهای اساسی و غیراساسی را پوشش 
بررســی  بــه  اشــاره  بــا  پورابراهیمــی  دهــد. 
ظرفیت های صادراتی کشور در نشست امروز 
کمیســیون اقتصادی، اضافه کرد: شــرایط باید 
بــه گونــه ای فراهم شــود کــه نیاز ارزی کشــور 
فراهم شــود. براســاس گزارش های ارائه شده 
عملکــرد صــاردات کشــور در شــش ماهه دوم 
ســال جاری نســبت به ســال گذشــته بیش از 
۳۰ درصد رشــد داشــته که این موضوع بیانگر 
اتفاقــات مثبتــی در حوزه دسترســی بــه منابع 
ارزی بــرای تامیــن کالاهــای موردنیــاز کالاهای 

اساسی و واسطه ای است.
او بــا بیــان اینکــه بــورس کالا نیــز یکــی 
دیگــر از موضوعــات مطرح شــده در نشســت 

بــه دغدغــه اعضــای کمیســیون  بــود،  امــروز 
اشــاره کــرد و ادامــه داد: برنامــه دولــت بــرای 
تنظیــم گــری بــازار شــروع شــده؛ امــا کامــل 
نیست و نیازمند تکمیل است؛ بخشی از این 
موضوع از طریق همفکری میان کمیســیون و 
دولت در حال نهایی شــدن است، بخش های 
اجرایــی نیــز حداکثــر تــا پایــان خــرداد در یــک 
مرحلــه و تــا پایــان تابســتان در مرحلــه بعدی 
اجرایی می شــود. رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلــس افــزود: نظــارت بــر بــازار، جلوگیــری 
از تضییــع حقــوق مــردم و گرانفروشــی بایــد 
پیگیــری شــود و روش هایــی کــه موجــب ضرر 
و زیــان مردم در حوزه قیمت گذاری دســتوری 

می شود، باید مهار شود.

بــورس فیزیکــی بــازار توســعه مدیــر
کالااعــامکــردکــهربگوجــهفرنگــییکــی
ازکالاهایــیاســتکــهازگذشــتهدربــورس
کالایایــراندرحــالمعاملــهشــدناســتو
امسالنیز۹۷۳تنموردمعاملهقرارگرفته

است.
جــواد فــاح ادامــه داد: بــا ایــن حــال بــه 
علــت اینکه رب گوجه فرنگی به طور مســتمر 
عرضــه نشــده به همین ســبب در بــازار فرعی 

پذیرش نشده است.
بــه گفتــه او،  یــک ســری از کالا ها وجود 
دارند که بنا به دلایلی اســتمرار عرضه ندارند 
و عما طبق مقررات امکان پذیرش و معامله 
آن هــا در بازار اصلی بــورس کالا وجود ندارد، 
مانند کالا های وارداتی که محموله ای هستند 
یــا کالا هایــی ماننــد آهــن آلات قراضــه که یک 

مقطعــی در یــک شــرکتی ممکــن اســت ایجاد 
شــود و دیگر وجود نداشــته باشد. این کالا ها 
بــر اســاس دســتورالعمل امــکان پذیــرش در 

بورس کالا را نداشته اند.
گــروه دیگــری نیــز بودند که مشــخصات 
آن ها با توضیحات نوشــتاری قابل تشــخیص 
نبــود و نیــاز بود این کالا ها از نزدیک بررســی 
شــوند ماننــد امــوال غیــر منقــول یــا قراضــه 
کــه نیازمنــد بررســی حضــوری کالا از نزدیــک 
هســتند و در کل بــرای برخــی از کالا ها شــرط 
بازدیــد بــرای احــراز کیفیت کالا وجود داشــت 
ایــن گروه نیز امــکان معامله در بازار فیزیکی 

بورس کالا را نداشته اند.
گــروه ســوم نیــز عرضه کنندگانــی بودند 
که در بازار اصلی پذیرش شان تعلیق می شد 
و بایــد اقداماتــی را انجــام می دادند که بورس 

کالا متوجه شود اصاح در رفتار آن ها صورت 
گرفته است همه این ها سبب شد بورس کالا 
بــه ایــن فکر بیفتد که یک بازار دومی را تحت 

عنوان بازار فرعی نیاز دارد.
بــازار  و  فیزیکــی  بــازار  عمــده  تفــاوت 
فرعــی در مــدل پذیرش اســت در بــازار اصلی 
یــک مرتبــه کالا پذیــرش می شــود و به صورت 
مســتمر تا زمانی که شــرایط پذیرش از ســوی 
عرضه کننده رعایت شود کالا عرضه می شود، 
امــا در بــازار فرعــی کالا به صــورت محموله ای 

پذیرش می شود.
اگر عرضه کنندگانی باشــند که اســتمرار 
عرضه خودشان را در بازار فرعی نشان دهند 
و کالا نیــز شــرایط پذیــرش را داشــته باشــد 
قطعــا امــکان پذیــرش کالای آن هــا در بــازار 

اصلی وجود دارد.

بــورس کالا بســتری اســت، بــرای اینکــه 
عرضــه و تقاضــا بــه صورت شــفاف و در قالب 
مکانیســم حــراج در مقابــل هــم قــرار گیرند و 
کشــف نــرخ مبتنــی بــر عرضــه و تقاضا باشــد 
عمــده  بــرای  هســتند  معتقــد  اقتصاددانهــا 
بهتریــن روش تخصیــص  ایــن روش  کالاهــا 

است که با شفافیت همراه خواهد بود.
بر اساس گزارش، کارگروه رصد و پایش 
قیمــت اقام اساســی و پرمصرف بازار کشــور 
منتهی به اول بهمن که از ســوی انجمن ملی 
منتشــر  مصرف کننــدگان  حقــوق  از  حمایــت 
شــده اســت، از بین ۵۲ کالایی که در ۹ گروه 
بررسی شده اند، قیمت ۴۸ کالا در شش ماه 
گذشته بین دو )روغن مایع و لاستیک پراید( 
تــا ۸۸درصــد  )رب گوجــه( افزایــش  داشــته 

است.

قیمتربگوجهدربورسکالاشفافمیشود

درجقیمتتولیدکنندهبرایتمامیکالاهاتاپایانخرداد۱۴۰۱

افزایشدستمزدبرقیمتلبنیاتتاثیرمیگذارد

گرانی۷۰درصدیخشکباروآجیل
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 دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: بیشتر شرکت های وارداتی
از بین رفته اند

بــه گفته دبیــر انجمن واردکنندگان خودرو بســیاری 
از شرکت های نمایندگی از بین رفته اند.

مهــدی دادفــر در گفت وگو با خبرگــزاری ایلنا در مورد 
اظهارهای وزیر صمت درباره واردات خودرو از اردیبهشــت 
ســال پیــش رو اظهــار کــرد: ممنوعیــت واردات خــودرو بــر 
اســاس مصوبه ســران قوا در ســال ۹۷ بوده است البته از 
بهمن سال ۹۵ سامانه ثبت سفارش واردات خودرو بسته 
شــده و بــه نوعــی ممنوعیت وجود داشــت اما از ســال ۹۷ 
وجاهــت قانونــی پیــدا کرد. گفته می شــود که ایــن مصوبه 
ســه ســاله بوده و در اردیبهشــت ماه تمام می شود، لذا در 

صورت اتمام این مصوبه واردات خودرو آزاد خواهد شد.
او افــزود: بخشــی از شــرکت های نمایندگــی اجبــارا 
بــر اســاس قانــون باقــی مانده انــد چراکــه بایــد خدمــات 
پــس از فــروش ارائــه می دادنــد. بر اســاس قانــون حمایت 
از مصرف کننــدگان تــا ۱۰ســال بایــد تامیــن قطعــات انجــام 
می شــد. ۴ ســال اســت که دولت تلاش کرده کســب و کار 
این شــرکت ها را به طرق مختلف از بین ببرد که بســیاری 
از آنهــا هــم از بیــن رفتنــد. تعــدادی مانده انــد و در صورت 

صلاحدید خود امکان فعالیت پیدا می کنند.
دبیــر انجمــن واردکنندگان خــودرو تصریح کــرد: تنها 
نظــر دولــت در ایــن میــان اهمیــت نــدارد بلکــه بایــد دیــد 
شــرکت ها بــه ایــن حــوزه ورود می کنند یا خیــر. پیش بینی 
من این است که برندهای  بسیار محدودی وارد می شوند، 

شاید فقط کیا و هیوندای وارد این کار شوند.
او در مــورد جزئیــات ایــن موضوع گفــت: طبق بودجه 

سال ۱۴۰۱ واردات ۷۰هزار دستگاه خودرو پیش بینی شده 
و احتمالا همین تعداد ســقف واردات باشــد. باید دید این 
بودجه به تصویب شــورای نگهبان می رســد یا خیر. از نظر 
ســقف قیمتــی هــم آخریــن قانــون ســقف را ۴۰هــزار دلار 
مشــخص کــرده بــود و واردات خودروهــای بالاتــر از ۲۵۰۰ 
سی ســی نیــز ممنوعیــت داشــت. منبــع ارزی آن هــم فعلا 

مشخص نشده است. 
دادفــر متذکــر شــد: اگر قرار باشــد خودرو وارد شــود 
و دســتور العمل های آن بر اســاس روش ها و اســتدلالات 
علمــی و منطقــی تعیین نشــود، آثــار و نتایجــی که مدنظر 
قانون گذار اســت به هیچ عنوان محقق نخواهد شــد. برای 
واردات خودروهای سنگین دستورالعمل نوشتیم اما موفق 
نشدیم، در نتیجه خودروی ۷۰۰میلیون تومانی، ۷میلیارد 
تومــان شــد. این موضوع نشــان می دهد کــه قوه جامع نگر 
و هدفمنــدی بــرای نوشــتن دســتورالعمل وجــود نــدارد. بــا 
مدلی که برای اسقاط خودرو دستورالعمل نوشتیم و الان 
همه اســقاطی ها تعطیل شــدند، به نتیجه نمی رسیم. نوع 
دســتورالعمل نویســی در دولت دچار ایراد اساســی است. 
در همه موارد اخطار دادیم اما دولتی ها گوش نمی دهند.
او همچنیــن خاطرنشــان کــرد: واردات خودرویــی کــه 
قرار است انجام شود باید بر اساس یک دستورالعملی با 
یک نگاه علمی و منطقی اســت. باید نظرات فعالان حوزه 
در نظــر گرفتــه شــود ولــی اگر خــود وزارت صمــت بخواهد 
دستورالعمل بنویسد، نه تنها تنظیم بازار انجام نمی شود 
بلکه منجر به انحصار، رانت و افزایش قیمت خواهد شد.

 تامین ۱۰۰درصدی برنامه مصوب کودهای یارانه ای
در سال ۱۴۰۰

مدیرعامــل شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی از 
تامیــن ۱۰۰درصــدی کودهــای یارانــه ای در ســال ۱۴۰۰ از 

سوی این شرکت خبر داد.
بــه گــزارش وزارت جهــاد کشــاورزی، حمیــد رســولی 
گفــت: در ســال جــاری تاکنــون بیــش از ۲.۵میلیــون تــن 
انواع کودهای یارانه ای تأمین و تدارک شــده اســت که در 
مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته بیش از ۲۰درصد و 
در مقایســه بــا میانگیــن دهه ۹۰، بیش از ۳۹درصد رشــد 

داشته است.
او ادامــه داد: در ســال جــاری در مقایســه بــا مــدت 
مشــابه ســال قبل بیــش از ۲۰۰هزار تن کودهــای یارانه ای 
بیشــتر در اختیار کشــاورزان قرار گرفته و این در شــرایطی 
است که با چالش های متعددی به ویژه همه گیری کرونا و 
همچنین فشارهای تحریمی و بودجه ای رو به رو بوده ایم.
ایــن مســئول تاکیــد کــرد: در مقایســه بــا ســال قبــل 
میزان ذخایر کودهای شیمیایی نیز بیش از ۵۰درصد رشد 
داشته است و توانسته ایم برنامه های ابلاغی وزارت جهاد 

کشاورزی را به طور کامل اجرایی کنیم.

وضع مصرف کودهای کشاورزی در ایران 
در مقایسه با میانگین مصرف جهانی

مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی درباره 
وضــع مصــرف کودهــای کشــاورزی در ایــران گفــت: میزان 
مصــرف کودهــای شــیمیایی ازتــه، فســفاته و پتاســه طــی 
سال های اخیر به استناد آمار و ارقام موثق، هیچگاه دچار 
پرٌمصرفــی نبــوده و مقادیــر مصــرف شــده همــواره کمتر از 
میــزان توصیــه شــده از ســوی مؤسســه تحقیقــات خــاک و 

آب بوده است.
رســولی، میزان نیاز کشــور به کودهای ازته، فســفاته 
و پتاسه را وفق ابلاغ مؤسسه تحقیقات خاک و آب کشور 
بــه طــور متوســط در حــدود ۴.۵میلیون تن در ســال اعلام 
کــرد و افــزود: البتــه طــی یــک دهــه اخیــر، مصرف ســالانه 
کودهــای مذکــور هیچــگاه بــه ۳ میلیــون تــن هم نرســیده 

است.
اقدامــات آموزشــی و ترویجــی  اجــرای  بــا  افــزود:  او 
میــزان مصــرف انــواع کودهــای کشــاورزی از ابتــدای دهــه 
۹۰، رونــد صعــودی به خود گرفت، امــا به علت تغییر نرخ 
ارز تخصیصی از رســمی به نیمایی، از ابتدای ســال ۱۳۹۹ 
قیمــت کودهــای مذکور، پنج برابر شــد و در نتیجه، میزان 
مصــرف کودهای فســفاته و پتاســه مجــدداً کاهش یافته و 
بــا مقادیــر توصیــه شــده از ســوی مراکز تحقیقاتــی فاصله 

بیشتری پیدا کرد.
در  کشــاورزی  کودهــای  خودکفایــی  طــرح  مجــری 
خصوص اهمیت مصرف کودهای فســفاته و پتاســه گفت: 
بــا عنایــت بــه نقــش و تأثیــر بی بدیــل کودهــای مذکــور در 
کیفیــت و کمیــت محصــولات کشــاورزی و ارتقــای ســطح 
کودهــای  در  کم مصرفــی  اکنــون  هــم  جامعــه،  ســلامت 
فســفاته و پتاســه به یکی از دغدغه های مهم کارشناســان 
و مدیــران بخــش کشــاورزی تبدیل شــده اســت. بر همین 
اســاس، وزارت متبوع طرحی را برای حمایت از کشــاورزان 
در افزایــش مصــرف کودهــای فســفاته و پتاســه در دســت 
بررســی و برنامه ریــزی دارد کــه بــه زودی بــرای اجــرا ابــلاغ 
خواهــد شــد و انتظــار مــی رود کــه بــا اجــرای ایــن طــرح، 
مصــرف کودهــای فســفاته و پتاســه توســط کشــاورزان بــه 

استانداردهای مورد نظر، نزدیک تر شود.
او اجــرای برنامــه کشــت قــراردادی را نیــز از جملــه 

برنامه های وزارت متبوع در این خصوص ارزیابی کرد.
رسولی درباره وضع مصرف کود اوره در کشور گفت: 
میــزان ازت مــورد نیاز بخش کشــاورزی از ســوی مؤسســه 
تحقیقــات خــاک و آب کشــور ســالانه بیــن ۲.۵ تــا ۲.۷ 
میلیون تن در ســال ارزیابی و توصیه شــده است. درحالی 
که به طور متوسط مصرف کود اوره توسط کشاورزان طی 
یــک دهــه اخیر در کشــور، همــواره کمتــر از دو میلیون تن 
در سال بوده است. همچنین بیشترین میزان مصرف کود 
اوره در ســال ۱۳۹۹ بیــن ۳۰۰ تــا ۵۰۰ هــزار تــن کمتــر از 
مقادیر توصیه شــده توســط مؤسسه تحقیقات خاک و آب 
بوده اســت، لذا، به طور دقیق می توان گفت که در زمینه 

مصرف کود اوره نیز ما دچار پرٌمصرفی نیستیم.
او در رابطــه بــا کیفیــت کودهــای شــیمیایی تــدارک 
دیــده شــده از ســوی شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی، 
اظهــار کرد: فرایند تأمیــن، توزیع و مصرف کودهای تدارک 
دیده شــده از ســوی شــرکت در چارچوب »ســامانه کنترل 
کیفــی« بــا نظارت کامل صــورت گرفته و به همین دلیل با 
اطمینــان زیــاد از بالاتریــن کیفیت ممکن برخوردار اســت؛ 

بدیــن ترتیــب با اجرای این ســامانه، چنانچــه یک محصول 
کودی دارای کیفیت نامناسب باشد، به طور سیستماتیک 
شناســایی و در همــان ابتــدای امــر از چرخــه توزیــع خــارج 

خواهد شد.

طرح خودکفایی کودهای کشاورزی
تــدارک کودهــای فســفات  رســولی دربــاره تأمیــن و 
و پتــاس مــورد نیــاز کشــور از محــل تولیدکننــدگان داخلی 
افــزود: پــس از تشــکیل کارگــروه خودکفایــی در کودهــای 
کشــاورزی نسبت به شناسایی دقیق ظرفیت های کشور و 
همچنین نیاز کشور اقدام شد و در نهایت با اولویت بندی 
نیازهــای داخلــی، تعــداد ۲۴ پــروژه خودکفایی بــه ظرفیت 
بیش از ۳ میلیون تن طراحی و به تصویب رســید که طی 
۲ ســال اخیــر ۱۶پــروژه آن بــه مرحلــه بهره برداری رســید و 
۸ پــروژه دیگــر تا پایان ســال ۱۴۰۳ به بهره بــرداری خواهد 
رســید؛ بدین ترتیب، امســال و ســال گذشــته بخش قابل 
توجهی از کودهای فسفات و پتاس که طی دهه های قبل 
بخــش اعظــم آن از محــل واردات تأمیــن می شــد، از محل 

تولیدات داخلی تأمین شده است.
مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی عنوان 
کــرد: بــرای تأمین مواد مــورد نیاز تولید کودهای فســفاته، 
دو معدن چادرملو و آســفوردی را در کشــور داریم که این 
معــادن در مجمــوع حــدود ۱۵۰هــزار تــن خــاک فســفات، 
بــه کارخانجــات تولیدکننــده داخلــی کــود فســفات تحویل 
می دهنــد. همچنیــن بــرای تأمیــن مــواد مــورد نیــاز تولیــد 
کودهــای پتاســه نیــز، معدن خــورو بیابانــک را داریم که تا 
پیش از این، بهره برداری مناســبی از آن به عمل نمی آمد، 
به همین خاطر در قالب طرح های خودکفایی و بر اساس 
ارزیابی هــای بــه عمــل آمــده از نیــاز تولیدکننــدگان داخلی 
کودهــای پتاســه، بــرای فعالیــت صنعتــی ایــن معــدن وارد 
عمل شدیم و به توافقات بسیار خوبی در این خصوص با 

مالکان معادن مذکور رسیدیم.
او تصریــح کــرد: بــا وجــود فعال کردن ایــن معادن در 
چارچــوب طــرح خودکفایــی کودهــای کشــاورزی، همچنان 
بــرای تولیــد کودهــای فســفاته و پتاســه مــورد نیــاز بخــش 
لــذا،  روبــرو هســتیم  اولیــه  مــواد  کمبــود  بــا  کشــاورزی، 
بــرای تأمیــن مــواد اولیــه مــورد نیــاز، پــس از بررســی کلیه 
فرصت های موجود و جمع بندی با مراکز تصمیم گیر در این 
زمینه، قراردادهایی را برای واردات خاک فسفات از منابع 

در دسترس، منعقد کرده ایم.
مجــری طــرح خودکفایــی کودهــای کشــاورزی اضافــه 
تمامــی  از  اســتثنا  بــدون  طــرح،  ایــن  در چارچــوب  کــرد: 
تولیدکنندگان کودهای فســفات کشــور، دعوت به مذاکره 
کــرده و متناســب بــا ظرفیــت و تــوان تولیــد آنهــا، قــرارداد 
بســته ایم تــا طبــق برنامــه مشــخصی در ازای تحویــل خاک 
فسفات، نسبت به تولید کودهای فسفاته و تحویل آن به 

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، اقدام کنند.
رســولی، اقدامات انجام شــده طی دو ســال اخیر در 
تولید و خودکفایی کودهای فســفاته و پتاســه را کم سابقه 
و بســیار مثبــت ارزیابــی کــرد و افــزود: بــا برنامه ریزی ها و 
اقدامــات بــه عمل آمده در چارچــوب این طرح، هم اکنون 
در مجمــوع کمتــر از ۱۵درصــد از کل کودهــای شــیمیایی 
تدارک شــده از ســوی شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی 
از محــل واردات تأمیــن شــده اســت، با تــداوم اقدامات در 
چارچــوب برنامه ریزی هــای بــه عمــل آمــده در ایــن طــرح، 
کشــور در ســه ســال آینــده بــه طور کامــل در زمینــه تولید 

کودهای فسفاته و پتاسه خودکفا خواهد شد.
مجــری طــرح خودکفایــی کودهــای کشــاورزی، ورود 
کودهــای غیرشــیمیایی از جملــه کودهــای آلــی فســفاته و 
فســفات میکروبــی بــه ســبد کودهــای یارانــه ای را از جمله 
اقدامــات بی ســابقه ابلاغــی وزارت جهــاد کشــاورزی طــی 
سال جاری ارزیابی کرد که توسط شرکت خدمات حمایتی 

کشاورزی به انجام رسیده است.

 وضع ذخایر کودهای شیمیایی

در کشور در آستانه کشت بهاره ۱۴۰۱
رســولی، وضع ذخایر کودهای شــیمیایی کشــور را در 
آســتانه کشــت بهاره بســیار مناســب ارزیابی و اعلام کرد: 
هم اکنون مقدار ۴۳۰هزار تن انواع کودهای ازته، فسفاته 
و پتاســه به صورت ذخیره اســتراتژیک در انبارهای شرکت 
خدمــات حمایتــی کشــاورزی در کلیــه اســتان های کشــور 
موجــود اســت کــه ایــن حجــم و تنــوع کودهای کشــاورزی، 
ذخیــره بســیار قابــل قبــول و مطمئنــی را برای آغاز کشــت 

بهاره ۱۴۰۱ نوید می دهد.

اخبـــــــــــــــــار

قــراردادی  کشــاورزی  توســعه  کلیــات 
بــا کمــک شــرکت  های پشــتیبان و پیشــرو در 
و  مالــی  تأمیــن  قــرارگاه  نشســت  پنجمیــن 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی به تصویب 

رسید.
بــه گــزارش وزارت جهــاد کشــاورزی، ایــن 
دســتورالعمل بــه منظــور کمــک بــه متقاضیــان 
اجــرای کشــاورزی قــراردادی و همچنین تنظیم 
روابــط بیــن دســتگاه  ها و بخش  هــای مختلــف 
دولتــی بــا بخــش خصوصــی و بــه ویژه ترســیم 
مسیر سیاست گذاران و دست  اندرکاران بخش 
دولتــی برای حمایت از اجرای درســت این الگو 

تدوین شده است.
در ایــن نشســت وزیر جهاد کشــاورزی بر 
لــزوم حمایــت بانک  هــا از کشــاورزی قــراردادی 

تاکیــد کــرد و گفــت: یکــی از الزامــات توســعه 
کشــاورزی قراردادی، توســعه روش  های تامین 
مالــی بانک  هــا و پذیــرش قراردادهــای منعقده 
بــه  تســهیلات  پرداخــت  بــرای  کشــاورزان  بــا 

شرکت  های پشتیبان است.
ســیدجواد ســاداتی نژاد با بیان این که در 
همــه دنیا قراردادها مبنای پرداخت تســهیلات 
بــه شــرکت های پشــتیبان و حامــی کشــاورزی 
قراردادی هســتند، اظهار کرد: بانک ها باید در 
ریسک تولیدات بخش کشاورزی سهیم باشند 
و این ریســک  که بخش جدایی ناپذیر تولیدات 
کشــاورزی اســت، نبایــد فقــط به ســرمایه گذار 

بخش کشاورزی تحمیل شود.
او افزود: شــرکت های پشــتیبان و پیشــرو 
باید بتوانند با استفاده از قراردادهای منعقده 

و  کننــد  دریافــت  تســهیلات  کشــاورزان  بــا 
قراردادهــا بایــد مبنــای پرداخــت تســهیلات بــه 
شرکت های پشتیبان بخش کشاورزی باشند.

وزیــر جهــاد کشــاورزی گفت: شــرکت های 
پشــتیبان بایــد منابــع بــالای نقدینگی را داشــته 
تــا بتواننــد هزینه هــای تهیــه و تامیــن  باشــند 
نهاده هایی همچون کود، بذر و سموم شیمیایی 

را قبل از کشت از طریق بانک تامین کنند.
ایــن  ادامــه  در  گــزارش،  ایــن  براســاس 
نشســت مقــرر شــد، بانــک مرکــزی ظــرف یــک 
مــاه آینــده شــیوه نامه تامیــن مالــی کشــاورزی 

قراردادی را تنظیم و به بانک ها ابلاغ کند.
در ایــن جلســه، محمــد قربانــی، معــاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی 
بــرای  انجــام شــده  اقدامــات  از  گزارشــی  نیــز 

توســعه  در  )واســپاری(  لیزینــگ  از  اســتفاده 
مکانیزاسیون و مدرن سازی بخش کشاورزی و 
تشکیل صندوق توسعه کسب و کار کشاورزی 

ارایه کرد.
شــدن  نهایــی  از  حــال  همیــن  در  او 
پیش نویــس مصوبــه اســتفاده از ظرفیت  هــای 
  )Leasing( قانونی و عملیاتی صنعت واسپاری
در متنوع  ســازی تامیــن مالــی و ســرمایه  گذاری 
زنجیره ارزش بخش کشــاورزی و ارســال آن به 

هیات دولت خبر داد.
بــرای  خصوصــی  بخــش  افــزود:  قربانــی 
امضــای تفاهم  نامه تشــکیل صندوق حمایت از 
توســعه کســب و کار کشــاورزی برای تحول در 
بخش کشــاورزی و اجرای مگاپروژه  های بخش 

کشاورزی آمادگی کامل دارد.

مدیرکل دفتر نظارت بر اجرای استاندارد 
صنایــع فلــزی ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران 
عنوان کرد که خودروســازان داخلی از ابتدای 
اردیبهشــت ۱۴۰۱ ملزم به ایجاد رمزینه پاســخ 
ســریع یــا QR  CODE بــر روی ســند مالکیــت 
و برگــه ضمانــت خــودرو برای پایــش اطلاعات 

خودرو شدند.
اســتاندارد  ملــی  ســازمان  گــزارش  بــه 
ایــران، پیمــان پیرایــش افــزود:  بــا ایجــاد ایــن 
اطلاعــات  ثبــت  بــر  عــلاوه  فناورانــه  سیســتم 
محصــول، ســوابق تعمیــر و نگهــداری، رویــت 
مــدارک و فیلم هــای آموزشــی خــودرو از ســوی 
رضایتمنــدی  میــزان  و  نهایــی  مصرف کننــده 
مشــتری از کیفیــت خودروهــای تولید داخل از 

سوی سازمان ملی استاندارد نیز مورد پایش و 
ارزیابی قرار می گیرد.

او اظهــار کــرد: با توجــه به اهمیت نظارت 
پایــش اطلاعــات و ردیابــی قطعــات  مســتمر، 

از  داخــل  تولیــد  خودروهــای  مصرفــی  موثــر 
ســوی ســازمان ملی استاندارد ایران، مقرر شد 
پیاده ســازی،  چگونگــی  داخلــی  خودروســازان 
حداکثــر  را  ردیابــی  ســامانه  جزئیــات  و  اجــرا 
تــا نیمــه دوم فروردیــن ۱۴۰۱ بــه ســازمان ملــی 

استاندارد ایران ارائه کنند.
این جلسه به ریاست مدیرکل دفتر نظارت 
بر اجرای اســتاندارد صنایع فلزی ســازمان ملی 
اســتاندارد ایــران و بــا حضــور نماینــدگان مرکــز 
فناوری اطلاعات ســازمان و خودروسازان بزرگ 
کشــور از جمله شــرکت های ایران  خودرو، گروه 
ســایپا، گــروه بهمن و کرمان خــودرو برای تبیین 
الزامات سیستم QR – CODE  در سازمان ملی 

استاندارد ایران برگزار شد.

بعــد از بازدید میدانــی رئیس قوه قضائیه، 
حالا نمایندگان ویژه این قوه برای بررســی ابعاد 
مختلف کالاهای متروکه در گمرک شهید رجایی 

حاضر شدند.
نشســت  تســنیم،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
تخصصــی نماینــدگان ویژه رئیس قــوه قضائیه از 
کالاهای متروکه با حضور رئیس کل دادگستری، 
نماینــدگان  و  هرمــزگان  اســتان  گمــرکات  ناظــر 
سازمانهای ذی مدخل برای رفع موانع و مشکلات 
ســالن  در  متروکــه  کالاهــای  تکلیــف  تعییــن  و 

کنفرانس گمرک شهید رجایی برگزار شد.
در این نشســت رسولی فاضل، نماینده قوه 
قضائیه در سازمان اموال تملیکی درباره کالاهای 
اذعــان  گذشــته  ســال  بــا  مقایســه  در  رســوبی 
کــرد: امســال شــرایط انجــام تشــریفات کالاهــای 
متروکــه و آمارهــای اعلامــی  مطلوب و نســبت به 
ســنوات  قابــل مقایســه نیســت. اکنــون بــا توجــه 
به بررســی های به عمل آمده و ارائه شــده شــاهد 
بــه روز شــدن کالاهــای متروکــه اعلامــی از ســوی 
بنادر و گمرک شهیدرجایی  هستیم و اگر هم دپو 
کالا در انبارهای اموال تملیکی وجود دارد به دلیل 
موانع و مشــکلاتی اســت که با پیگیری و رفع این 

موانع می توانیم رســوب کالاها در انبارهای اموال 
تملیکــی را ســریعاً تعیین تکلیــف کنیم. همچنین 
حدود ۴۰۰۰ کانتینر متروکه مربوط به سال ۱۴۰۰ 
نیــز بایــد تعییــن تکلیف شــود کــه کل ایــن ۴۰۰۰ 
کانتینــر اعلامــی نیــز متروکــه واقعی نیســت بلکه 
بخشــی از آن مربوطــه به افــراد حقیقی و حقوقی 
است که با انجام تشریفات گمرکی می توانند کالا 

خــود را از گمرک ترخیص کنند.
او افــزود: بــه تبــع پــس از ترخیــص کالاهــا، 
مجــددا کالاهــای جدیــد وارد می شــوند و مــا هیچ 
انتظــاری نداریــم کــه کالاهــای متروکــه بــه صفــر 
برسد اما انتظار داریم زمان تشریفات کوتاه شود 
و امیدواریــم کــه مدت زمان متروکه شــدن کالا با 

توجه به شرایط بازنگری شود .
دســتگاهها  بیــن  تعامــلات  دربــاره  فاضــل 
بیــان کــرد: تعامــلات و همکاری هــای دســتگاهها 
کالا  رســوب  از  کــه  می شــود  باعــث  یکدیگــر  بــا 
جلوگیری شــود و وضع به وجود آمده به شــرایط 
مطلوب تــر برســد تــا وضــع صــادرات، ترانزیــت و 
واردات کشــور بهتــر شــود و حضــور مــا در اینجــا 
بــرای پیگیــری دســتورات و ســوالات رئیــس  قــوه 
قضائیــه در ایــن بــاره اســت کــه بــه نحــو احســن 

موارد پیگیری و رسیدگی خواهد شد.
امــوال  ســازمان  در  شــرع  حاکــم  پوریانــی 
تملیکــی در ایــن نشســت عنــوان کــرد: قانونگذار 
در مــدت زمــان کالای مهلت منقضی در ماده ۲۴ 
قانون امور گمرکی تصریح کرده ولی پیرو مصوبه 
شــورای امنیت ملی کشــور این مدت از ۵ ماه به 
۲ ماه تقلیل یافته که اگر مسئولان وقت بهتر به 
وظایف خود عمل می کردند شــاهد رسوب کالا با 
این شرایط نبودیم اما از سال گذشته تا به امروز 
فعالیت ها و اقدامات شایســته ای از طرف گمرک 
و بنــدر شــهیدرجایی و ســازمان امــوال تملیکــی 
اقــدام جهــادی  یــک  کار  ایــن  کــه  افتــاده  اتفــاق 
اســت بــه طــوری که در یک هفتــه از زمان حضور 
رئیــس قــوه قضائیــه بخش باقیمانــده از کالاهای 
رسوبی به سرعت تعیین تکلیف شده است. این 
اقدامــات نشــان از همــکاری ســازمانهای مربوطــه 
بــا یکدیگــر بــوده  بــه شــرط اینکه ایــن هماهنگی 
دســتگاه ها تــداوم یابــد و ورود دســتگاه قضــا بــه 
ایــن موضــوع می توانــد یــک فرصت خــوب را برای 
مدیــران گمــرک، بنــادر و امــوال تملیکــی ایجاد تا 
بتواننــد بــه نحــو مطلــوب از ظرفیت هــای موجود 

استفاده کنند.

مطــرح  مــوارد  تمــام  کــرد:  خاطرنشــان  او 
بــه  مربــوط  موجــود  مشــکلات  و  موانــع  شــده، 
رســوب کالا حتمــا بــه اطــلاع رئیس قــوه قضائیه 
خواهــد رســید تــا در صــورت صلاحدیــد پــس از 
بررسی و پیگیری ها در جلسه سران قوا مطرح و 
تصمیمات خوبی اتخاذ و مشکلات مرتفع شود.

گمــرک  مدیــرکل  اکبرپــور،  ادامــه  در 
شهیدرجایی بیان کرد: با تعاملات و مساعدت 
دستگاه قضا و همکاری گمرک، اداره کل بنادر 
و دریانوردی و ســازمان اموال تملیکی اســتان، 
کلیه کالاهای رسوبی تا پایان سال ۹۹، تعیین 
تکلیف شــده اســت و گمرک تمام توان خود را 
بــرای انجــام تشــریفات متروکه بــه کار خواهد 

گرفت.
در پایــان نماینــدگان ویــژه قــوه قضائیــه 
بــا فعــالان اقتصــادی گفت وگــو و بــا مشــکلات 
مرکــز  در  حضــور  بــا  همچنیــن  و  آشــنا  آنــان 
کنتــرل دریایــی از نزدیــک در جریان روند ورود 
کشــتی ها بــه لنگــرگاه و مــدت زمــان تخلیــه و 
بارگیــری کالاهــا  قــرار گرفتــه و در نهایــت از 
انبارهــای و ســایر قســمت های بنــدر و گمــرک 

شهیدرجایی بازدید کردند.

واردات برنــج در ســال جــاری به بیش از 
۱.۱میلیــارد دلار رســیده کــه بیشــترین حجــم 
کالای وارداتــی بــا ارز غیرترجیحی و به عبارتی 

نیمایی است.
به گزارش ایسنا، بررسی روند واردات برنج  
در ۱۱ماهه امسال از این حکایت دارد که در این 
مــدت یــک میلیــون و ۳۵۸هــزار و ۵۷۷ تن و به 
ارزش یــک میلیــارد و ۱۵۷میلیــون و ۷۷هــزار و 

۳۱۹ دلار از گمرک ترخیص شده است.
واردات برنج در این دوره نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل با رشد ۴۹درصدی در وزن و 

۴۰درصدی در ارزش همراه بوده است.
برنــج از جمله اقلام اساســی اســت که از 
حدود دو سال قبل از لیست ارز ۴۲۰۰ تومانی 
خــارج شــده و با ارز نیمایــی که نزدیک به بازار 
آزاد اســت، وارد می شــود. گــزارش واردات آن 
نشــان می دهــد کــه در ســال جــاری بیشــترین 
ارز نیمایی را بین اقلام اساســی دریافت کرده 

است.
در ۱۱ ماهــه امســال ۲۷.۶میلیــون تــن به 
از  اساســی  کالایــی  دلار  ۱۷.۵میلیــارد  ارزش 
گمــرک ترخیــص و وارد کشــور شــده کــه حدود 

۲۴میلیون تن به ارزش ۱۳.۶میلیارد دلار با ارز 
ترجیحی بوده و مابقی نیمایی است.

حجم واردات کالای اساسی با ارز نیمایی 
دلار  ۳.۸میلیــارد  ارزش  بــه  تــن  ۳.۵میلیــون 
بــوده کــه ۲۰درصــد در وزن و ارزش نســبت به 
مدت مشــابه رشــد داشته اســت. از این میزان 
واردات کالای اساســی با ارز نیمایی، ۳۷درصد 
از وزن و ۲۸.۹درصــد ارزش بــه واردات برنــج 

اختصاص دارد.
گرچــه واردات برنــج در ســال جاری رشــد 
در  آن  قیمــت  افزایــش  ولــی  اســت؛  داشــته 

داخل نیز قابل توجه و روبه رشــد بوده اســت؛ 
بــه طــوری کــه گــزارش مرکز آمــار ایران نشــان 
می دهــد کــه در بهمن امســال قیمــت هر کیلو 
برنــج خارجــی از  ۳۵هــزار تومان هم  گذشــته 
اســت و متوســط قیمت آن نســبت به پارســال 

بیش از ۲۷درصد گران شده است.
برنج ایرانی که در چند ماه گذشــته روند 
روبــه رشــد قیمــت داشــته و گزارش هــای بــازار 
آن  تومانــی  حــدود ۹۰هــزار  قیمــت  از  نشــان 
داشــت، طبق آمار مرکز آمار  نســبت به ســال 

گذشته حدود ۹۵درصد گران شده است.

در فصــل پاییــز ١۴٠٠، تغییــرات میانگیــن 
شــاخص قیمــت کالاهــای وارداتــی )مبتنــی بــر 
داده های ریالی( در چهار فصل منتهی به فصل 

پاییز ١۴٠٠ برابر با ۴٧٨,٣ درصد بوده است.
گــزارش  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
وارداتــی  کالاهــای  قیمــت  شــاخص  مقدماتــی 
فصل پاییز ١۴٠٠ )سال پایه = ١٣٩۵( از سوی 

مرکز آمار ایران منتشر شد.

تورم فصلی
در فصــل پاییــز ١۴٠٠، تغییــرات شــاخص 
قیمــت کالاهــای وارداتــی )مبتنــی بــر داده های 
ریالی( نسبت به فصل قبل، ۴٨, ۶درصد است 
کــه در مقایســه بــا تورم فصلی تابســتان ١۴٠٠ 
)۶٣.٧ درصــد( حدود ١۵.١ واحد درصد کاهش 
تغییــرات شــاخص  اســت. همچنیــن،  داشــته 
قیمــت کالاهــای وارداتــی )مبتنــی بــر داده های 
دلاری( نســبت به فصل قبل ١٢.١درصد اســت 
کــه در مقایســه بــا تورم فصلی تابســتان ١۴٠٠ 
)٨.٧ درصــد( حــدود ٣.۴ واحــد درصد افزایش 

داشته است.
در گروه هــای اصلــی طبقه  بنــدی HS نیــز 
کمتریــن نــرخ تــورم فصلــی در بخــش ریالــی 
مربــوط به گــروه »مرواریــد طبیعی یــا پرورده، 
سنگ های گرانبها و…« )١.٠درصد( و بیشترین 
و  معمولــی  »فلــزات  گــروه  بــه  مربــوط  نــرخ 
اســت.  )۶٣.٧درصــد(  آن هــا«  مصنوعــات 
همچنیــن بیشــترین کاهــش مربــوط بــه گــروه 
»محصــولات صنایــع غذایــی، نوشــابه ها و …« 

)١.١- درصد( است.

تورم نقطه به نقطه
در فصــل پاییــز ١۴٠٠، تغییــرات شــاخص 
قیمــت کالاهــای وارداتــی )مبتنــی بــر داده های 
ریالــی( نســبت بــه فصــل مشــابه ســال قبــل 
۴۴۵, ٩درصــد اســت کــه در مقایســه بــا تــورم 
نقطــه به نقطه تابســتان ١۴٠٠ )۴٨۵.۴درصد( 
حدود ٣٩.۵ واحد درصد کاهش داشته است. 
همچنیــن، تغییــرات شــاخص قیمــت کالاهــای 
وارداتی )مبتنی بر داده های دلاری( نســبت به 

فصل مشــابه ســال قبل ۵۴.٩درصد اســت که 
در مقایســه بــا تــورم نقطــه بــه نقطه تابســتان 
ســال ١۴٠٠ )۵٢.١ درصــد( حــدود ٢.٨ واحــد 

درصد افزایش داشته است.
در گروه هــای اصلــی طبقه بنــدی HS نیــز 
کمتریــن نــرخ تــورم نقطــه بــه نقطــه در بخش 
ریالــی مربــوط بــه گــروه »چوب و اشــیا چوبی، 
زغال چوب و ….« )٩.۶ درصد( و بیشترین نرخ 
مربــوط بــه گروه »آلات و دســتگاه های اپتیک، 
عکاســی، ســینماتوگرافی و …« )۶۴٠.٧ درصد( 
اســت. همچنیــن بیشــترین کاهــش مربوط به 
گــروه » پوســت خــام، چــرم، پوســت های نــرم 
و اشــیا ســاخته شــده از ایــن مــواد و…« )٠.٧- 

درصد( است.

تورم سالانه
در فصــل پاییــز ١۴٠٠، تغییــرات میانگیــن 
شــاخص قیمــت کالاهــای وارداتــی )مبتنــی بــر 
داده هــای ریالــی( در چهــار فصــل منتهــی بــه 
فصــل پاییــز ١۴٠٠ برابر بــا ۴٧٨, ٣ درصد بوده 

اســت که در مقایســه با تورم ســالانه تابستان 
١۴٠٠ )برابــر بــا ۵١٣.٨ درصــد( حــدود ٣۵.۵ 
واحــد درصــد کاهش داشــته اســت. همچنین، 
قیمــت کالاهــای  میانگیــن شــاخص  تغییــرات 
وارداتــی )مبتنــی بــر داده هــای دلاری( در چهار 
فصــل منتهــی بــه فصــل پاییــز ١۴٠٠ برابــر بــا 
۵۵.٣درصد بوده است که در مقایسه با تورم 
ســالانه تابســتان ١۴٠٠ )برابر بــا ۵۴.٣ درصد( 

حدود ١.٠ واحد درصد افزایش داشته است.
در گروه هــای اصلــی طبقه بنــدی HS نیــز 
کمتریــن نــرخ تــورم ســالانه در بخــش ریالــی 
مربــوط بــه گــروه »چــوب و اشــیا چوبــی، زغال 
نــرخ  بیشــترین  و  درصــد(   ٩.۴(  »… و  چــوب 
مربــوط بــه گروه »آلات و دســتگاه های اپتیک، 
عکاســی، ســینماتوگرافی و…« )٧١۶.۴ درصــد( 

است.
همچنیــن بیشــترین کاهــش مربــوط بــه 
گــروه »پوســت خــام، چــرم، پوســت های نــرم 
و اشــیا ســاخته شــده از ایــن مــواد و…« )٠.١- 

درصد( است.

کلیات توسعه کشاورزی قراردادی تصویب شد

تورم کالاهای وارداتی در فصل پاییز ۴۷۸درصد شد

برنج، بیشترین ارز نیمایی را به خود اختصاص داد

تعیین تکلیف کلیه کالاهای رسوبی سنواتی تا پایان سال ۱۴۰۰
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رئیــس هیــات عامــل صنــدوق توســعه 
ملــی از طرحــی جدیــد بــرای حــذف نفــت در 
بودجــه خبــر داد که طــی آن به تدریج دولت 
تمام منابع نفتی بودجه را در اختیار صندوق 
قرار داده و صندوق نیز از محل سود حاصل 
از ســرمایه گذاری ایــن منابع، معــادل بودجه 
نفتــی دولــت در هــر ســال را بــه آن پرداخت 
خواهــد کــرد؛ در ایــن شــرایط اصل ســرمایه، 
در صندوق توسعه ملی حفظ و فقط از سود 

سرمایه گذاری خرج خواهد شد.
مهدی غضنفری در گفت وگو با ایســنا با 
اشــاره بــه ایــن کــه در روالــی کــه در دولت ها 
بــوده اســت، بــه دلیــل کســری بودجــه، بــه 
برداشــت  صنــدوق  از  مختلــف  شــکل های 
کرده انــد، گفــت کــه تقریبــا ۶۰ درصــد منابــع 
اینکــه روی آن هیــچ  بــدون  ورودی صنــدوق 
گونه فعالیت اقتصادی انجام شــده باشد، در 
اختیــار دولــت قرار گرفته اســت، هــر چند که 
ما در صندوق توسعه ملی متوجه هستیم که 
دولت هــا در مقاطعی با کاهش درآمد مواجه 
شــده اســت و منابع آن ها کفــاف هزینه ها را 
نمی دهــد، ولــی ادامــه ایــن مســیر نیــز ممکن 

نیست.
 حذف تدریجی نفت از بودجه

با سازوکار جدید
او در ادامه از پیشنهادی در هیات عامل 
صندوق توسعه ملی برای تغییر وضع موجود 
و تغییــر نگــرش بــه منابــع حاصــل ازفــروش 
نفــت بــه عنوان یــک ثروت ملی خبــر داد و با 
اشاره به اینکه امکان تامین بخشی از بودجه 
ســالانه دولــت از محــل ســود فعالیــت هــای 
صنــدوق در صــورت ایجــاد ســازوکار و اصــاح 
مقــررات آن، فراهــم می شــود گفــت که طبق 
پیشــنهاد مــا، دولــت از محــل منابــع ورودی و 
درواقع اصل ســرمایه صندوق استفاده نکرده 
و بــه تدریــج از ســود حاصــل از فعالیت هــا و 
ســرمایه گذاری های حاصــل از منابــع نفتــی از 
سوی صندوق توسعه ملی برای تامین بودجه 
اســتفاده خواهد کرد، به عبارتی دولت منابع 
نفتــی را در اختیــار صنــدوق قــرار می دهــد و  
معــادل بودجــه ای کــه ســالانه از محــل نفــت 
تامیــن مــی کنــد، از ســود ســرمایه گذاری آن 

دریافت خواهد کرد.
اگر دولت منابع صندوق را نبرده 
بود، اکنون ۲۰ میلیارد دلار سود 

سالانه می گرفت

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
درایــن رابطــه توضیــح بیشــتری ارائــه کــرد و 
افــزود: فرآیند حذف منابع نفتی از بودجه به 
صورت تدریجی پیش خواهد رفت؛ به طوری 
کــه در یــک پروســه 5 تــا ۱۰ ســاله بــا تعییــن 
ســاز وکارهای مناســب به طور کامل استفاده 
دولــت از اصــل درآمدهــا و منابــع حاصــل از 
فــروش نفــت و فــرآورده هــای آن قطع شــده 
و وارد صنــدوق توســعه ملــی می شــود و در 
مقابل این صندوق اســت که از محل سرمایه 
گــذاری خــود، معــادل بودجــه نفتــی دولــت را 
تامیــن خواهــد کــرد. اگر طی این ســال ها این 
اتفــاق افتــاده بــود، اکنون حــدود ۱۰۰ میلیارد 
قــرار  ملــی  توســعه  دلارســرمایه در صنــدوق 
داشــت و می  توانســت بــه راحتــی حداقــل ۲۰ 
میلیــارد دلار ســالانه از ســود خــود  بــه دولت 
بدهــد؛ امــا اکنــون حــدود  ۶۰ میلیــارد دلار 
معادل ۶۰ درصد ســرمایه صندوق را دولت ها 

برده اند و اصل سرمایه از بین رفته است.
اکنون دولت هر سال پول نفت را 
صفر می کند ولی با روش جدید 

فقط سود خرج می شود
غضنفری درمورد تفاوت آنچه که اکنون 
در جریان است با روندی که پیشنهاد صندوق 
توســعه ملــی تغییــر می کنــد، افــزود: اکنــون 

دولت درآمد نفت را هر سال به بودجه برده 
و در پایان سال تمام می شود، در واقع اصل 
درآمــد نفــت و ســرمایه از بیــن رفتــه و صفــر 
خواهد شد؛ اما با روش جدید، درآمد سالانه 
نفــت در صنــدوق حفــظ و نگهــداری شــده و 
فقط ســود آن خرج می شــود، به عبارتی اصل 

سرمایه برای نسل های بعد حفظ می شود.
 دولت هر وقت نیاز داشته

 باشد به او پول می دهیم؛

اما نه از اصل
بــه گفتــه او، دیگر مزیــت این روش این 
اســت که دولت هرگاه که نیاز داشــته باشــد، 
بــاز هم صندوق توســعه ملــی از اصل پول در 
اختیــار آن قــرار نخواهــد داد، بلکــه هر چقدر 
که نیاز باشــد بر اســاس چارچوب های تعیین 

شده از محل سود پرداخت می شود.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
البته بر شــروط هیات عامل صندوق توســعه 
ملی نیز تاکید کرد و یادآور شــد: دولت نباید 
هیچ گاه به ســمت برداشــت از اصل ســرمایه 
صنــدوق بــرود. همچنیــن دولــت بایــد اجــازه 
دهــد، صنــدوق توســعه ملی در طــرح های پر 
بازده و کم ریسک داخلی سرمایه گذاری کند.
غضنفــری، مزایــای پیشــنهاد حذف نفت 
را  ســود صنــدوق  از  آن  تامیــن  و  بودجــه  از 

هــم مطــرح کــرد و گفــت کــه در کنــار حفــظ 
اصــل پــول و ســرمایه ملــی، با توجه بــه اینکه 
صنــدوق در مســیر ســرمایه گــذاری داخلــی از 
جملــه پتروشــیمی، نیرگاه هــا و نفتــی پیــش 
می رود، گام مهمی در توسعه و افزایش رشد 

اقتصادی کشور خواهد بود.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
از دیگر خواص این تغییر رویکرد را این اعام 
کــرد: دیگــر دغدغــه دولت هــا در بودجه برای 
قیمت نفت و فروش آن از بین رفته و درآمد 
آن را از محل دیگری که صندوق توسعه ملی 

است تامین خواهند کرد.

 از رهبری می خواهیم

موافقت کنند
او بــا بیــان اینکــه ایــن پیشــنهاد بایــد در 
ســران قــوا مطــرح و بررســی شــود گفــت: بــا 
توجــه بــه دغدغه های مقــام معظم رهبری در 
مورد وابستگی بودجه به نفت و تاکید ایشان 
دربــاره حفــظ منابــع صنــدوق توســعه ملــی، 
از ایشــان درخواســت داریــم بــا این پیشــنهاد 
عنــوان  پایــان  در  کننــد. غضنفــری  موافقــت 
کرد: پیشــنهاد صندوق توســعه ملی در اولین 
جلســه هیات امنای صندوق توســعه ملی در 
ســال آینــده کــه احتمالا فروردین ۱۴۰۱ اســت 

مطرح خواهد شد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به 
دســتاورد دولت مردمی برای عبور از زمســتان 
از افزایــش ۶۰۰۰ مگاواتــی  بــدون خاموشــی، 

ظرفیت تولید برق تا پیک تابستان خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، همایون حایــری دیروز 
در جمــع خبرنــگاران با تشــریح اقدامــات وزارت 
نیرو در عبور از زمســتان بدون خاموشــی اظهار 
کــرد: زمســتانی کــه گذشــت، زمســتان ســختی 
بــود و به رغــم محدودیتی که در قســمت تامین 
سوخت گاز با توجه به رشد مصرف گاز خانگی 
بــا  خوبــی  بســیار  همکاری هــای  امــا  داشــتیم؛ 
وزارت نفــت، صمت و ســایر دســتگاه ها صورت 
گرفت و توانســتیم این زمســتان را بعد از چند 
ســال محدودیتی که اعمال می شد، بدون هیچ 

مشکلی پشت سر بگذاریم.
معــاون بــرق و انرژی وزیر نیرو زمســتان 
بدون خاموشی را دستاورد بسیار خوبی برای 
کــرد:  و خاطرنشــان  دانســت  دولــت مردمــی 
داد،  رخ  امســال  زمســتان  در  کــه  اقداماتــی 
پیــش  نیــازی بود که بتوانیم تابســتان ســخت 
ســال آینــده را بــا کمترین مشــکل پشــت ســر 
بگذاریــم و در ایــن مســیر نیــز بــه همراهــی و 

پشــتیبانی مردم و رســانه ها نیاز داریم.
او بــا اشــاره بــه تابســتان های گذشــته و 
مشــکات موجــود، اضافــه کــرد: متاســفانه طی 
چنــد ســال اخیــر تــراز تولیــد و مصــرف بــرق بــه 
هــم خــورده بــود و همیــن نکتــه باعــث می شــد 
که در تابســتان ها دچار محدودیت هایی شــویم 
کــه بــه صنعــت و بخش خانگی اعمال می شــد. 
البته بر اســاس برنامه ارائه شــده وزیر نیرو به 
مجلــس در ایــن زمینه باید بتوانیم این اختاف 
تولیــد، مصــرف و همچنیــن وابســتگی کــه در 
بخــش تولید بــه نیروگاه های برق آبی داشــتیم 

را جبران کنیم.
حایــری ادامــه داد: بــه هرحــال هــر زمــان 
نــزولات آســمانی کم بــود، تراز تولیــد و مصرف 
بیشــتر جلوه می کرد و منجر به این می شــد که 
در تامین برق مردم در لحظاتی از پیک مصرف 

موفق نباشیم.

افزایش ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت 
تولید برق طی ۴ سال

او بــا اشــاره بــه برنامــه وزیــر نیــرو بــرای 
افزایــش ۳5 هــزار مگاواتــی ظرفیــت تولید برق 
طــی چهــار ســال، گفــت: ایــن برنامه شــامل ۱5 
هــزار مــگاوات نیروگاه هــای حرارتــی، ۱۰ هــزار 

هــزار   ۱۰ و  تجدیدپذیــر  انرژی هــای  مــگاوات 
مــگاوات نیــز نیروگاه هــای حرارتی احداث شــده 
بــه وســیله صنایــع اســت که بر اســاس آن طی 
۴ ســال دولــت مردمــی ۳5 هــزار مــگاوات بــه 
ظرفیــت نیروگاه های برق کشــور اضافه خواهد 
کرد. معاون برق و انرژی وزیر نیرو همچنین با 
اشاره به اجرای بند »ی« تبصره ۸ در زمستان 
امســال کــه با هــدف اصــاح مصرف مشــترکان 
انجــام شــد، تصریــح کرد: در کنار ایــن اقدامات 
وزارت نیــرو، بــا صرفه جویــی  و مدیریــت مصرف 
کــه از ســوی مشــترکان طــی ایــن مــدت صــورت 
می گیــرد، کمــک شــایانی در ایــن زمینــه انجــام 

می شود.
حایری، اظهار امیدواری کرد که با ترکیبی 
از ظرفیــت نیروگاه های جدید و برنامه مدیریت 
مصــرف، بتوانیــم تــاب آوری شــبکه را افزایــش 
دهیــم یعنــی در کنــار افزایــش ظرفیــت تولیــد 
بتوانیــم مدیریــت مصــرف منطقــی را در کشــور 

اجرا کنیم.
اجرای ۱۰۰ برنامه عملیاتی صنعت 

برق برای عبور از تابستان
او با تشــریح برنامه وزارت نیرو برای پیک 
تابســتان سال آینده، اظهار کرد: برای تابستان 
نیــز ۱۰۰ برنامــه عملیاتــی را در نظــر گرفتیم که 
بــا اجــرای دقیــق ایــن برنامه هــا، امیدواریــم بــا 
کمترین مشکل از تابستان سخت عبور کنیم.

نخستین نیروگاه احداثی صنایع 
پیک تابستان به مدار می آید

معــاون بــرق و انــرژی وزیــر نیــرو اضافــه 
کرد: برنامه ای که برای تابســتان ســال آینده در 
نظــر گرفتیــم شــامل افزایــش ظرفیــت تولید به 
میــزان ۶ هــزار مــگاوات اســت که از ایــن مقدار 
۴۹۰۰ مــگاوات مربــوط بــه واحدهــای حرارتــی و 
واحــد  آن  مــگاوات   ۴۲۶۰ اســت.  تجدیدپذیــر 
حرارتــی اســت که بــه وســیله وزارت نیرو و یک 
واحــد نیــز بــه وســیله بخــش صنایــع کــه اولین 
نیــروگاه احداثــی در راســتای تفاهم نامــه وزارت 

نیرو و صنایع احداث می شود.
حائــری بــا بیان اینکــه 5۰۰ مگاوات هم از 
ســوی نیروگاه های تجدیدپذیر تامین می شــود، 
افــزود: همچنیــن ۲۸۶ واحــد نیروگاهی موجود 
هم با اقدامات کارشناســان داخلی حدود ۱۱۱۳ 

مگاوات ارتقای توان خواهند داشت.

 تبادل برق با کشورهای همسایه

به ١٠ هزار مگاوات می رسد
دربــاره  ایســنا  ســوال  بــه  پاســخ  در  او 
آخریــن وضعیــت صــادرات بــرق، گفــت: اکنون 
بــا کشــورهای همســایه کــه با آن ها مــرز خاکی 
داریــم، صــادرات واردات بــرق داریــم همچنیــن 
برنامــه اتصــال الکتریکــی بــه اروپا را در دســتور 
کار قــرار داده ایــم کــه بخشــی از آن از مســیر 
روســیه خواهــد بــود کــه مطالعــات آن در حــال 

انجام است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به 
دیــدار معاونــان وزرای نیروی ایران و آذربایجان 
اظهــار کــرد: پــروژه اتصــال الکتریکی بــا اروپا از 

سوی شرکت های ایرانی انجام می شود.
حائــری در خصــوص برنامــه صــادرات برق 
بــه کشــورهای حاشــیه خلیــج فارس نیــز گفت: 
کابــل  مســیر  از  کشــورها  ایــن  بــه  صــادرات 

زیردریایی خواهد بود.
بــه کشــورهای  اینکــه اکنــون  بــا بیــان  او 
بــرق  عــراق، افغانســتان و پاکســتان صــادرات 
داریــم، گفــت: تفاهم نامــه بــا مقامــات قطر  در 
راستای صدور خدمات فنی و مهندسی و ارتباط 
الکتریکی از دریا و همچنین به منظور ترانزیت 

برق است.
معــاون بــرق و انــرژی وزیــر نیــرو دربــاره 
اســتفاده ۱۰۰درصــدی از نیروگاه هــای برق آبــی 
در تابســتان ســال جــاری گفــت: در تابســتان 
ســال گذشــته مــا ۱۴ هزار مــگاوات کمبــود برق 
داشــتیم که بــا احداث نیروگاه جدید و بخشــی 
بــا اســتفاده از نیروگاه هــای موجــود، ظرفیت را 
از  اســتفاده  داد. همچنیــن  افزایــش خواهیــم 
نیروگاه هــای برق آبــی و مدیریــت مصــرف نیز از 
دیگــر برنامه هــا بــه منظورتامیــن برق تابســتان 
اســت حائــری با بیــان اینکــه تعمیرات اساســی 
نیروگاه ها را انجام داده و نزولات آســمانی نیز 
کمک می کند که وضع تولید در مقایسه با سال 
گذشــته بهتر باشــد، گفت: برنامه احداث ۱۰۰۰ 
مــگاوات نیــروگاه یادآور شــد: به منظــور تحقق 
این برنامه، یک میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز 
داریــم. او ادامه داد: در کنار افزایش ظرفیت، 
توجــه بــه راندمــان نیروگاه هــا نیــز در دســتور 
کار اســت کــه بــر ایــن اســاس در ســال جــاری 
۳۹ درصــد  از  بیــش  بــه  نیروگاه هــا  راندمــان 

می رسد.
معــاون وزیــر نیرو با بیــان اینکه با احداث 

تجدیدپذیرهــا تــا ۱۴۰۱ راندمــان بــه ۴۰ درصــد 
افزایــش  یــک درصــد  بــا هــر  و  خواهــد رســید 
راندمــان، ســالانه ۲۰ میلیــارد متــر مکعــب در 
مصــرف گاز صرفه جویــی می شــود، اظهــار کــرد: 
بــا ۳5 هــزار مگاوات ظرفیــت جدید که ۱۰ هزار 
مگاوات آن از تجدیدپذیرها و ۲5 هزار مگاوات 
ســیکل ترکیبــی اســت، راندمــان نیروگاه هــا بــه 
5۸ درصــد می رســد. عــاوه بــر آن در کنــار این 
نیــز  نیروگاه هــای قدیمــی  مــگاوات،  ۳5 هــزار 

بازنشسته می شوند.
اکنــون حــدود ۸  اینکــه  بیــان  بــا  حائــری 
درصــد نیــروگاه هــا، راندمان ۱۷ درصــدی دارند 
کــه میزان تولید بــرق آن ها در قبال مصرف گاز 
بســیار پاییــن اســت؛ اما اگر بتوانیــم راندمان را 
به ۶۰ درصد برسانیم به ازای هر متر مکعب ۶ 

کیلووات ساعت برق تولید خواهد شد.
انــرژی  او دربــاره افزایــش تولیــد بــرق از 
اتمــی گفــت: نیروگاه هــای اتمــی ضمــن اینکــه 
ســوخت های فســیلی مصــرف نمی کننــد، انرژی 
پاک دارند. در حال حاضر نیروگاه اتمی بوشهر 
راندمــان خوبــی داشــته و تولیــد بــرق آن نیز در 

حد مناسب است.
 DG معــاون وزیــر نیــرو دربــاره واحدهــای
اظهــار کــرد: ما حدود ۲۰۰۰ واحد تولید پراکنده 
و نزدیک مصرف کننده داریم که تلفاتی ندارد و 
برای تولید برق از آن ها در بخش خصوصی هم 
قابلیــت ســرمایه گذاری دارد. در کل واحدهــای 
نیروگاه اتمی و DG کمک زیادی به صنعت برق 

خواهند داشت
حائــری دربــاره تلفــات شــبکه توزیــع بــرق 
گفت: در ســال های گذشــته تلفات شبکه برق 
۱5 و یک دهم درصد بود که با برنامه های اجرا 
شــده در ایــن بخــش ایــن رقــم هــم اکنــون ۹ و 
دو دهم درصد اســت این کاهش تلفات با این 
کــه هزینه هــا را کاهش می دهد صرفه جویی در 

مصرف سوخت را نیز به همراه دارد.
ســال  چنــد  مهــم  مشــکات  از  یکــی  او 
غیرمجــاز  رمزارزهــای  فعالیــت  را  گذشــته 
دانســت و افــزود: فعالیــت ایــن رمزارزهــا در 
تابســتان گذشــته از دلایــل مهم ناتــرازی های 
تولیــد و مصــرف بــرق بــود بــه نحــوی کــه ایــن 
مراکــز در تابســتان تــا ۲۰۰۰ مــگاوات مصــرف 
بــرق را بــه خــود اختصــاص دادنــد؛ البتــه مــا 
توانســتیم بــا کمک نهادهــای قضایی و نظامی 
بخشــی از ایــن مراکــز غیرمجــاز را جمــع آوری 

کنیم.

اقتصـــــــــاد ملی توســــــعه و 

 نحوه رسیدگی
به اظهارنامه های مالیاتی 

اعلام شد
نحــوه  اطلاعیــه ای  در  مالیاتــی  امــور  ســازمان 
رســیدگی بــه اظهارنامــه مالیاتــی اشــخاص حقوقــی و 

حقیقی را اعلام کرد.
در  مالیاتــی  امــور  ســازمان  ایســنا،  گــزارش  بــه 
اطاعیــه ای نحــوه رســیدگی بــه اظهارنامه هــای مالیاتــی 
اشــخاص حقوقی و حقیقی اعام کرد: بر اســاس مواد 
۹۷ و ۱۰۶ قانون مالیات های مســتقیم؛ درآمد مشــمول 
بــه  مکلــف  کــه  و حقوقــی  اشــخاص حقیقــی  مالیــات 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی هستند، به استناد اظهارنامه 
مالیاتــی کــه با رعایت قوانین و مقررات مربوط تنظیم و 
ارائــه شــده و بر اســاس اطاعات موجــود در پایگاه های 
اطاعاتــی ســازمان امور مالیاتی کشــور مــورد تائید قرار 

گرفته باشد، تعیین خواهد شد. 
سازمان امور مالیاتی کشور می تواند اظهارنامه های 
مالیاتــی دریافتــی را بــدون حسابرســی؛ قبــول و صرفــاً 
تعدادی از آن ها را که بر اساس معیارها و شاخص های 
تعییــن شــده و یــا بطــور نمونه انتخاب مــی  نماید، مورد 

رسیدگی قرار دهد.
در این مورد توجه به نکات ذیل ضروری است:

ارائــه اظهارنامــه مالیاتــی در  از  چنانچــه مؤدیــان 
مهلــت قانونــی و مطابــق بــا مقــررات خــودداری کننــد، 
ســازمان امــور مالیاتــی بــرای تهیــه اظهارنامــه مالیاتــی 
برآوردی براساس فعالیت یا اطاعات اقتصادی مؤدیان 
در پایگاه اطاعاتی مربوط )اطاعات فروش و درآمدها، 
هزینه هــا، معافیت هــا و ...( اقدام و مالیات متعلق را با 

صدور برگ تشخیص مالیات، مطالبه می کند.
ارائــه نکــردن ترازنامــه و یا حســاب ســود و زیان یا 
صــورت درآمــد و هزینــه یــا خاصــه درآمــد و هزینــه بــه 
همراه اظهارنامه مالیاتی و یا ابراز مبلغ صفر در تمامی 
بخش هــا و اقام درآمــدی و هزینه ای صورت های مالی 
مذکــور، بــه منزلــه تســلیم اظهارنامــه مالیاتــی مطابــق 

مقررات تلقی نمی شود.
بــرای صاحبــان مشــاغلی که فرم مربــوط به تعیین 
مالیــات مقطــوع )موضــوع تبصــره مــاده )۱۰۰( قانــون 
مالیات  های مستقیم( تکمیل و ارسال کرده اند لیکن بر 
اســاس مقررات مربوط، مشــمول اســتفاده از تسهیات 
این مقررات نیستند، اظهارنامه برآوردی تهیه و مالیات 

مربوط مطالبه خواهد شد.
چنانچــه مؤدیان مالیاتی به برگ تشــخیص صادره 
بــه موجــب اظهارنامــه بــرآوردی، معتــرض باشــند، بایــد 
همزمــان بــا تســلیم اعتــراض خــود، مطابــق بــا مقررات 
نســبت بــه ارائــه اظهارنامــه مالیاتــی منطبق بــا فعالیت 
اقتصــادی واقعــی خــود بــه اداره امــور مالیاتــی مربــوط 
ایشــان در  اعتــراض  اینصــورت،  اقــدام کننــد. در غیــر 
مراجــع مختلــف حــل اختــاف مالیاتــی قابــل رســیدگی 

نخواهد بود.

 فراخوان عمومی ساتبا
برای اجرای طرح های 

بهینه سازی انرژی
ســازمان انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری انرژی 
طرح هــای  »اجــرای  بــرای  را  فراخوانــی  )ســاتبا(  بــرق 
بهینه ســازی انــرژی بــا اســتفاده از ظرفیــت آیین نامــه 
ایجاد بازار بهینه سازی و محیط زیست« منتشر کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطاع رســانی وزارت نیرو، 
درمتــن ایــن فراخــوان  آمده اســت: ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی بــرق )ســاتبا( بــه عنــوان 
دبیرخانه بازار بهینه سازی و محیط زیست، در نظر دارد 
با استفاده از ظرفیت بازار بهینه سازی و محیط زیست، 
به انجام پروژه ها و طرح های بهینه سازی انرژی با کمک 
بخــش خصوصــی اقدام کند؛ لذا از همــه عاقه مندان و 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی برای مشــارکت در این 

امر دعوت می شود.

متقاضیــان می توانند، بر اســاس آیین نامه اجرایی 
ایجــاد بــازار بهینه ســازی انرژی و محیط زیســت و نظام 
ثبــت، اندازه گیــری، راســتی آزمایــی و تاییــد صرفه جویی 
انرژی نسبت به ارائه پیشنهادات خود با رعایت شرایط 

مندرج در آیین نامه های مزبور اقدام کنند.
اولویــت طرح هــا و پروژه هــای پیشــنهادی شــامل 
انــرژی در روشــنایی معابــر«، »کاهــش  »بهینه ســازی 
تلفــات خطوط توزیع نیروی برق«، »بهینه ســازی انرژی 
در بخــش ســرمایش«، »بهینه ســازی انــرژی در بخــش 
آب و فاضــاب و کشــاورزی«، »بهینه ســازی انــرژی در 
حوزه مصارف عمومی شــامل مراکز آموزشــی، فرهنگی، 
پژوهشــی، درمانــی« و »بهینه ســازی انــرژی در بخــش 
صنعت و ســاختمان« بوده و طرح هایی که پیک ســایی 

نمایند در اولویت بالاتر می باشند.
پیشــنهادات باید حداکثر تــا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۱ به 
صــورت مکتــوب به آدرس تهران، شــهرک قــدس انتهای 
بلــوار شــهید دادمــان جنــب بزرگــراه یــادگار امــام)ره(، 
ایــن  ایمیــل  یــا  و  نیــرو، ســاختمان ســاتبا  پژوهشــگاه 
سازمان به آدرس Info@satba.gov.ir   ارسال شوند.

بهــره وری  فنــی  حمایت هــای  دفتــر  همچنیــن 
انــرژی و اســتانداردهای ســازمان بــا شــماره تماس هــای 
منظــور  بــه   ۰۲۱  –۸۸۰۸۶۱۴5 و   ۰۲۱  –۸۸۰۸۴۶۸۶
بــه ســوالات مرتبــط  هماهنگی هــای مربوطــه و پاســخ 

تعیین شده است.

تصمیم استراتژیک برای 
افزایش توان و ظرفیت 

ناوگان دریایی کشور
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی بــا بیــان 
اینکــه بایــد پذیرفــت کــه حمل و نقــل دریایــی در ایران 
همگام با دنیا پیش نرفته است، اعلام کرد که افزایش 
تــوان و ظرفیــت نــاوگان دریایــی، یــک ایــده و تصمیــم 
زیربنایی و اســتراتژیک اســت که به طور جدی در حال 

پیگیری آن هستیم.
بــه گــزارش ایرنــا از پایــگاه اطاع رســانی ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی، علی اکبــر صفایــی در نشســتی کــه 
دیــروز بــا حضور نمایندگانی از شــرکت های کشــتیرانی، 
پایانه داران بنادر، شــرکت های رده بندی و بازرسی، اتاق 
بازرگانــی و ســرمایه گذاران در بنــادر حضور داشــتند، از 
برنامه ریــزی گســترده و جــدی ســازمان بنــادر در حــوزه 
توســعه و آمــوزش تخصصــی نیــروی انســانی دریانــورد 

خبر داد.
او با بیان اینکه حمل ونقل دریایی در ایران، تحت 
تاثیــرات منفی تحریم های ظالمانه، دچار عقب افتادگی 
شــده اســت، تاکید کرد: به رغم کمک نخبگان دریایی، 
چــرخ فعالیت هــای دریایی و دریانوردی در کشــور هرگز 

دچار لنگی و توقف نشده است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی طراحــی و تعریــف 
مدل بازرگانی و تجاری برای رونق ترانزیت در کشــور را 
موضوع جدی برای حوزه تجاری و اقتصاد کان دانست 
و گفــت: ایــن ســازمان از هرگونــه ارتبــاط تجــاری بیــن 
مجموعــه بخــش خصوصــی فعــال در تجــارت دریایــی با 

بازرگانان حمایت می کند.
صفایی با بیان اینکه سازمان بنادر در حوزه بندری 
و دریایی، برنامه ریزی جامعی را در دست تهیه و تدوین 
دارد، خاطــر نشــان کرد: افزایــش توان و ظرفیت ناوگان 
دریایی، یک ایده و تصمیم زیربنایی و استراتژیک است 

که به طور جدی در حال پیگیری آن هستیم.
حــوزه  در  خصوصــی  بخــش   ســرمایه گذاری  از  او 
کشــتی های رو-رو بــرای دریــای خــزر خبــر داد و تاکیــد 
کرد: اولویت ما توسعه کشتیرانی با تقویت حمل و نقل 
داخلی اســت و با خطوط کشــتیرانی خارجی در صورتی 
کــه با خودشــان ارزش  افزوده بــرای اقتصاد ایران آورده 
باشند و شریک ایرانی داشته باشند، همکاری می کنیم.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر بــا بیــان اینکــه پیگیــری 
راه انــدازی بانکرینــگ را بــه طــور جدی صــورت می گیرد، 
دســتورالعمل  ســرعت،  بــه  هســتیم  درصــدد  گفــت: 
بانکرینگ را با همکاری وزارت نفت، اجرایی و عملیاتی 
کنیم صفایی، تفویض اختیار بیشتر به مدیران بنادر را 
یکی دیگر از برنامه های توســعه ای این سازمان برشمرد 
و گفت: برای افزایش ظرفیت سوخت رســانی در بخش 
ســوخت کم ســولفور بــرای شــناورهای ایرانــی در حــال 

برنامه ریزی هستیم.
او با تاکید بر اینکه در سناریوهای مختلف تجاری، 
تکیــه بر اســتفاده از تــوان و ظرفیت های دریایی داخلی 
اســت، گفــت: مجموعــه حمل ونقــل دریایــی در ایــران 
برای انجام فعالیت  اقتصادی در هر ســناریویی آمادگی 
دارد و تــاش می کنیــم در هر شــرایطی زیرســاخت ها و 
روبناهــای تجــاری و دریایــی کشــور را متناســب بــا مدل 

بازرگانی مطلوب توسعه دهیم.
مدیرعامل ســازمان بنادر همچنین از تزریق وجوه 
بــرای ســاخت کانتینرهــای  بنــادر   اداره شــده ســازمان 
شــبانه روزی  تــاش  بــر  و  داد  خبــر  ایرانــی  اســتاندارد 
ســازمان بنــادر بــرای رفع ورجــوع مشــکات مشــتریان، 
ذی نفعان بندری و دریایی و بخش های خصوصی فعال 

در بنادر تاکید کرد
نشســت مشــترک مدیرعامــل و اعضــای ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی با فعــالان جامعه دریایی و بندری با 
هدف بررســی مســائل و مشــکات ذی نفعان و شــرکت 
هــای خصوصــی فعــال در امــور بنــدری و دریایی کشــور 
توســعه  منظــور  بــه  راهبــردی  برنامــه  بــه  دســتیابی  و 
ظرفیت هــا و اســتفاده از فرصت های اقتصادی و تجاری 

در حوزه ترانزیت برگزار شد.
فعــالان دریایــی و بنــدری در ایــن نشســت کاری، 
افزایــش هزینه هــای تمام شــده حمل ونقل، فرســودگی 
تجهیــزات، افزایــش هزینــه ســوخت شــناورها، کمبــود 
عــدم  ســولفور،  کــم   ســوخت  کمبــود  کانتینــر،  شــدید 
تامیــن تجهیــزات، بازنگــری قرادادهــای ســرمایه  گذاری، 
و  دســت وپاگیر  مجوزهــای  و  بنــدری  ترافیــک  معضــل 
بعضا ســخت گیرانه را از جمله مهم ترین مشــکات  خود 

برشمردند.

 وزارت تعاون، مشکلی
 با تعاونی های عمرانی

تهران ندارد
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  تعــاون  امــور  معــاون 
اجتماعــی وزارت تعــاون مشــکلی بــا تعاونی های عمران 
تهران ندارد؛ اما معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی 

مخالف اجرای طرح ملی مسکن اقساطی است.
مهدی مسکنی گفت: معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی بــا طــرح ملــی مســکن اقســاطی 
مخالــف بــود و همچنین با اتحادیــه تعاونی های عمرانی 
در تهــران مواجــه شــدیم کــه طرحــی با نام مســکن ملی 
اقســاطی را ثبت نــام کــرده و چنــد صد هــزار نفر هم در 

این طرح نام نویسی کرده اند.
ماحظاتــی  مــا  حقوقــی  همــکاران  او،  گفتــه  بــه 
داشــتند که در جلســه ای با معاونت مســکن و اتحادیه 
تعاونی های عمرانی شهر تهران در وزارت تعاون بررسی 
شد و در پایان تصمیم گرفتیم تا معاونت مسکن وزارت 
راه و شهرســازی و اتحادیــه تعاونی هــای عمرانــی شــهر 
تهران با یکدیگر بحث و مشکات خود را برطرف کنند.

اخبـــــــــــــــــاراخبـــــــــــــــــار

افزایش ٦٠٠٠ مگاواتی ظرفیت تولید برق برای تابستان

پیشنهاد صندوق توسعه ملی به دولت؛ درآمد 
نفت را به صندوق توسعه ملی بدهید معادل 

بودجه نفتی را بگیرید
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یادداشتکوتاه از بانک و بیمه

بانک صادرات ٤٥ هزار وام 
بدون ضامن پرداخت

تعــداد وام هــای بــدون ضامــن پرداخــت شــده از 
ســوی بانک صادرات از ابتدای ســال ١٤٠٠ به ٤٥هزار 

فقره رسید.
به گزارش روابط عمومی 
بانک صادرات، پرداخت 
از  ضامــن  بــدون  وام 
ابتــدای ســال جــاری تــا 
١٩ اســفند ســال جــاری 
به ٤٤هزار و ٨٠٦فقره، 
و  ١٤هــزار  بــر  بالــغ 
ریــال  ٢١٤میلیــارد 
رسید. در این میان، بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشــوری طی ســه ماه پایانی ســال جاری ٢٨هزار فقره 
بــر هشــت هــزار و  بــه ارزش بالــغ  بــدون ضامــن  وام 

٤٧٤میلیارد ریال از این بانک دریافت کرده اند.
شــعب بانــک صــادرات در اســتان تهران بــا اعطای 
٣٠١٧فقــره وام بــدون ضامــن از ابتــدای ســال در بیــن 
اســتان های کشــور پیشرو اســت و به ترتیب استان های 
کرمــان، اصفهان، گیلان، فارس، خوزســتان، یزد، البرز، 
خراسان رضوی و مازندران، ١٠ استان برتر در اعطای وام 

بدون ضامن بانک صادرات به شمار می آیند.

تحقق شعار بانکداری 
دیجیتال در بانک ایران زمین
مدیرعامل بانک ایران زمین، در ســالگرد تاســیس 
بانــک  در  دیجیتــال  بانکــداری  تحقــق  بانــک،  ایــن 
بــزرگ در عرصــه ارائــه خدمــات  ایران زمیــن را گامــی 
مشــتریان  بــه  بانکــی 

عنوان کرد.
گــزارش  بــه 
بانــک  عمومــی  روابــط 
ایران زمیــن، عبدالمجید 
همزمــان  پورســعید، 
تاســیس  ســالگرد  بــا 
در  ایران زمیــن،  بانــک 
گفــت:  مدیــران  جمــع 
طــی ســال های اخیــر تــلاش فراوانــی از ســوی مدیران و 
همــکاران بانــک ایران زمیــن برای تحقق شــعار بانکداری 
دیجیتــال و تغییــر در نحــوه ارائــه خدمــات بانکــداری بــا 

توجه به اولویت ها و نیاز مشتریان صورت گرفت.
او افــزود: بــا پیاده ســازی بانکــداری دیجیتال بانک 
ایران زمیــن و همچنیــن برنامه ریزی هــای صورت گرفتــه 
مشــتریان می تواننــد تمامــی امور بانکــی را هرلحظه که 
بخواهند با یک اشاره در تلفن همراه خود انجام دهند.

 سرمد برنده مناقصه بیمه ای

۳ مجموعه بزرگ کشور شد
بیمــه ســرمد توانســت در روزهــای پایانــی ســال 
1400، 2مشــتری بــزرگ را بــه جمــع بیمه گــزاران خــود 
اضافــه کنــد و همچنیــن بــرای چهارمیــن ســال پیاپــی 
خدمــات بیمــه ای صنــدوق بازنشســتگی صداوســیما را 

برعهده بگیرد.
گــزارش  بــه 
بیمــه  روابط عمومــی 
شــرکت  ایــن  ســرمد، 
بیمــه ای  2مناقصــه  در 
و  شــد  برنــده  کشــور 
توانست شرکت سیمان 
هرمــزگان و کفــش ملی 
را بــه جمــع بیمه گــزاران 
خــود اضافــه کنــد. این شــرکت، برنده مناقصــه خدمات 
بیمــه ای کفــش ملــی شــد تــا تمام خدمــات بیمــه ای این 
مجموعه بزرگ اقتصادی کشــور به بیمه ســرمد ســپرده 
شــود. در مناقصــه شــرکت ســیمان هرمــزگان نیــز کلیه 
خدمــات بیمــه ای ایــن مجموعــه به بیمه ســرمد ســپرده 
شــد تا هفتمین شــرکت سیمانی بورسی کشور به جمع 
بیمه گزاران بزرگ این شرکت بپیوندد. همچنین قرارداد 
خدمات بیمه صندوق بازنشستگی صداوسیما با شرکت 

بیمه سرمد نیز برای چهارمین سال تمدید شد.

فراخوان بانک ملی به 
مالکان واحدهای تولیدی در 
جریان تملک یا تملک شده

بانــک ملــی ایــران، مالــکان دارایی هــای واحدهای 
تولیدی در جریان تملک یا تملک شده را فراخواند.

بــه گــزارش روابط عمومــی بانک ملی ایران، پــس از تکلیف 
شــورای پــول و اعتبــار بــر لزوم اتخــاذ تدابیــر مقتضی برای 
تعطیلــی  از  جلوگیــری 
تولیــدی  واحدهــای 
بازگشــت  تســهیل  و 
تولیــدی  بنگاه هــای 
کــه  راکــد  و  نیمه فعــال 
در ایفــای تعهــدات خــود 
بــه شــبکه بانکــی کشــور 
بــا مشــکل مواجــه شــده 
بودنــد بــه چرخــه تولیــد، 
ایــن بانک تســهیلاتی را برای مالــکان دارایی های واحدهای 
تولیــدی در جریــان تملــک یــا تملــک شــده در نظــر گرفتــه 
اســت. ایــن اقــدام در راســتای پیاده ســازی دســتورالعمل 
تعییــن تکلیــف ایــن دارایی ها از ســوی موسســات اعتباری 
عملیاتی شــده اســت. بانک ملی از مالکان قبلی این گونه 
واحدهــا کــه از زمــان تملک آنها 18ماه ســپری شــده اســت 
)زمان تملیک از 1399/05/9 به بعد( خواســت با مراجعه 
بــه واحــد تملیک کننده و ارائه درخواســت کتبــی، از مزایای 

این دستورالعمل برخوردار شوند.

اخبار سیاسی و بازدهی سهام
زهره آذرباد

اگر بازار سهام به اطلاعات عمومی و بدون تعصب 
به آنی واکنش نشــان دهد، باید بازار را به عنوان نیمه 
کارآمــدی طبقه بنــدی کــرد. این بدان معناســت که بازار 
ســهام به تمام اطلاعات عمومی موجود پاســخ می دهد؛ 
بنابرایــن، هرگونــه اطلاعــات عمومــی جدیــد و مهم باید 
بــدون وقفــه زمانــی در قیمــت ســهام منعکــس شــود. 
بــا فــرض شــکل نیمــه قــوی کارایــی بــازار، اگــر قیمت ها 
منعکس کننــده تمــام اطلاعــات موجــود اکنــون باشــند، 
اطلاعــات  منعکس کننــده  بایــد  نیــز  قیمــت  تغییــرات 
جدیــد باشــد.؛ بنابرایــن، بایــد بتــوان نقش یــک رویداد 
مــورد علاقــه را بــا مشــاهده نوســانات قیمــت در دوره 
وقــوع رویــداد اندازه گیری کرد. همچنین ثبات سیاســی 
نقــش حیاتــی دارد و فرآینــد مهمــی بــرای توســعه ملت 
بــا موضــوع  اکثــر کشــورهای در حــال  توســعه  اســت. 
بی ثباتــی سیاســی مواجــه هســتند. دولت جدید کشــور 
را اداره می کند و قوانینی را برای کســب وکار که ناشــی 
از ســرخوردگی و بی  اطمینانــی در بیــن جامعــه تجــاری 
اســت، معرفی می کند. بی ثباتی سیاســی به یک چالش 
و مشــکل جدی به ویژه برای کشــورهای درحال-توســعه 
تبدیــل می شــود. ایــن امر باعــث ایجاد مشــکلات عظیم 
و تأخیرهــای بی مــورد در توســعه کشــور می شــود. ثبات 
سیاســی راهی بــرای وحدت جامعه و حفظ مشــروعیت 
درون دولت است. این یک عنصر ضروری برای توسعه 
اقتصادی، برتری قانون در یک دولت می باشــد. توســعه 
کشــور بدون نظام سیاســی مســتحکم و متشکل ناقص 
بــه چنــد شــکل  اســت. بی ثباتــی سیاســی را می تــوان 
تعریف کرد، اول تمایل به رژیم، دوم بی نظمی سیاسی 
و در نهایــت رشــد اقتصادی متاثــر از بی ثباتی. بی علاقه 
بــودن ســرمایه گذاران خارجــی به کشــورهای بی ثبات با 
دسترسی به بازارهای محصول، توسعه اقتصادی کشور 

را مختل می کند.
در ابتــدا بایــد تأثیــر مثبــت ارتباطــات سیاســی را 
اعمــال کرد، محافظه کاری حســابداری را بهبود بخشــید 
و اطلاعــات را کاهــش داد. ثانیــاً، نســبت ســهامداری 
ســهامداران عمــده، کــه به کاهش احتمــال پنهان کردن 
عمدی اخبار بد از سوی سهامداران عمده کمک می کند 
را کاهش داد. و در نهایت، در تسریع روند بازارسازی، 
تقویــت حاکمیــت شــرکتی شــرکت های بــدون ســرمایه 
خارجی و کاهش ریســک ســقوط قیمت ســهام ضروری 
اســت کــه بــه عملکرد پایــدار بازار ســرمایه کمک شــود. 
پیوندهــای سیاســی از ســوی رئیــس هیات مدیــره ایجاد 
می شــود و می تواند عملکرد شــرکت را افزایش دهد، در 
حالی که ارتباطات سیاســی ایجادشــده از سوی مدیران 
شــرکت می توانــد بــه عملکــرد شــرکت آســیب برســاند. 
ارتباطــات سیاســی مدیــران اصلی یک شــرکت می تواند 
عملکــرد شــرکت را تــا حــدی بهبود بخشــد، در حالی که 
ارتباطات سیاســی ایجادشده از سوی مدیران غیراصلی 
تأثیــر منفــی بر عملکرد شــرکت دارد. عــلاوه بر این، اگر 
مدیران مســتقل، ارتباطات سیاســی برقــرار کنند؛ تأثیر 
کمتــری بــر درآمدهــای تجاری شــرکت خواهند داشــت. 
از ســوی دیگر، ارتباطات سیاســی مقامات دولتی باعث 
کاهــش عملکــرد شــرکت ها خواهــد شــد. بــا ایــن حــال، 
اگر ارتباطات سیاســی متعلق به دســته ای از نمایندگان 
باشــد، تأثیــر مثبتــی بــر ســود شــرکت خواهــد داشــت؛ 
بنابرایــن، تأثیــر ارتباطــات سیاســی بــر ارزش شــرکت 

نامشخص است.
بنابراین، کشــورها به شــدت به کمک های خارجی 
وابســته هســتند. عــلاوه بــر ایــن، اســتفاده نادرســت از 
کمک هــای خارجــی ماننــد هزینه هــای مربوط بــه بلایای 
بــه  می زنــد.  لطمــه  اهداکننــدگان  اعتمــاد  بــه  طبیعــی 
غیــر از ســرمایه گذاری خارجــی، بی ثباتــی سیاســی نیــز 
ســرمایه گذاری داخلی را محدود می کند. سرمایه گذاران 
بــه دلیــل تــرس از ملــی شــدن، اتحادیه هــای کارگــری 
در  ســرمایه گذاری  دربــاره  دولــت،  نگرش هــای  و 
کشــورهای خــود تردید دارند. محرومــان از صندوق های 
توســعه  درحال توســعه،  کشــورهای  ســرمایه گذاری 
اقتصادی را نابود می کنند. در گذشته قوه قضائیه برای 
اتخــاذ تدابیــر علیه سیاســتمداران و تأثیرگذاری قوی بر 

سناریوی سیاسی کشور بسیار فعال بود.
در  برانگیــز  چالــش  پدیــده ای  سیاســی  بی ثباتــی 
کشورهای درحال توسعه است و همین عامل تنها عامل 
حاکمیت ضعیف و توسعه اقتصادی کند آن ها محسوب 
می شــود. دوره کنونی مطالعه با توجه به وضع سیاســی 
کشور بسیار جالب است. این یک واقعیت است که در 

این مدت تحولات زیادی صورت گرفته است. 

هیات مدیــره  رئیــس  نایــب  گفتــه  بــه 
ســازمان بــورس، درآمــد صندوق هــا معاف از 
مالیــات هســتند، بنابرایــن بحــث مالیــات بر 
ســرمایه گذاری  صندوق هــای  در  ســپرده ها 

نباید اجرا شود. 
مجلــس  نماینــدگان  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
شــورای اسلامی  در جریان بررسی بخش های 
مصوبــه ای  در   1۴01 بودجــه  لایحــه  درآمــدی 
ســپرده های بانکی اشخاص حقوقی که پیش 
از ایــن مشــمول معافیت بودنــد، را لغو کرد و 
این اشــخاص در ســال آینده مشمول مالیات 
می شــوند یعنی اگر شــرکتی در بانکی سپرده 
می گذارد و سودی عادیش می شود باید برای 

آن سود، مالیات پرداخت کند.
با توجه به ایجاد ثبات و آرامش نســبی 
در معاملات بازار سرمایه در چند روز گذشته 
و پیش بینی کارشناسان برای آینده ای روشن 
در ایــن بــازار، اکثــر فعــالان بــازار معتقدنــد 
بانکــی  ســپرده های  بــر  مالیــات  اعمــال  کــه 

صندوق هــای ســرمایه گذاری می توانــد تهدیــد 
بــرای بــورس و خــروج ســرمایه ها از ایــن بازار 
تلقــی شــود و اجــرای چنیــن قانونــی می تواند 
بــرای مدتــی رونــد کلــی ایــن بــازار را بــا تغییر 

همراه کند.

نوع دارایی صندوق های 
سرمایه گذاری قابل تغییر است

رئیــس  نایــب  خدابخــش،  محســن 
هیات مدیــره ســازمان بــورس در ایــن بــاره بــه 
ایرنــا گفــت: بخشــی از دارایــی صندوق هــای 
ســرمایه گذاری مربــوط بــه ســپرده های بانکی 
خصــوص  در  صحبت هایــی  اکنــون  و  اســت 
در  بانکــی  ســپرده های  بــر  مالیــات  اعمــال 
شــده  مطــرح  ســرمایه گذاری  صندوق هــای 

است.
او بــا تاکیــد بــر اینکــه از دیــد ســازمان 
بورس اجرای این اقدام باید از ســوی مجلس 
و ســازمان امور مالیاتی صورت بگیرد، افزود: 

براســاس قانــون، درآمــد صندوق هــا معاف از 
مالیــات هســتند، بنابرایــن بحــث مالیــات بــر 
سپرده ها در صندوق های سرمایه گذاری نباید 
اجــرا شــود، زیــرا قانــون دائمــی در مــورد ایــن 
صندوق هــا وجود دارد که درآمد آنها معاف از 

مالیات هستند.
قانــون  در  داد:  ادامــه  خدابخــش 
بودجــه آمده اســت کــه به ســپرده های بانکی 

حقوقی ها، مالیات تعلق می گیرد.
ســازمان  هیات مدیــره  رئیــس  نایــب 
بــورس بــا بیــان اینکــه در صــورت خــروج پول 
بــه  اقــدام  ســرمایه گذاران  صندوق هــا،  از 
خواهنــد  بانــک  در  خــود  ســرمایه های  ورود 
بایــد  حقوقــی  ســرمایه گذاران  افــزود:  کــرد، 
بــا  کــه  قــرار دهنــد  را مدنظــر  ایــن موضــوع 
ســرمایه گذاری در ســپرده های بانکی، باز هم 

مجبور به پرداخت مالیات خواهند بود.
او افــزود: نــوع دارایــی صندوق هــا قابــل 
تغییر اســت و اگر شــاهد اثر منفی این اتفاق 

بر عملکرد صندوق ها باشیم، مجبور خواهیم 
شــد تــا بــه جــای ســهم ســپرده های بانکی در 
صندوق هــای ســرمایه گذاری، ســهم اوراق در 

این صندوق ها را افزایش دهیم.
بــر اینکــه از نظــر  بــا تاکیــد  خدابخــش 
قانــون صندوق هــا معــاف از مالیات هســتند، 
گفت: اگر تفســیر دیگری صورت گیرد، مبنی 
ســرمایه گذاری  صندوق هــای  کــه  اینکــه  بــر 
بــه دلیــل حقوقــی بــودن باید مشــمول قانون 
بــرای  تدابیــری  زمــان  آن  در  بودجــه شــوند، 
نصــاب صندوق هــا در ســازمان شــکل خواهد 
گرفــت تــا بتوانیــم ایــن موضــوع را تــا حدودی 

برطرف کنیم.
نایب رئیس هیات مدیره ســازمان بورس 
ادامه داد: خواســته ســازمان بورس این است 
تا صندوق ها که عملا ماهیت حقیقی دارند و 
برای انجام امور حرفه ای ماهیت حقوقی پیدا 
کرده اند، باید از مالیات معاف شوند تا شاهد 

رونق سرمایه گذاری در بازار سرمایه باشیم.

بانــک مرکزی با هــدف تقویت نظارت و 
تطبیق شــرعی، وظایف »مســئولان نظارت و 

تطبیق شرعی« شبکه بانکی را ابلاغ کرد.
بــه گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی، 
بــا  خــود  قبلــی  بخشــنامه  پیــرو  بانــک  ایــن 
»دســتورالعمل  اصلاحیــه  ابــلاغ  موضــوع 
تغییــر  هرگونــه  یــا  عــزل  و  تأییــد صلاحیــت 
مدیــران ارشــد و اعضــای کمیته هــای ریســک، 
حسابرسی داخلی و رعایت قوانین و مقررات 
براســاس  اعتبــاری«،  مؤسســات  )تطبیــق( 
مصوبــه هیأت عامل بانک مرکزی و همچنین 
مصوبــات مــورخ 2۶ آبــان و ١0 آذر مــاه ســال 
جــاری شــورای فقهــی ایــن بانــک، مقرر شــده 
بــا هــدف تقویــت نظــارت و تطبیق شــرعی در 

شــبکه بانکــی کشــور، در هــر یــک از بانک هــا 
و مؤسســات اعتبــاری غیربانکــی یــک نفــر به 
عنــوان »مســئول نظــارت و تطبیــق شــرعی« 
تعیین شــود. فرد یادشده عضو کمیته رعایت 
قوانیــن و مقــررات بانــک و مؤسســه اعتبــاری 
غیربانکی متبوع نیز محسوب شده و متکفل 

وظایف زیر خواهد بود:
»- انجام وظیفه نظارت و تطبیق شرعی 
از طریــق شناســایی و مدیریــت ریســک عــدم 
رعایــت موازیــن فقهــی )ریســک شــریعت( در 
اعتبــاری  یــا مؤسســه  بانــک  تمامــی ســطوح 
و  منظــم  پایــش  از  اطمینــان  و  غیربانکــی 

پیوسته رعایت این موازین در عمل؛
- اظهارنظــر درخصــوص تدوین/ بازنگری 

دســتورالعمل ها و رویه هــای داخلــی بانــک یــا 
مؤسســه اعتبــاری غیربانکــی از جنبــه فقهی، 
قبــل از طــرح در هیات مدیــره و اطمینــان از 
رعایــت ضوابــط شــرعی در همه ســطوح نظام 

کنترل داخلی؛
- پاسخگویی به ابهامات شرعی و فقهی 

واحدهای مجری دستورالعمل ها و رویه ها؛
- تدویــن و ارائــه گــزارش ســالانه انطباق 
بــا شــریعت در رابطــه بــا عملکــرد کلــی بانک 
اســاس  بــر  اعتبــاری غیربانکــی  یــا مؤسســه 
توســط  تدوین شــده  اجرایــی  شــیوهنامه 

دبیرخانه شورای فقهی؛
اجــرای صحیــح دوره هــای  بــر  نظــارت   -
تخصصی آموزشــی پیشــنهادی شــورای فقهی 

در بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی
ابــلاغ نســخه اصلاحــی »دســتورالعمل 
تغییــر  هرگونــه  یــا  عــزل  و  تأییــد صلاحیــت 
مدیــران ارشــد و اعضــای کمیته هــای ریســک، 
حسابرسی داخلی و رعایت قوانین و مقررات 

)تطبیق( مؤسسات اعتباری«
مصوبــات  در  مقــرر  تکلیــف  اجــرای  در 
و  مقــررات  کمیســیون  در  مراتــب  فوق الذکــر، 
نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی مطرح و 
اعمال اصلاحاتی به شرح زیر در »دستورالعمل 
تأییــد صلاحیت و عــزل یا هرگونه تغییر مدیران 
ارشــد و اعضای کمیته های ریســک، حسابرســی 
داخلــی و رعایــت قوانیــن و مقــررات )تطبیــق( 

مؤسسات اعتباری« مورد تأیید قرار گرفت.«

به گفته رئیس ســازمان بورس، افرادی 
که تاکنون سود سهام عدالت به حساب آنها 
پرداخت نشــده اســت باید اقدام به بررســی 
شــماره حســاب خود کنند تا مشکل مربوطه 

برطرف شود.
مجیــد عشــقی روز گذشــته در حاشــیه 
مراسم تقدیر از ناشران برتر در سال 1۴00 به 
حاشــیه های ایجادشــده در خصوص پرداخت 
نشــدن ســود ســهام عدالت به حســاب برخی 
از ســهامداران گفت: افرادی که تاکنون ســود 
ســهام عدالت خــود را دریافــت نکرده اند باید 
با تماس به شــرکت ســپرده گذاری به شــماره 
15۶9 یــا پیگیــری در ســامانه ســهام عدالــت، 
شــماره حســاب خــود را بــه روز کننــد، در این 
صــورت قــادر بــه دریافــت ســود ســهام خــود 

خواهند بود.
احتمــال  ایــن  همچنیــن  داد:  ادامــه  او 
وجــود دارد که دســتگاه قضایــی، حکمی را بر 

روی شــماره حســاب آنها داشــته و بانک سود 
پرداختی را برداشت کرده باشد.

بــه همــکاری  بــا توجــه  افــزود:  عشــقی 
خوبی که شــعب مختلف بانک برای پرداخت 
این ســود داشــتند، عملیات واریز سود انجام 

شده است.
رئیــس ســازمان بورس خاطرنشــان کرد: 
افــرادی کــه تاکنــون ســود ســهام عدالــت بــه 
حســاب انها پرداخت نشــده اســت باید اقدام 
به بررسی شماره حساب خود کنند تا مشکل 

مربوطه برطرف شود.
عشــقی بــا تاکید بــر اینکه به طــور قطع 
سود سهام عدالت به حساب همه سهامداران 
پرداخت شــده اســت، گفت: چند روزی طول 
تــا بانک هــا اطلاعــات کامــل را بــه  می کشــد 
ســازمان بــورس در زمینه ســودهای برگشــتی 
اعــلام کننــد، در آن زمــان تــلاش می کنیــم تــا 
از طریــق ارســال پیامــک به مشــمولان ســهام 

عدالــت اطلاع رســانی دقیق داشــته باشــیم تا 
حســاب بانکــی خــود را بــه روز کنند.به محض 
رفع مشــکل ایجادشــده ســود به حســاب آنها 

پرداخت خواهد شد.

برنامه های سازمان بورس و 
اوراق بهادار در سال 1401

دربــاره  بــورس  ســازمان  رئیــس   
برنامه های ســال آینده ســازمان بورس گفت: 
پروژه هــای خوبــی در محورهای مختلف یعنی 
ســامانه های نظارتی، ســامانه های معاملاتی، 
زیــر ســاخت های شــرکت ســپرده گذاری بــرای 
ارائه خدمات در پرداخت ســود و نیز مســایل 
مربوط به ارائه خدمات ناشرین تعریف شده 

است.
و  اقدامــات  همچنیــن  کــرد:  اظهــار  او 
زیرســاخت های مربــوط به ابزارهــا و نهادهای 
مالی جدید در زمینه نظارت بر نهادهای مالی 

فراهم شده است.
عشــقی ادامــه داد: مســایل مربــوط بــه 
نظارت بر کارگزاران، شرکت های سبدگردان و 
صندوق هــای ســرمایه گذاری و در کل خدمات 
نهادهای مالی جزو اولویت های جدی سازمان 
مربوطــه  دســتورالعمل های  اســت،  بــورس 
آینــده  ســال  بــرای  کــه  اســت  شــده  فراهــم 

عملیاتی خواهند شد.
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار 
دربــاره اقدامات ســازمان بورس بــرای برخورد 
بــا متخلفــان بیــان کــرد: اقدامــات مربــوط بــه 
برخورد با متخلفان به صورت مستمر در حال 
انجام اســت و پرونده آنها تشــکیل و بررســی 

می شود.
او گفت: پرونده های مربوط به ســازمان 
بــورس بــه طــور حتــم در ایــن ســازمان مــورد 
بررســی قــرار می گیرنــد و دیگــر پرونده هــا بــه 

دستگاه قضایی ارسال خواهد شد.

 صندوق های سرمایه گذاری مشمول مالیات
بر سپرده های بانکی نیستند

بــه گفته مدیــر اعتبارات بانــک مرکزی، 
ســقف وام قــرض الحســنه بــرای پرداخت به 
کســب و کار هــا خــرد به ۵00 میلیــون تومان 

رسید.
خانــم دانشــمند گفــت: مقــرر شــد کــه 

ســقف تســهیلات قــرص الحســنه )مهــر ایران 
و رســالت( ضــروری بــرای اشــخاص حقیقــی 
200میلیون تومان و حداکثر ۶0ماهه و سقف 
تســهیلات اشتغال زایی کســب و کارهای خرد 
بــرای اشــخاص حقوقی حداکثــر 500 میلیون 

تومــان و بــاز پرداخــت ۷ ســاله افزایــش پیــدا 
کند.

بــه گفتــه مدیــر اعتبــارات بانــک مرکزی،  
ســنجی  اعتبــار  نظــام  بــا  متناســب  وام هــا  

پرداخت خواهند شد.

سقف وام کسب و 
کار های خرد به ۵00 
میلیون تومان رسید

 بانک ها ملزم به تعیین مسئول نظارت و تطبیق
شرعی شدند

توضیحات رئیس سازمان بورس درباره واریز نشدن سود 
سهام عدالت

افت اندک شاخص بورس در معاملات 
دوشنبه

تهــران  بــورس  بــازار  کل  شــاخص 
دوشــنبه، 2۳ اســفند با ۵۹۵واحــد کاهش، 
در ارتفــاع یــک  میلیــون و ۳۳4هــزار واحــدی 

قرار گرفت.
معامــلات  ادامــه  در  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
دیــروز بازار ســهام )بــورس و فرابورس( بیش 
از 9 میلیارد و 389 میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهــادار بــه ارزش 5۷هزار و 381میلیارد 
ریــال و در بیــش از ۴۶9هــزار و ۴90نوبــت 

معامله شد.
در بیــن همــه نمادهــا، نمــاد معدنــی و 
صنعتــی گل گهــر )کگل( بــا هــزار و 151واحــد، 
بــا  )ومعــادن(  فلــزات  و  معــادن  توســعه 
۶30واحد، ایران خودرو )خودرو( با 19۶واحد، 
صنایع شــیمیایی ایران )شیران( با 1۷3واحد، 
فولاد آلیاژی ایران )فولاژ( با 8۴ واحد و فولاد 
مبارکــه اصفهــان )فــولاد( بــا ۷3واحد بــا تاثیر 

مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل پتروشیمی پردیس )شپدیس( 

بــا 988واحــد، معدنــی و صنعتــی چادرملــو 
شــیراز  پتروشــیمی  893واحــد،  بــا  )کچــاد( 
)شــیراز( بــا 2۷8واحــد، گــروه دارویــی برکــت 
)برکــت( بــا 13۴واحــد، گــروه مپنــا )رمپنــا( بــا 
110 واحــد و گســترش نفــت و گاز پارســیان 
)پارســان( با 101 واحد تاثیر منفی بر شــاخص 

بورس داشتند.
نمــاد شــرکت ســرمایه گذاری  همچنیــن 
اجتماعــی )شســتا(، معدنــی دماونــد  تامیــن 
)شــتران(،  تهــران  نفــت  پالایــش  )کدمــا(، 
ایران خــودرو )خــودرو(، لامــپ پــارس شــهاب 
)بشــهاب(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
و ســایپا )خســاپا(  در نمادهای پرُتراکنش قرار 

داشتند.
گــروه فلــزات اساســی هــم در معامــلات 
امــروز صدرنشــین برتریــن گروه هــای صنعت 
شــد و در این گروه 281 میلیون و ۷۴2 هزار 
برگــه ســهم بــه ارزش 2 هــزار و 310 میلیــارد 

ریال دادوستد شد.

مدیر صندوق سرمایه گذاری پالایشی 
یکم: سود پالایش یکم غیرسجامی ها 

و حقوقی ها پرداخت می شود
به گفته مدیر صندوق سرمایه گذاری 
پالایشــی یکم، ســود ســهامداران حقوقی 
 2۵( تاریــخ  از  یکــم  پالایشــی  صنــدوق 

اسفند( قابل پرداخت خواهد بود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی صنــدوق 
پالایشــی یکــم، داود رزاقــی در ایــن بــاره 
گفــت: ســود ســهامداران حقیقــی کــه در 
ســامانه ســجام مراحــل ثبــت نــام خــود را 
تکمیــل کرده بودنــد در تاریخ 30 بهمن به 
حســاب های اعلامــی این افراد واریز شــده 

است.
او افــزود: ســود ســهامداران حقوقــی 
رســمی  روزنامــه  آخریــن  ارســال  بــا  نیــز 
تغییــرات و اعــلام کتبــی شــماره حســاب و 
شــبای بانکی از تاریخ 25 اسفندماه 1۴00 

قابل پرداخت خواهد بود.
رزاقی در خصوص نحوه پرداخت سود 

ســایر ســهامداران حقیقــی کــه در ســامانه 
شــماره  یــا  بودنــد  نکــرده  ثبت نــام  ســجام 
حســاب های آنها دارای اشــکال بوده اســت، 
 بیــان کرد: ســود ایــن افراد از روز سه شــنبه

)2۴ اسفند( با مراجعه به کلیه شعب بانک 
اقتصاد نوین در سراسر کشور و ارائه کارت 

ملی قابل دریافت است.
مدیر صندوق سرمایه گذاری پالایشی 
یکــم اعــلام کــرد: صنــدوق ســرمایه گذاری 
دومیــن  پالایــش،  نمــاد  بــا  یکــم  پالایــش 
صنــدوق ETF واگذارشــده از ســوی دولــت 
قبــل در ســال 99 اســت، ایــن صنــدوق در 
نخســتین مجمــع خــود کــه در تاریــخ 20 
بهمــن برگــزار شــد، مبلغ ۶00 تومان ســود 
بــه ازای هــر واحــد ســرمایه گذاری  نقــدی 
)ممتــاز و عــادی( بیــن دارنــدگان واحدهای 

صندوق تقسیم کرد.

به گفته نایب رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، تمامی محصولات 

زنجیره تولید کالاهای پایه ای 
در بورس کالا عرضه می شود
به گزارش خانه ملت، ســیدجواد حســینی کیا در 
تشــریح نشســت کمیســیون صنایع و معــادن مجلس، 
و  صنایــع  کمیســیون  گذشــته  روز  دســتورکار  گفــت: 
معــادن مجلــس، بررســی طــرح اصــلاح سیاســت های 
تنظیــم بــازار بــا رویکــرد توســعه، تولیــد و نظــارت بــر 
دســتگاه های  مســئولان  حضــور  بــا  پایــه ای  کالاهــای 

اجرایی ذیربط و نمایندگان مرکز پژوهش ها بود.
نماینــده مــردم ســنقر در مجلس شــورای اســلامی 
افــزود: براســاس ایــن طــرح تمامــی محصــولات زنجیــره 
تولیــد کالاهــای پایــه ای مانند فولاد، پتروشــیمی و... در 
بــورس کالا عرضه می شــود و مــازاد آن برای صادرات در 
نظــر گرفتــه خواهد شــد در واقــع وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت بایــد تولیدکننــدگان را ملــزم بــه عرضــه ایــن 

محصولات در بورس کالا کند.
ایــن نماینده مــردم در مجلس یازدهم اضافه کرد: 
بــا تحقــق ایــن مهــم رصــد مناســبی بــر زنجیــره کالاهای 
پایــه ای صــورت می گیرد، از ســوی دیگر بــازار این کالاها 

تنظیم و قیمت ها منطقی خواهد شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



  . سه شنبه 24 اسفند 1400 .  سال هجدهم . شماره 4878 . شـــــــــــرکت ها و اعلانـــــــات

مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت : از روز چهار شنبه مورخ 1400/12/25 لغایت روز دوشنبه مورخ 1401/01/15
مهلت زمانی ارایه پیشنهادات در سایت : حداکثر تا ساعت  10  روز شنبه مورخ 1401/01/27

زمان بازگشایی اسناد کیفی : ساعت  11  روز شنبه مورخ 1401/01/27
زمان بازگشایی اسناد مناقصه )پاکت الف و ب و ج( : ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1401/01/29 

*شـرکت های متقاضی ،بایسـتی پاکت حاوی اسـناد مناقصه )الف –ب-ج( و پاکت حاوی اسـناد و مدارک ارزیابی کیفی را به صورت جداگانه در سـامانه سـتاد بارگذاری نمایند.قبل از 
گشایش پاکت پیشنهادات )مناقصه ( ارزیابی کیفی مناقصه گران انجام خواهد شدو فقط پاکات پیشنهاد مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی مناقصه مربوط تایید و حدنصاب امتیاز 

را کسـب نموده باشـند ،گشـوده خواهد شـد و پاکات سـایر مناقصه گران عینا مسـترد خواهد شـد .
* نوع سپرده شرکت در مناقصه : بصورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های بند 7-1 )ماده 7 ( آیین نامه تضمین معاملات شرکتهای توزیع برق می باشد.

*اصل ضمانت نامه می بایست در پاکت در بسته  و مطابق اسناد مناقصه به دبیرخانه شرکت تحویل داده شوند.
*بـه پیشـنهاد هـای فاقـد امضاء،مشـروط،مخدوش و پیشـنهادهایی کـه بعـد از انقضـاء مـدت مقـرر در فراخـوان واصـل شـود همچنیـن پیشـنهادهای فاقـد سـپرده ،دارای سـپرده 

مخدوش ،سـپرده هـای کمتـر از میـزان مقرر،چـک شـخصی و نظایـر آن مطلقـا" ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد .
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای 

 )الف (:  آدرس: قزوین –تقاطع ولیعصر)عج( ابتدای خیابان طالقانی طبقه همکف دبیرخانه 
 تلفن : 028-33239270

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
 مرکز تماس  : 021-41934

 دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها ، در ) سایت سامانه WWW.SETADIRAN.IR(   بخش " ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر " موجود است . 

  شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین در نظر دارد در راستای توسعه شبکه فیبرنوری صنعت برق نسبت به نصب و اجرای کابل شبکه فیبر نوری حدود 56 کیلومتر به همراه 

یراق آلات و تجهیزات جانبی به شرح مسیرهای و از طریق مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی از تولید کنندگان و فروشندگان واجد شرایط با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ایی 
همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده (و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1400/12/25 می باشد. 

دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین انتشار نوبت اول :1400/12/24 نوبت دوم : 1400/12/25 

شناسه آگهی : 1293171

مناقصه عمومی  شماره 1400/73
یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده ( 

ت اول(
) نوب

شرایط احرازتضمین شرکت در مناقصه عنوان مناقصهشماره مناقصهردیف

نصب و اجرای کابل شبکه فیبر 11400/73
نوری حدود 56 کیلومتر به همراه 

یراق آلات و تجهیزات جانبی

1،406،000،000 ریال
)یک میلیارد و چهارصد و شش 

میلیون ریال(

داشتن گواهی تایید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی 
داشتن پروانه معتبر نظام صنفی رایانه ای کشور

داشتن حداقل رتبه 5 در شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی از 
شورای عالی انفورماتیک

مسیر های کابل کشی فیبر نوری :
مسیر ا : از پست آبگرم تا  اداره برق آبگرم  1570 متر
مسیر 2 : از پست آبگرم تا امور برق آوج   27000 متر

مسیر 3: از پست نیروگاه شهید رجایی تا امور برق آبیک 27300

 شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین

آغاز خدمات نوروزی ایران خودرو از ۲۵ اسفند
زینب غضنفری

همه گیــری  کاهــش  بــه  توجــه  بــا  می شــود،  پیش بینــی 
بیمــاری کرونــا و احتمال افزایش ســفر در تعطیلات پیش رو، 
با پوشــش حداکثری نمایندگی های کشیک و استفاده از تمام 
قــوای گروه هــای امــدادی، بیش از ۲۴۸۰ مرکــز خدماتی حوزه 
خدمات پس از فروش ایران خودرو آمادگی کاملی برای ارائه 

خدمات به هم وطنان خواهند داشت.
آمــاده  کشــیک  نمایندگــی   ۳۲۰ از  بیــش  طــرح  ایــن  در 
ارائــه خدمــت بــه مشــتریان هســتند. همچنین نــاوگان امدادی 
از  امــدادی،  گــروه  ایــران، شــامل ۲۱۶۰  امــداد خــودرو  مجهــز 
جمله امدادپلاس، خودروبر، موتورســوار، پایگاه ثابت امدادی، 
امــداد بانــوان، امدادســوییچ، امداد گلس و کانکس در شــهرها 
و جاده  هــای کشــور فعــال خواهنــد بــود و حــدود ۶۲۰۰ نفــر از 
بــه  ایران خــودرو  فــروش  از  پــس  کارکنــان مجموعــه خدمــات 

مشتریان خدمت رسانی خواهند کرد.
از جملــه اقدامــات مهمــی کــه در طــرح خدمــات نــوروزی 
۱۴۰۱ بــه منظــور رفــاه حــال حداکثــری مشــتریان گــروه صنعتی 
ایران خــودرو براســاس راهبردهــای کلان ایــن گــروه در حــوزه 
رضایــت مشــتریان در نظــر گرفتــه شــده، ایاب و ذهــاب رایگان 
خودروهــای امــدادی به محل اســتقرار و درخواســت مشــتریان 
است.ایســاکو عــلاوه بــر ارائه خدمــات به دارنــدگان محصولات 
اجــرای  راســتای  در  گذشــته  ســال های  همچــون  ایران خــودرو 
مسئولیت اجتماعی خود، تا حد امکان به دارندگان محصولات 
ســایر شــرکت های خودروســاز کشــور نیز خدمات امدادی ارائه 
خواهــد کــرد.در ایــام نوروز به منظور پشــتیبانی از اجرای بهینه 
طــرح و پایــش کیفیــت ارائــه خدمات در نمایندگی هــای مجاز و 
مســیرهای مواصلاتــی سراســر کشــور، نظارت کاملی به شــکل 
حضــوری و سیســتمی صــورت خواهــد گرفت.مجموعــه خدمات 
پــس از فــروش ایران خــودرو همواره بــا چابک ســازی فرآیندها، 
انجــام اقدامــات اصلاحــی و اجــرای طرح هــای خــاص در ایــام 
مختلف ســال می کوشــد رضایت مشــتریان را از این حوزه ارتقا 
دهــد و کســب امتیــاز ۷۹۲ در دی امســال بــرای اولیــن بــار در 
صنعــت خــودروی کشــور، طبــق اعلام شــرکت بازرســی کیفیت 
و اســتاندارد ایــران، تاییــدی بــر بهبود مســتمر و اثربخشــی این 

تلاش است.

جلب رضایت مشتری سرلوحه 
فعالیت های شرکت ایساکو است

مدیرعامــل شــرکت ایســاکو بــا حضــور در این مراســم و با 
بیان اینکه مشــتریان، همکاران و ســهامداران به ترتیب الویت 
گروه صنعتی ایران خودرو هستند، عنوان کرد: شرکت ایساکو 
در وهلــه اول جلــب رضایــت مشــتری را ســرلوحه کار خود قرار 
داده و همه اعضای گروه صنعتی ایران خودرو از مقامات ارشد 
تا رده های میانی جلب رضایت مشــتریان را وظیفه ذاتی خود 

می دانند و تمام فعالیت های گروه نیز در همین راستا است.
ســیدرضا مفیدی ادامه داد: کلیه مقامات ارشــد و مدیران 
میانــی در وهلــه دوم اکــرام، احتــرام و جلــب رضایــت کارکنــان 
شریف گروه صنعتی ایران خودرو را وظیفه ذاتی خود می دانند 
و بــه همیــن مناســبت جــا دارد از همــه کســانی کــه در حــوزه 
خدمــات پــس از فروش فعالیت می کننــد، به ویژه امدادگرها و 
همچنین ســتاد مرکزی، نمایندگی ها و فروشــگاه های ایســاکو 

در سطح کشور تقدیر و تشکر کنم.
او با بیان اینکه ایســاکو جز جلب رضایت مشــتری وظیفه 
دیگری ندارد، تاکید کرد: درخواست بنده از گروه خدمات پس 
از فروش ایران خودرو به ویژه نمایندگی هایی که در ایام نوروز 
بــه صورت کشــیک فعالیــت می کنند و امدادگرهای مســتقر در 
تمــام نقــاط کشــور جلب رضایت مشــتریان اســت و پــس از آن 
بــا توجــه بــه کیفیــت خدمــات و قطعــات کــه ابزاری بــرای جلب 
رضایت اســت به ســوی افزایش رضایتمندی مشــتریان در ایام 

جاری که ایام ویژه ای در ۲ سال اخیر است، حرکت می کنیم.
مدیرعامل شــرکت ایســاکو یادآور شــد: از همه همکارانم 
تقاضا دارم که برای ارائه خدمات به مردم از همه ظرفیت های 
تکنیکــی، فنــی و اخلاقی خود اســتفاده کننــد و ما مدیران گروه 
صنعتی ایران خودرو نیز در ایام عید به صورت کشیک فعالیت 
می کنیــم و در هــر ســطحی نیــاز باشــد در خدمــت مشــتریان 

خواهیم بود.
مفیــدی در پایــان گفت: امیدواریــم همه همکارانم در این 
ماموریــت خطیــر موفــق بــه جلب رضایت مشــتریان شــده و ما 
مدیــران گــروه صنعتی ایران خودرو پــس از ارائه خدمات خوب 
بــه مشــتریان موفــق بــه جلــب رضایــت همــکاران و در نهایــت 

سهامداران خود شویم.

افزایش سطح کیفی خدمات امدادی 
هدف گذاری شده است

در ایــن مراســم همچنین مدیرعامل شــرکت امداد خودرو 
ایــران اعــلام کــرد کــه پیــرو فرمایشــات رهبــر معظــم انقــلاب 
محوریــت برنامه هــای امــداد خــودرو در طــرح نــوروزی امســال 

افزایش سطح کیفیت خدمات امدادی است.
ســیدعباس میرحســینی در ایــن طرح  هــزار و ۳۰۰ ناوگان 
در سرتاســر ایران به ارائه خدمات امدادی و همچنین ۹ پایگاه 
امدادی ثابت در بزرگراه ها و اتوبان ها به صورت شبانه روزی به 

ارائه خدمات خواهند پرداخت.
او بیان کرد: خدمات امدادی امداد خودرو از سوی ۲هزار 
و  ۱۶۰ امدادگــر و در  هــزار و ۳۸۰ شــهر و بخــش در کشــور 
ارائه خواهد شــد و پیش بینی می شــود در ۱۷ روز اجرای طرح 
۲۰۰ هزار تماس با امدادخودرو گرفته شــود.مدیرعامل شــرکت 
امداد خودرو ایران خاطرنشــان کرد: به منظور افزایش رضایت 
مشتریان 5 درصد تخفیف قیمت قطعات در نظر گرفته شده، 
همچنین اجرت ایاب و ذهاب برای مشتریان ایران خودرو رایگان 
خواهــد بــود و متوســط زمان انتظــار حداکثــر ۲5 دقیقه در کل 
کشور است. میرحسینی با اشاره به فعالیت امداد خودروهای 
اســباب زحمــت هموطنــان و مشــتریان  کــه همــواره  متفرقــه 
از طریــق کانال هایــی  کــرد: مشــتریان حتمــاً  تاکیــد  هســتند، 
همچــون پیــش شــماره ۰۹۶۴۴۰ یــا اپلیکیشــن هــای ایســاکو و 
»بســپر« اســتفاده کــرده یــا از امــداد خودروهای مجــاز تعریف 
شــده و اســتاندارد اســتفاده کنند.لازم به ذکر اســت، دارندگان 
محصــولات ایران خــودرو بــرای دریافــت خدمــات در هر ســاعت 
از شــبانه روز در سراســر کشــور، می توانند با مرکز پاســخگویی 
هوشمند ایران خودرو به شماره ۰۹۶۴۴۰ تماس حاصل کنند و 
یا برای ثبت درخواســت از خدمات متنوع اپلیکیشــن ایســاکو  و 
نیز سایت com.۰۹۶۴۴۰.www  بهره مند شوند.گفتنی ا ست، 
این مراســم با حضور ســرهنگ ســیدی، جانشین رییس پلیس 
ترافیک شهری راهور ناجا، سیدرضا مفیدی، مدیرعامل ایساکو 
 و ســیدعباس میرحسینی، مدیرعامل امداد خودرو ایران برگزار 

شد.

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل و اعضای هیات مدیره سازمان 
منطقه آزاد کیش برگزار شد

بــا حضــور مشــاور رئیس جمهوری و دبیر شــورای 
عالــی مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویــژه اقتصادی، 
آئین تکریم سرپرست و معارفه رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره  سازمان منطقه آزاد 

کیش برگزار شد.
بــه گــزارش فرینــا، ســعید محمــد در آئیــن تکریم 
سرپرســت و معارفه مدیرعامل جدید ســازمان منطقه 
آزاد کیــش کــه دیــروز بــا حضــور ائمه  جماعــات کیش، 
مســئولان محلــی، فعــالان اقتصــادی و اصحاب رســانه 
در ســالن رازی مرکــز همایش هــای بین المللــی کیــش 
برگزار شد، گفت: با شناختی که از آقای کشاورز دارم، 
می تواننــد باعــث پیشــرفت و آبادانــی بیــش از پیــش 

منطقه آزاد کیش شوند.
او اظهار داشت: با دید نامناسبی که در مسئولان 
نظام درباره مناطق آزاد شــکل گرفته است، روند امور 
کمــی بــا کندی مواجه اســت کــه بنده به نوبــه  خود در 
حــال شفافیت ســازی و اتهام زدایــی از چهــره  شــکیل و 
منظم مناطق آزاد در الگوهای جهانی هستم و از همه  
مســئولان، بومیان، فعالان اقتصادی و اصحاب رســانه  
مناطق آزاد درخواست می کنم همگی در کنار هم یاریگر 

این مهم باشیم و در اعتلای مناطق آزاد بکوشیم.
عالــی  شــورای  دبیــر  و  رئیس جمهــوری  مشــاور 
مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی در پایان 
افزود: شــرط اصلی پیشــرفت، ســرمایه گذاری اســت و 
شــرط اصلــی ســرمایه گذاری، ثبــوت قوانیــن و مقررات 
و معافیت ها و مشوق هاســت که توجه به این اصول، 

بسیار شایسته و ضروری است.
مدیریتی علمی بر مبنای عقل و به دور از نمایش 

خواهیم داشت
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد کیش در مراســم 
معارفــه خــود، داشــتن نــگاه علمــی بــه مســائل، اهــل 
از شــعار گرایــی،  بــودن و پرهیــز  تعامــل و مشــورت 
اقدامات هیجانی و نمایشی را از ویژگی های یک مدیر 

موفق برشمرد.
مهدی کشاورز، حضور میدانی مسئولان را موجب 

آرامش روانی ساکنان مناطق عنوان کرد و افزود: حضور 
میدانــی مســئولان و مدیــران بــرای مــردم امیدآفرین و 
انگیزه بخــش اســت و نوعــی آرامــش روانــی در جامعه 

ایجاد می کند.
او در ادامه بر استفاده از علوم روز برای افزایش 
بهــره وری مدیــران و کارکنان تاکید کرد و گفت: یکی از 
مهم ترین عوامل در پیشــبرد اهداف و ارتقای بهره وری 
کارکنــان  اســت.  روز  علــوم  از  اســتفاده  ســازمان ها 
اصلی ترین عنصر هر ســازمان هســتند و هر ســازمانی 
که کارکنان توانمند و بهره ورتری دارد، موفق تر است. 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در ادامه با 
اشــاره بــه برنامه هــای کوتاه مــدت، میان مــدت و بلند 
مــدت خود خاطرنشــان کــرد: ایجاد نظم و ســاماندهی 
شرایط موجود در منطقه، شفاف سازی و کوتاه کردن 
فرآیندها، چابک استانداردسازی ساختار، ایجاد تناسب 
شغل با شاغل و تعیین تکلیف پرونده های باز سازمان 

از جمله برنامه های کوتاه مدت مدنظر اســت.
کشــاورز در خصــوص برنامه هــای میــان مدت نیز 
افزود: تسریع در تکمیل پروژه های فنی و زیرساختی، 
ایجاد درآمدهای پایدار ســازمان، حل مشــکلات برق و 
آب جزیره کیش، توسعه حوزه های گردشگری سلامت 
ورزشــی و علمــی، چاره جویی بــرای کنترل قیمت اجاره 
و هزینه هــای زندگــی و مســکن، همچنین افزایش تراز 
آموزشــی هــم از بعــد فضا و هم کیفیــت، ایجاد بورس 
بین اللمل و تاســیس بانک آفشــور از جمله برنامه های 
 بلنــد مــدت مدنظــر اســت کــه می تــوان بــه آن اشــاره 

کرد.
او در ادامه، ایجاد شهر هوشمند، درآمدهای پایدار 
و پرهیز از زمین فروشی و همچنین ایجاد هاب خدماتی 
و مالی و بیمه ای را از برنامه های بلند مدت خود در دوره 

مسئولیتش در سازمان منطقه آزاد کیش برشمرد.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیــش در پایــان 
افزود: قول می دهم، آدم صادق و پاک دســتی باشــم و 
اجازه نفوذ هیچ امضای طلایی ای در ســوء اســتفاده از 

منابع عمومی منطقه را ندهم.

 نگاه علمی به رخداد اخیر جاده چالوس؛ رانش زمین 

در جاده های کوهستانی قابل انتظارند

کسب ۶ استاندارد 
مدیریتی از انگلستان از سوی 

بیدبلند خلیج فارس 

زمین شناســی،  مخاطــرات  بررســی  دفتــر  معــاون 
زیســت محیطی و مهندســی ســازمان زمین شناســی اعــلام 
کرد که جاده چالوس از جمله جاده های کشــور اســت که 
رخــداد لغــزش و ریــزش در آن پدیــده ای طبیعــی اســت و 
مانند سایر جاده های کوهستانی کشور نیاز به توجه ویژه 

دارد.
و  زمین شناســی  ســازمان  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
اکتشــافات معدنی کشــور، فرهاد انصاری با اشاره به رخداد 
لغــزش زمیــن در جــاده چالوس با بیان اینکــه ما هنوز روی 
این رخداد بررسی انجام نداده ایم، گفت: کارشناسان وزارت 
راه در این منطقه در حال بررســی هســتند.او افزود: جاده 
چالوس یک جاده کوهستانی و در منطقه ای واقع شده که 
واحدهای ســنگی گوناگون، شــیب های تند، دره های ژرف و 
بارندگی زیادی دارد، همان طور که اخیرا بارش های زیادی 
دریافــت کــرده اســت.این کارشــناس زمین شناســی با بیان 
اینکه وجود مجموعه ای از این عوامل موجب شده که جاده 
چالــوس دســتخوش لغــزش و ناپایداری شــود، خاطرنشــان 
کــرد: در مناطــق کوهســتانی ماننــد جــاده چالوس یــا جاده 
هراز، چنین رخدادهایی قابل انتظارند که از یک سو عوامل 
طبیعی و از سوی دیگرفعالیت های انسانی در آن ها نقش 
دارند. انصاری نمونه ای از دخالت ناگزیر انسان در طبیعت 
را جاده سازی عنوان کرد و یادآور شد: هر چقدر ملاحظات 
فنی جاده ها بالاتر باشد، کمتر درگیر عوارضی چون لغزش 

زمیــن خواهــد شــد، علاوه بر اینکه جاده های ســاخته شــده 
در مناطــق کوهســتانی بــه ویــژه نیــاز بــه تعمیــر و نگهداری 

پیوسته و بیشتری دارند.
او بــا بیــان اینکــه دقــت مطالعــات مربــوط بــه انتخاب 
مســیر و کیفیــت ســاخت از یــک ســو و اقدامــات مربــوط 
بــه تعمیــر و نگهــداری راه از ســوی دیگــر تعییــن می کنــد 
کــه جــاده تــا چــه انــدازه پایــدار اســت، خاطرنشــان کــرد: 
جــاده چالــوس از جملــه جاده های کشــور اســت کــه رخداد 
لغــزش و ریــزش در آن پدیــده ای طبیعــی اســت و ماننــد 
 ســایر جاده هــای کوهســتانی کشــور نیــاز بــه توجــه ویــژه 

دارد.
شناســی،  زمیــن  مخاطــرات  بررســی  دفتــر  معــاون 
و  زمین شناســی  ســازمان  مهندســی  و  محیطــی  زیســت 
اکتشــافات معدنی کشــور افــزود: با اینکه ما هنــوز بازدیدی 
از ایــن منطقــه نداشــته ایم؛ امــا بــر پایه بررســی عکس ها و 
فیلم های ارســالی، به نظر می رســد ،بخشــی از ســازه راه و 
خاکریز و شانه خاکی آن درگیر ناپایداری و لغزش شده که 
عامل محرک این رخداد می تواند، بارندگی های اخیر باشــد 
کــه بــه دلیل تجمع آب در پشــت دیوار محافظ کنار جاده و 
تزریــق تدریجــی این آب به خاکریز منجر به ایجاد لغزش و 
جابجایی در زمین شده است اما ترک های ایجاد شده زیاد 

عمیق به نظر نمی رسند.
از  بســیاری  در  پدیــده  ایــن  اینکــه  بیــان  بــا  انصــاری 
کشورهای کوهستانی دیگر نیز رخ می دهد، گفت: طبیعت 
با خودش در تعادل است که در مناطق کوهستانی بخشی 
از ایــن تعــادل از طریــق فرســایش ایجاد می شــود اما ایجاد 
هــر تغییری توســط بشــر ایــن تعادل را بر هــم زده و ممکن 
اســت بــه ناپایــداری بیانجامــد امــا نکتــه مهــم آن اســت که 
دســتکاری های انجام شــده تا چه اندازه حســاب شــده و به 
چه میزان مراقبت و رفتارسنجی در مورد سازه ای مانند راه 

انجام می دهیم و یا برای آن هزینه می کنیم.
انصــاری بــا بیــان اینکه رخــداد ناپایداری هــای دامنه ای 
یا زمین لغزش در اســتان های کوهســتانی و شــمالی کشــور 
بیشــتر اســت، گفــت: دلیــل ایــن امــر توپوگرافــی خشــن یا 
پســتی و بلندی هــای شــدید زمیــن و اختــلاف ارتفــاع زیاد و 
ژرفای زیاد دره هاســت و از این رو پدیده هایی چون ریزش 

و لغزش در این مناطق بیشتر است.

مدیرعامــل ایــن شــرکت در نشســت اختتامیــه ممیــزی 
خارجــی سیســتم های مدیریتــی اعلام کرد که ممیزان شــرکت 
DAS انگلســتان بــا انجــام ۲ مرحلــه ممیزی خارجــی و ۳۶ نفر 

روز ممیزی، تطابق فرآیندها و عملکردهای شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس را با ۶ استاندارد مدیریتی تایید شد. 

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در نخستین سال 
تولید، موفق به اخذ استانداردهای مدیریتی ایزو ۹۰۰۱.۱۴۰۰۱، 

۴5۰۰۱.۱۰۰۰۲، ۱۰۰۰۴.۲۶۰۰۰ از شرکت DAS انگلستان شد.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت پالایــش گاز بیدبلنــد 
خلیــج فــارس، محمود امین نــژاد افــزود: گواهینامه ها بــا اعتبار 
نهادهای ملی اعتباربخشی ۲ کشور انگلستان و ایران؛ سرویس 
اعتباربخشــی انگلســتان )UKAS( و مرکــز ملــی تأیید صلاحیت 
ایران )NACI( صادر شده است. او تصریح کرد: رمز موفقیت های 
ایــن شــرکت پــس از توکل بــه خداوند در برنامه ریــزی، همدلی، 
ریســک پذیری و کار تیمــی مجموعــه کارکنــان و مدیــران اســت. 
مدیرعامــل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فــارس ادامه داد: 
اســتقرار اســتانداردهای بین المللــی در عرصــه مدیریتی نشــان 
از توســعه متــوازن بیدبلنــد خلیج فــارس در تمامــی بخش های 

ستادی و عملیاتی دارد. 

شـرکت مخابـرات ایـران منطقـه همـدان در نظـر دارد خریـد 
کارت هـواوی ، فیـوز اسـپلیتر ترمینـال ، شـلف هـواوی ، کارت 
کنترلـی از طریـق مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای خریـد نمایـد.

متقاضیان شرکت در مناقصه میتوانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به 

آدرس www.tcl.ir یا www.tch.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی مخابرات منطقه همدان

آگهی فراخوان
مناقصه عمومی شماره )1400/31(
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اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . سه شنبه 24 اسفند 1400 .  سال هجدهم . شماره 4878 . 

آگهـی تغییـرات شـرکت تولیـدی و بازرگانـی راه سـبز آران سـهامی خـاص بـه شـماره 
مجمـع  صورتجلسـه  اسـتناد  بـه   14009542817 ملـی  شناسـه  و   567653 ثبـت 
اتخـاذ شـد :  العـاده مـورخ 1400/11/20 تصمیمـات ذیـل  عمومـی عـادی بطـور فـوق 
سـمت  بـه   10861873119 ملـی  شناسـه  بـا  راهبـرد  فریـوران  حسابرسـی  موسسـه 
بـازرس اصلـی و آقـای مهـدی رمضـان لواسـانی بـه شـماره ملـی 0069538913 بـه 

سـمت بـازرس علـی البـدل بـرای مـدت یـک سـال مالـی انتخـاب شـدند. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )1293134(

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم اعظم اخوان فرشچی مالک پاک ثبتی 150 فرعی از 1852 اصلی با اعام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره 43108 
مورخـه 1400/12/15 دفترخانـه 542 تهـران طـی درخواسـت وارده شـماره 43794 مورخـه 1400/12/15 تقاضـای صـدور سـند المثنـی مالکیـت پـاک ثبتـی 150 فرعـی از 1852 اصلـی واقع 

در بخـش 11 تهـران را نمـوده اسـت کـه مراتـب در اجـرای مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت به شـرح زیر آگهی می گردد. 
1- نام و نام خانوادگی مالک: خانم اعظم اخوان فرشچی

2- شماره پلاک: 150 فرعی 1852 اصلی واقع در بخش 11 تهران 
3- علت گم شدن: جابجایی

4- خلاصـه وضعیـت مالکیـت: سـند مالکیـت ششـدانگ یـک دسـتگاه آپارتمـان بـه مسـاحت 78/18 مترمربـع واقـع در طبقـه اول قطعـه دوم تفکیکـی بـه پـاک 150 فرعـی از 1852 اصلی 
مفـروز و مجـزی شـده از 80 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در بخـش 11 تهـران بانضمـام ششـدانگ یـک واحـد پارکینـگ بـه مسـاحت 12 مترمربـع قطعـه اول تفکیکـی و انبـاری قطعـه دوم 
تفکیکی به مساحت 3/36 مترمربع ذیل ثبت شماره 381671 صفحه 205 دفتر 1555 اماک به شماره چاپی 207091 بنام خانم اعظم اخوان فرشچی ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
اسـت. لـذا بـا توجـه بـه اعـام فقـدان سـند مالکیـت ملـک فـوق الذکـر و درخواسـت صـدور المثنـی آن مراتـب اعـام تـا هـر کـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه کـرده کـه در قسـمت 
چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت 
یـا سـند معاملـه تسـلیم نمایـد و اگـر ظـرف مهلـت مقـرر اعتـراض نرسـد و یـا در صـورت اعتـراض اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه ارائـه نشـود اداره ثبـت المثنـی سـند مالکیـت را طبـق 

مقـررات صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم خواهد کرد.
م الف 16218 / شناسه آگهی 1292363

مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ظریفه امینی )مالکه( ضمن ارائه دو برگ استشـهادیه محلی مصدق بشـمارههای 11560 مورخ 1400/12/24 دفتر اسـناد رسـمی شـماره 900 تهران مدعی اسـت که سـند مالکیت 
ششـدانگ یک قطعه زمین به مسـاحت 114 مترمربع قطعه دوم تفکیکی بشـماره 42213 فرعی از 4476 اصلی مفروز و مجزی شـده از 8124 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 7 
تهـران اراضـی تهـران نـو، بـا تذکـر بـه اینکـه مالـک تعهـد نمـوده اسـت عملیـات عمرانـی خـود را بـه نحوی انجام دهد که موجب نقصان آب قنوات سـلیمانیه و عضدیه و فرح آباد نشـود و 
حق حفر چاه در مسیر قنوات مذکور تا حریم قانونی را نخواهد داشت و این موضوع در انتقالات بعدی باید رعایت شود، ذیل شماره 154067 صفحه 445 دفتر جلد 970 – اماک 
بشماره چاپی 136713 بنام آقای حسن ابوالحسنی زراعتکار ثبت و صادر گردیده است و سپس ششدانگ طبق سند قطعی شماره 10803 مورخ 47/09/23 دفترخانه 200 تهران به 
آقای محمد اسمعیل احدی انتقال یافته و سپس ششدانگ طبق سند قطعی شماره 16099 مورخ 52/11/10 دفترخانه 241 تهران به خانم فاطمه شرفی انتقال یافته و سپس مورد 
ثبت طبق صورت مجلس تفکیکی شماره 1658 مورخ 1359/02/20 به سه دستگاه آپارتمان تفکیک گردیده و سپس ششدانگ طبق سند قطعی شماره 120161 مورخ 1386/12/26 
دفترخانه 264 تهران به خانم ظریفه امینی انتقال یافته و ششدانگ طبق سند رهنی شماره 25391 مورخ 87/10/28 دفترخانه 57 کرج در قید رهن پست بانک ایران استان تهران 
قـرار دارد. کـه بـه علـت جابجائـی مفقـود گردیـده و درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی نمـوده انـد لذا مراتب باسـتناد تبصـره یک اصاحی مورخـه 1372/09/02 مـاده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک مرقوم غیر از اسـناد فوق و یا وجود سـند مالکیت نزد خود می باشـد از تاریخ نشـر این 
آگهـی ظـرف مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافت نمائید تا مورد رسـیدگی قرار گیـرد والا پس 

از انقضای مهلت مزبور و نرسـیدن واخواهی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شـد%
م الف 16219 / شناسه آگهی 1292371

فرج اله علیزاده – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران 

آگهـی تغییـرات شـرکت سـبدگردان دارا سـهامی خـاص بـه شـماره ثبـت 584133 و 
شناسـه ملـی 14010323950 بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده 
سـازمان   1400/11/23 مـورخ   99035/122 شـماره  بـه  مجـوز  و   1400/11/10 مـورخ 
بـورس و اوراق بهـادار تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : نـام شـرکت بـه سـبدگردان هیـوا 

تغییـر یافـت و مـاده مربوطـه در اساسـنامه اصـاح گردیـد . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )1293150(

تاسـیس شـرکت با مسـئولیت محدود بازرگانی نامور سـگال مهر درتاریخ 1400/12/21 به شـماره ثبت 593236 به شناسـه ملی 14010913778 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم آگهـی میگـردد. موضـوع فعالیـت :-تهیـه، تولیـد و سـاخت، خریـد ، فـروش ، واردات و صـادرات کلیـه کالاهای مجـاز بازرگانی اعـم از انواع 
ماشـین آلات صنعتـی، تعمییـرات دسـتگاه هـای صنعتـی برقـی و بـادی ابـزارآلات مـورد نیـاز صنعـت هـای مختلـف و واردات و صـادرات ابـزارآلات برقـی و بـادی ، واردات و صـادرات کلیـه 
قطعـات یدکـی ابـزارآلات برقـی و بـادی واردات دسـتگاه هـای اتوماتیـک و اتوماتیـک انبـارداری - واردات جاروبـک - واردات انـواع آرماتورهـا و اسـتاتور هـا - واردات انـواع دنده های دسـنگاه 
های بتن کن و سنگ - واردات تمامی قطعات یدکی ابزار های برقی دستی و بادی دستی و واردات ابزار های باغبانی - اجرای کلیه ی پروژه های عمرانی، مهندسی و شهرسازی اخذ 
و اعطـای نمایندگـی شـرکت هـای معتبـر داخلـی و خارجـی – شـرکت در مناقصـات و مزایـدات دولتـی و خصوصـی – انعقـاد قـرارداد بـا اشـخاص حقیقـی و حقوقـی – اخـذ وام و اعتبارات 
بـه صـورت ارزی و ریالـی از کلیـه بانـک هـا و موسسـات مالـی و اعتبـاری دولتـی و خصوصـی – همچنیـن ترخیـص کالا از کلیه گمرکات داخلـی -درصورت ضرورت قانونی انجام موضوعات 
فعالیت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر 
تهران، محله پارک شهر ، خیابان موزه ، خیابان امام خمینی )ره( ، پاک 54 ، ساختمان ایران ، طبقه همکف ، واحد 3غربی کدپستی 1114665571 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای پدرام لطفعلی زاده مهر آبادی به شماره ملی 0014488280 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه خانم 
پریناز لطفعلی زاده مهر آبادی به شماره ملی 0018715095 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای پدرام لطفعلی زاده مهر آبادی به شماره ملی 0014488280 
به سـمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم پریناز لطفعلی زاده مهر آبادی به شـماره ملی 0018715095 به سـمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سـمت 
مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسـناد بهادار و تعهد آور شـرکت از قبیل چک ، سـفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسـامی و همچنین کلیه نامه های 
عـادی و اداری باامضـاء مدیرعامـل یـا رئیـس هیئـت مدیـره هریـک بـه تنهایـی همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسـنامه روزنامه کثیر الانتشـار عصر 

اقتصاد جهت درج آگهی های شـرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشـد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1293135(

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم بنفشـه مصلی با وکالتنامه شـماره 21149 مورخ 1400/11/05 دفترخانه 1062 تهران با وکالت از طرف مریم مرتضوی و سـید احمد مرتضوی )مالک( با ارایه دو برگ فرم استشـهادیه محلی 
مصدق به شـماره 140002156319003348 الی 140002156319003351 مورخ 1400/12/05 و رمز تصدیق به شـماره 867091 توسـط دفترخانه 1041 تهران و تقاضای وارده شـماره 22585 – 22587 مورخ 

1400/12/11 در اجرای تبصره های ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت درخواسـت سـند مالکیت المثنی نموده اسـت که به شـرح ذیل گزارش میگردد:
مشـخصات ملـک: شـش دانـگ یـک قطعـه آپارتمـان بـه پـاک ثبتـی 9546 فرعـی از 74 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 410 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در بخش 11 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک سـعادت آباد تهران 

اسـتان تهران به مسـاحت 133/78 مترمربع بانضمام پارکینگ قطعه 2 به مسـاحت 15 مترمربع و انباری قطعه 3 به مسـاحت 10/89 مترمربع 
مشخصات مالکیت: 

مالکیت مریم / مرتضوی با جز سهم 3/34 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه ممیز سی و چهار صدم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 26305 تاریخ 1393/02/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 732 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 248064 سری ب سال 93 که در صفحه 191 دفتر اماک جلد 338 ذیل شماره 44189 ثبت گردیده است. 

مالکیـت سـیداحمد / مرتضـوی بـا جـز سـهم 1/66 از کل سـهم 6 بعنـوان مالـک یـک ممیـز شـصت و شـش صـدم دانـگ مشـاع از شـش دانـگ عرصـه و اعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 19459 تاریـخ 76/12/17 
دفتر خانه اسـناد رسـمی شـماره 147 شـهر تهران اسـتان تهران و سـند 26305 تاریخ 1393/02/28 دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 732 شـهر تهران اسـتان تهران به شـماره چاپی 210855 در صفحه 8 دفتر 

275 ثبـت 35749 ثبـت گردیـده اسـت. 
نامبـرده اعـام نمـوده سـند مالکیـت بعلـت جابجایـی مفقـود گردیـده و درخواسـت سـند مالکیـت المثنـی نمـوده اسـت. بدینوسـیله مراتـب باسـتناد مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبت آگهی می شـود 
چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک مرقوم یا وجود سـند مالکیت نزد خود میباشـد از تاریخ انتشـار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله 

بـه ایـن منطقـه تسـلیم و رسـید اخـذ نمائیـد در صـورت عـدم ارائـه اعتـراض یـا اصـل سـند مالکیـت یـا سـند خریـداری اقدام به صدور سـند مالکیت المثنـی وفق مقررات خواهد شـد. 
م الف 16210 / شناسه آگهی 1292315

محمد گلباغی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

آگهی فقدان سند مالکیت

اسـناد مالکیـت پنـج دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه آپارتمـان نـوع ملـک طلـق بـا کاربـری مسـکونی بـه پـاک ثبتـی 9992 فرعـی از 74 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 410 فرعـی از اصلـی مذکـور، 
در طبقـه 3 و واقـع در بخـش 11 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملـک سـعادت آبـاد تهـران اسـتان تهـران بـه مسـاحت 142/06 متـر مربـع بانضمـام پنـج دانـگ پارکینـگ قطعـه 4 بـه مسـاحت 12/5 مترمربـع بنـام 
پروین / طالبیان بعنوان مالک دو ممیز پنج دهم دانگ مشـاع از شـش دانگ عرصه و اعیان با شـماره مسـتند مالکیت 26306 تاریخ 1393/02/22 دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 732 شـهر تهران 
اسـتان تهران، موضوع سـند مالکیت اصلی بشـماره چاپی 103493 سـری ب سـال 93 که در صفحه 11 دفتر اماک جلد 275 ذیل شـماره 35750 ثبت گردیده اسـت. و بنام احمد / مصلی بعنوان 
مالـک دو ممیـز پنـج دهـم دانـگ مشـاع از شـش دانـگ عرصـه و اعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 26306 تاریـخ 1393/02/22 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 732 شـهر تهـران اسـتان تهـران، موضـوع 
سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی 103495 سـری ب سـال 93 کـه در صفحـه 137 دفتـر امـاک جلـد 343 ذیـل شـماره 44836 ثبـت گردیـده اسـت. آقـای محمـد سـالار فـر و بنفشـه مصلی به موجب 
وکالتنامـه 21149 – 1400/11/05 دفتـر 1062 تهـران بـا ارائـه دو بـرگ استشـهاد شـهود بـه شـماره 473680 – 943862 – 1400/12/04 دفتـر 360 تهـران اعـام نمـوده سـند مالکیـت پنـج دانـگ بـه علـت 
جابجایی مفقود گردیده و درخواسـت صدور سـند مالکیت المثنی نموده اسـت. لذا مراتب باسـتناد تبصره یک اصاحی مورخه 72/9/2 ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شـود 
تا چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک مرقوم غیر از اسـناد فوق و یا وجود سـند مالکیت مذکور نزد خود می باشـد از تاریخ نشـر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه 
و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافـت نمائیـد تـا مـورد رسـیدگی قـرار گیـرد والا پـس از انقضـای مهلـت مزبـور و نرسـیدن واخواهی نسـبت به صدور 

سـند مالکیـت المثنـی طبق مقـررات اقدام خواهد شـد%
رونوشت به ستاد اجرائی فرمان امام )ره( 

محمد گلباغی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهرانم الف 16211 / شناسه آگهی 1292326

آگهی فقدان سند مالکیت
سـند مالکیـت پنـج دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک دسـتگاه آپارتمـان مسـکونی 
بـه پـاک ثبتـی 10031 فرعـی از 74 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 410 فرعـی از 
اصلـی مذکـور، قطعـه – در طبقـه 1 واقـع در بخـش 11 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملک 
سـعادت آبـاد تهـران اسـتان تهـران بـه مسـاحت 142/06 مترمربـع بانضمـام پنـج 
دانگ انباری قطعه 1 به مسـاحت 6/6 مترمربع و پارکینگ قطعه 3 به مسـاحت 
12/5 مترمربـع بنـام سـیدمحمود شـریف زاد بشـماره چاپـی 118006 سـری ب 
سـال 93 کـه در صفحـه 158 دفتـر امـاک جلـد 334 ذیـل شـماره 43646 ثبـت 
گردیده اسـت. آقای محمد سـالار فر و خانم بنفشـه مصلی به موجب وکالتنامه 
21149 – 1400/11/05 دفتـر 1062 تهـران بـا ارائـه دو بـرگ استشـهاد شـهود بـه 
شـماره 534903 – 1400/12/03 دفتـر 1147 تهـران اعـام نمـوده سـند مالکیـت 
پنـج دانـگ مشـاع مذکـور بـه علـت جابجائـی مفقـود گردیـده و درخواسـت صـدور 
سـند مالکیـت المثنـی نمـوده اسـت. لـذا مراتـب باسـتناد تبصـره یـک اصاحـی 
مورخـه 72/9/2 مـاده 120 – آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی 
شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد 
فوق و یا وجود سـند مالکیت مذکور نزد خود می باشـد از تاریخ نشـر این آگهی 
ظـرف مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافـت نمائیـد تـا مـورد رسـیدگی 
قـرار گیـرد والا پـس از انقضـای مهلـت مزبـور و نرسـیدن واخواهـی نسـبت بـه 

صـدور سـند مالکیـت المثنـی طبـق مقـررات اقـدام خواهـد شـد% 
م الف 16212 / شناسه آگهی 1292327

محمد گلباغی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانـم بنفشـه مصلـی برابـر وکالتنامـه شـماره 21149 مورخـه 1400/11/5 دفتـر 
1062 تهـران از طـرف آقـای علـی معمـارزادگان ضمـن ارائـه دو بـرگ استشـهادیه 
محلـی مصـدق بشـماره ترتیـب 26552 و رمـز تصدیـق 514045 و شـماره یکتـا 
14002152574001125 مورخـه 1400/12/4 دفترخانـه 360 تهـران مدعـی اسـت 
کـه سـند مالکیـت پنـج دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمـان واقـع در 
از 41  و مجـزا شـده  اصلـی مفـروز  از 74  بـه شـماره 10008 فرعـی  طبقـه دوم 
فرعـی از اصلـی مذکـور بخـش 11 تهـران بـه مسـاحت 142/06 مترمربـع بانضمـام 
ششـدانگ یکواحـد پارکینـگ بمسـاحت 15 مترمربـع قطعـه 1 یـک تفکیکـی واقـع 
در زیرزمین دوم و ششـدانگ یکباب انباری بمسـاحت 7/26 مترمربع ذیل ثبت 
و صفحـه 14 دفتـر 275 امـاک ثبـت و بشـماره چاپـی 118402 بنـام علـی معمـار 
زادگان صـادر و تسـلیم گردیـده اسـت. بـه علـت اسـباب کشـی مفقـود گردیـده و 
درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی نمـوده اسـت لـذا مراتب باسـتناد تبصره 
یـک اصاحـی مورخـه 2/9/72 مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت 
آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم 
غیـر از اسـناد فـوق و یـا وجـود سـند مالکیـت مذکـور نـزد خـود مـی باشـد از تاریـخ 
نشـر ایـن آگهـی ظـرف مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را 
ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم و رسـید دریافت نمائید تا 
مـورد رسـیدگی قـرار گیـرد والا پـس از انقضـای مهلـت مزبـور و نرسـیدن وخواهی 

نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی طبـق مقـررات اقـدام خواهـد شـد%
م الف 16213 / شناسه آگهی 1292343

محمد گلباغی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه جـواد صدیـق زاد فرزنـد جلیـل طبـق وکالـت نامـه شـماره 24401 
مالـک  ملکـی  منیـژه  خانـم  طـرف  از  تهـران،   585 دفتـر   1398/12/14 مـورخ 
ششـدانگ یـک دسـتگاه آپارتمـان قطعـه 3 بمسـاحت 160/76 مترمربـع طبقـه 
یک که 7/06 مترمربع آن بالکن جنوبی است بشماره 401597 فرعی از 2395 
اصلـی مفـروز از پـاک 55816 فرعـی از اصلـی مذکـور واقـع در تهـران بخـش 10 
ذیـل دفتـر الکترونیـک بـه شـماره 139620301080018732 بـا یـک فقـره رهـن به 
شماره 60780 مورخ 1396/10/23 دفتر 691 تهران به نام مشارالیه ثبت و سند 
به شـماره چاپی 888869 صادر و تسـلیم گردیده اسـت. به علت سـهل انگاری 
)حـواس پرتـی( مفقـود گردیـده و درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی نمـوده 
است و به موجب درخواست شماره 22397 مورخ 1400/11/20 دفترخانه 585 
تهـران بـه شـهادت شـهود رسـیده اسـت لـذا مراتـب باسـتناد تبصره یـک اصاحی 
مورخـه 2/9/72 مـاده 120 آئیـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی شـود 
تا چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک مرقوم غیر از اسـناد فوق 
و یـا وجـود سـند مالکیـت مذکـور نـزد خـود میباشـد از تاریخ نشـر ایـن آگهی ظرف 
مـدت 10 روز بـه ایـن منطقـه مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند 
مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم و رسـید دریافـت نمائیـد تـا مـورد رسـیدگی قـرار 
گیـرد والا پـس از انقضـای مهلـت مزبـور و نرسـیدن واخواهـی نسـبت بـه صـدور 

سـند مالکیـت المثنـی طبـق مقـررات اقـدام خواهـد شـد.
م الف 16215 / شناسه آگهی 1292348

بهروز جشان – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه خانـم پرویـن شـفیعی مقـدم / وکالتـا بـه شـرح سـند وکالـت 91803 – 1399/11/1 تاییدیـه شـماره 204 – 1400/10/22 دفترخانـه 868 تهـران بـا اعـام مفقـود شـدن سـند 
مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره 4114 – 1400/4/6 دفترخانه 332 تهران و درخواست وارده 7693 – 1400/4/12، تقاضای صدور سند 

المثنـی سـند مالکیـت را نمـوده اسـت، مراتـب در اجـرای مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبت به شـرح زیر آگهـی می گردد.
نام و نام خانوادگی مالک و میزان مالکیت: رباب جوهری – ششدانگ

شماره پاک: 122 و 139 فرعی از 3269 اصلی
علت گم شدن: جابجایی و سهل انگاری

خلاصه وضعیت مالکیت:
سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان پاک 122 و 139 فرعی از 3269 اصلی )3269/122 استاندارد( قطعه 14 تفکیکی مفروز 8 فرعی از اصلی مذکور بخش 3 بمساحت 81/86 
مترمربع واقع در جنوب شرق طبقه اول بانضمام پارکینگ قطعه 1 ذیل ثبت 64658 صفحه 93 دفتر 488 بنام محمود فدایی کرمانی ثبت و با شماره چاپی 375160 صادر گردیده 
است. سپس برابر سند 31365 – 64/11/23 دفتر 198 تهران بنام رباب جوهری منتقل گردیده است. لذا با توجه به اعام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور 
المثنـی آن مراتـب اعـام تـا هـر کـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه کـرده کـه در قسـمت چهـارم ایـن آگهـی ذکـر نشـده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود می باشـد بایـد تا ده 
روز پـس از انتشـار آگهـی بـه ثبـت محـل مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارایـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم نمایـد و اگـر ظـرف مهلـت مقرر اعتراض نرسـد و یـا در صورت 

اعتراض اصل سـند مالکیت یا سـند معامله ارایه نشـود اداره ثبت المثنی سـند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد. 
 م الف 16214 / شناسه آگهی 1292345

مجید زاهدی منش – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آرای صـادره هیـات حـل اختـلاف قانـون مذکـور مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـلاک شهرسـتان 
خرم آبـاد به شـرح ذیـل:

مورخـه   ۱۴۰۰۶۰3۲۵۰۰۱۰۱۰۷۵۴ شـماره  رای  و   ۱۴۰۰۱۱۴۴۲۵۰۰۱۰۰۰۷۰۵ کلاسـه  پرونـده 
۱۴۰۰/۱۱/۵ به تقاضای روح اله ناصری فرزند عبدالکریم نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان 
به مساحت ۲۸۷/۱3 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ۴۲  اصلی بخش ۲ شهرستان خرم آباد 
خروجـی از مالکیـت مالـک اولیـه دلـدار داودی بهارونـد رسـیدگی و تاییـد و انشـاء گردیـد. مراتب در 
اجـرای مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی در دو نوبـت بـه 
فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین وسایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی 
می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.م/الف۴۱۵۵9۲۵3
صیدآقا نجفوند دریکوندی         .
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۴۰۰/۱۲/۰9
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۲/۲۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰3۲9۰۱۲۰۱۰3۴۴ – ۱۴۰۰/۱۲/3 هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمزه قزلو به شماره شناسنامه 
9 صـادره بـا کـد ملـی ۴۶۰9۶۷۷۰۴۰  فرزنـد امامعلـی در ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـا بنـا بـه 
مسـاحت ۱۵۱۸/۰۲ متـر مربـع از پـلاک ۴۲ فرعـی از ۲۷- اصلـی واقـع در بنکـوه حـوزه ثبـت ملـک 
گرمسـار خریداری مع الواسـطه از آقای نصرت اله صادقی مالک مشـاعی رسـمی محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. ۱۲۸3۸۵۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/8

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴
رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

قــم - ســیده ام البنیــن میرهــادی - سرپرســت 
معاونت برنامه ریزی و منابع انســانی شــهرداری قم 
اظهار کرد که پیشــرفت فیزیکــی ۱۱ ماهه پروژه های 
ســال ۱۴۰۰ شــهرداری قم برای حدود ۶۵۰ پروژه در 

حال اجرا بالغ بر ۷۶ درصد است.
مجید محمدرضاخانی با اشاره به برگزاری جلسه 
بررسی پروژه های عمرانی شهرداری قم تصریح کرد: با 
توجه به روند کنونی، بیش از ۸۵ درصد اقدامات در 

پایان سال محقق خواهد شد.او افزود: در حوزه های 
ستادی معاونت فنی و عمرانی و در حوزه های مناطق 
نیز مناطق ۲، ۴ و ۸ در اجرای پروژه های عمرانی سال 

۱۴۰۰ موفق تر عمل کرده اند.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری فارس خاطرنشان کرد که جایگاه ایران در 
صادرات شیرین بیان در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ رتبه 
نخست جهان بوده؛ ولی در سال های اخیر به دلیل 
مشکلات متعدد این جایگاه به رتبه هفتم جهان تنزل 

پیدا کرده است.
عبدالعظیــم خادم حمــزه در جلســه میــز ملــی 
صادرات شیرین بیان که در اتاق بازرگانی فارس برگزار 
شد، با تاکید بر ظرفیت های تولید و صادرات شیرین 
بیان در کشور و به ویژه استان فارس افزود: مشکلات 
تولیدکننــدگان از ابتــدای تولیــد تــا صــادرات کــه در 
زنجیره تولید شیرین بیان مصارف متعددی در صنایع 
پایین دســتی آن وجــود دارد، بایــد علاوه بــر جلوگیری 
از خام فروشــی در رفــع موانــع صادراتی این محصول 
هماهنگی مناســبی بــا اتحادیه ها و بخش خصوصی 

ایجاد شود.
او بیــان کــرد: در صــادرات محصــولات گیاهــان 
دارویی و به ویژه شیرین بیان منابع و دانش اساس کار 
را تشکیل می دهند؛ اما در موضوع به کارگیری دانش 
ما ضعیف عمل کرده ایم که اگر به آن توجه شود باعث 

توسعه و پیشرفت کشور و استان خواهد شد.
ایــن مســئول با اشــاره بــه رفع نکــردن تعهدات 
دستگاه های مختلف اظهار کرد: در این رابطه جایگاه 
ایران از ســوی کشورهای دیگر به دلیل تصمیم گیری 
مدیریتــی نامناســب و به موقع هــم در رتبه و هم در 
رابطــه بــا افزایــش حجــم صادراتــی و ارزش افــزوده 
محصــولات کشــاورزی نظیر شــیرین بیان تنــزل پیدا 
کرده است که باید در این رابطه در توسعه تجارت این 

محصول گام های موثری برداشته شود.
تمرکززدایــی  نیــاز  بــه  اشــاره  بــا  خــادم حمــزه 
سیاســت گذاری و تصمیم گیری در تهران اضافه کرد: 
تمرکــز اختیــارات و تصمیم گیــری در پایتخــت ایران و 
تفویض نکردن اختیار با استان ها باعث ایجاد برخی از 
مشکلات شده است که ضرورت دارد در این موضوع 

به صورت جدی توجه شود.
در ادامــه ایــن جلســه رئیــس ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت اســتان فــارس نیز گفــت: اکنون ۱۷ 
کارخانه تولید پودر و عصاره های شیرین بیان در کشور 
فعال اســت؛ از این تعداد حدود ۱۰ واحد تولیدی در 
فارس وجود دارد که با محوریت این اســتان پیگیری 
امــور و اختیــارات این حوزه به ســازمان صمت فارس 

تفویض شده است.
حمیدرضــا ایــزدی ادامــه داد: اســتان فــارس بــا 
تولید ۶۰ درصد شــیرین بیان ایران نیز رتبه اول را به 
خود اختصاص داده است که می توان با ملاحظاتی که 
در زمینــه تامیــن منابع آبی وجــود دارد با به کارگیری 
شیوه های نوین کشت و مکانیزاسیون در بهره برداری 
از تولیــد و صــادرات این محصــول دارویی که مصارف 
متعــدد و قابــل توجهــی هــم در جهــان دارد، بیشــتر 
متمرکــز شــد.او عنــوان کــرد: واحدهــای تولیــدی در 
رابطه با افزایش ظرفیت تولید با نوآوری، به کارگیری 
ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان و ایجاد صنایع 
پایین دســتی نیز باید اقدام جدی داشــته باشــند تا با 
توجه به تنوع محصولات فرآوری شده با ارزش افزوده 
بالایــی کــه در محصولات شــیرین بیان بــه عنوان یک 
صنعت مادر وجود دارد و به نوعی مصرف فراوان آن 

هم برای سایر واحدهای تولیدی در بخش های دارویی 
و غذایــی حائــز اهمیــت اســت، بتوانیــم بهره بــرداری 
مناســبی را بــه ویــژه در صــادرات آن بــه کشــورهای 
مختلف جهان داشــته باشــیم.رئیس ســازمان صمت 
فارس با اشــاره به سیاســت ها و دستورالعمل جدید 
سازمان توسعه تجارت ایران مبنی بر تفویض اختیار 
به اســتان ها در قالب تشــکیل میز های ملی توســعه 
صادرات، تصریح کرد: ســازمان توســعه تجارت ایران 
بــه منظــور هم افزایــی و تعامــل بین بخشــی در حــل 
مشکلات و اجرایی کردن برنامه های توسعه و جهش 
اقتصادی با تکیه بر صادرات محصولات نیز در برخی 
از کالاها و خدماتی که دارای مزیت تولید و صادرات 
بوده اند؛ در ابتدای سال جاری میز ملی توسعه تجارت 
شــامل انجیر، انار، شــیرین بیان، اســانس و عرقیات 
گیاهی و تجهیزات مخابراتی تشــکیل شــده است که 
از برنامه های توسعه صادرات در ایران و استان فارس 

محسوب می شود.
میز ملی صادرات شیرین بیان ایران با حضور دبیر 
کل و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی فارس، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، 
رئیس سازمان صنعت- معدن و تجارت استان، دبیر 
کمیته اقدام ارزی و معاون دفتر صادرات محصولات 
کشــاورزی ســازمان توسعه تجارت ایران، مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان و اعضای اتحادیه تولیدی 
فرآورده هــای صادراتی شــیرین بیان ایران از سراســر 
کشــور در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
استان فارس برگزار و تصمیم هایی برای فعالان بخش 

خصوصی در کشور اتخاذ شد.

تنزل جایگاه ایران در صادرات شیرین بیان

پیشرفت ۷۶ درصدی پروژه های عمرانی در حال اجرای قم
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آدمیزاد موجود غریبی است
راضیه حسینی

مـــهــــدی طغــیـــــانی 
نماینده موافــق حذف ارز 
تومانــی می گویــد:   ۴۲۰۰
ارز  حــذف  بــا  »نگفتیــم 
گــران  کالاهــا  ترجیحــی، 
نمی شــوند، بلکــه دولــت 
بایــد بــا کالابــرگ و یارانــه 
این گرانی را کنترل کند.«

دولت: 
ما هم نگفتیم کالابرگ و یارانه نمی دهیم. بلکه مردم 
باید با قناعت و کم خوردن یک جوری بالارفتن قیمت ها را 

مدیریت کنند.
مردم: 

مــا کــه کلاً حرفی نداریــم. تا حالا مدیریــت کردیم. از 
ایــن بــه بعــد هم یک خاکی توی ســرمان می ریزیــم. نگران 
نباشــید. به هیچ کس نمی گوییم قرار اســت به عهد کوپن  
برگردیــم. منتظــر اعــلام شــماره کوپن از اخبار شــویم. توی 
صف روغن، قند، شــکر و... زنبیل بگذاریم. منتظر بمانیم 
نوبت مان شــود و از تعاونی لوازم خانکی شــش تا نعلبکی 
چینی بگیریم. شــاید گل ســرخی در بیاید. شــاید هم ســبز 
گندمــی. روی کوپن ها چســب نواری بزنیم تــا یک وقت پاره 
نشــوند. بعــد بــا کش پــول، همه را منظم کنیــم و بگذاریم 
ً تنها تفاوتش با آن موقع همین  توی قوطی سرلاک. احتمالا
قوطی های جدید اســت. رنگ و وارنگ شــده اند. آن وقت ها 

بیشتر قوطی ها یک رنگ بودند و همه مال شیرخشک. 
البتــه خــدا را شــکر، وضع مــان خیلــی بهتــر از دهــه 
شــصت اســت. الان فضای مجازی هم هست. می توانیم 
شــماره کوپن ها را از کانال های خبری ببینیم و یک وقت 
جــا نمانیــم. ایــن خــودش یعنــی حرکــت رو بــه جلــو. تازه 
شــبکه های تلویزیونی هم خیلی زیادتر از قبل شــده اند. 
قبــلاً فقــط دو تــا شــبکه بــود کــه آن هــم دوازده شــب به 
بعد می رفت روی برفک. الان کلی شبکه برای خبررسانی 
وجــود دارد. بایــد حواس مــان به زیرنویس ها باشــد. حتی 
می شــود وســط پیام های بازرگانی هم شماره کوپن اعلام 
کــرد. مثلاً وســط پخــش پیامی که خانواده ای خوشــبخت 
و شــلوغ را نشــان می دهــد. بچــه چهارمــی در یخچــال 
ساید بای ســاید را بــاز می کنــد. جشــنواره ای از رنگ هــا و 
طعم ها. کیک خامه ای، کمپوت آناناس، شیرنارگیل، دسر 
تیرامیســو و.. بعــد یک هــو صدایی اعــلام کند:»بینندگان 
عزیــز لطفــاً توجه کنید. کوپن شــماره یک هزار و ســیصد 
و شــصت و هشــت اعــلام شــد. لطفــاً هرچه ســریع تر به 
فروشــگاه های مشــخص شــده بروید و کالای موردنظر را 
خریداری کنید. بعد دوباره خانواده خوشــبخت و یخچال 

پر، پخش می شود.
برای تکمیل نوستالژی های مان یک چیز مانده.  بنزین 
را هــم مثــل نفت آن زمــان، جیره بندی کنید. واقعاً خیلی 
دل مان برای شــب تا صبح ایســتادن توی صف نفت تنگ 
شده. شب هایی که از سرما دندان های مان شش و هشت 
می زد. یکی خواب ش می برد، آن یکی می زد توی صورت ش 
و می گفــت:» نــه، تو بایــد زنده بمونی. طاقــت بیار. همه 
این روزها می گذره. یه روزی فراوونی نصیب مون می شه. 
این قــدر داریم که نمی دونیم باهاش چیکار کنیم.« خون 
توی رگ هایش جریان پیدا می کرد. از خواب بیدار می شد و 

باز هم امیدوار توی صف می ماند.
 همین اســت که از قدیم ندیم ها گفته اند »آدمیزاد 
به امید زنده ست.« ولی ما آدم هایی را دیده ایم که بدون 
امید هم زنده ماندند. آدمیزاد موجود غریبی است. غریب 

و جان سخت.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

بــا ابــاغ بخشــنامه دســتمزد ۱۴۰۱ از ســوی 
وزیــر کار، همــه کارگاه هــای مشــمول قانــون کار 
از فروردین ســال آینــده مکلف به اجرای مصوبه 
افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل دســتمزد کارگران 

هستند.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای عالی کار ۱۹ 
اسفند با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل دستمزد 
سال ۱۴۰۱ موافقت کردند و پایه حقوق کارگران با 
ایــن تصمیــم، از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به 

بیش از ۴ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رســید.
بــه دنبــال تصویــب افزایــش دســتمزد ۱۴۰۱ 
در شــورای عالــی کار، مبلــغ حق مســکن که برای 
امسال ۴۵۰ هزار تومان تعیین شده بود به ۶۵۰ 
هــزار تومــان افزایــش یافــت. این پیشــنهاد جهت 
اجرا نیازمند تصویب هیات وزیران است که البته 
وزیــر کار اعــلام کــرده قول تصویب آن را از دولت 

گرفته ایم.
با مصوبه ۱۹ اسفند شورای عالی کار، مبلغ 

بن خواربار نیز به ۸۵۰ هزار تومان افزایش یافت. 
این میزان پیش از این ۶۰۰ هزار تومان تعیین شده 
بود.بــا افزایــش ۵۷.۴ درصــدی حداقــل دســتمزد 
۱۴۰۱ و محاســبه ســایر مزایــای شــغلی و جانبــی 
مزد، دریافتی کارگران در سال آینده به بیش از ۶ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافت.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی به دنبال 
بخشــنامه   ،۱۴۰۱ دســتمزد  صورتجلســه  امضــای 
دستمزد را به تمام کارفرمایان و واحدهای مشمول 

قانــون کار ابــلاغ کرد.شــورای عالــی کار بــا حضور 
نمایندگان سه گروه )دولت، کارفرمایان و کارگران( 
در جلسه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ پس از بحث و بررسی 
راجع به تعیین حداقل مزد سال ۱۴۰۱، در اجرای 
مــاده )۴۱( قانــون کار بــا در نظــر گرفتــن مصالــح 
کارگــران در انطبــاق هــر چه بیشــتر درآمد آنان با 
ســطح معیشت و همچنین با توجه به مقتضیات 
بنگاه های تولیدی و کارفرمایان و شرایط اقتصادی 
جامعه، حفظ و نگهداشــت نیروی کارآمد و ماهر 

و انتظــام و عدالــت مــزدی کارگاه هــا بــه اجمــاع و 
اتفاق آرا موارد جلســه را به تصویب رســاندند که 
مفــاد آن جهــت اطلاع اینجا قرار داده می شــود.با 
ابلاغ بخشــنامه دســتمزد ۱۴۰۱ از سوی وزیر کار، 
کارفرمایــان فرصــت دارنــد تــا سیســتم خــود را بــا 
میــزان افزایش حداقل مــزد و مزایای جانبی نظیر 
حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد انطباق دهند 
تا جهت پرداخت حقوق و مزایا در پایان فروردین 

ماه ۱۴۰۱ مشکلی وجود نداشته باشد.

با وجود آنکه بسیاری از نمایندگان مجلس و 
مسئولین نظام سامت به عدم استفاده پزشکان 
از دســتگاه کارتخــوان اذعــان دارنــد؛ میــزان فــرار 
مالیاتی جامعه پزشکی در هاله ای از ابهام و محل 
اختاف سازمان نظام پزشکی و سایر نهادهاست.
بــه گــزارش تســنیم؛ مالیــات انتقــال بخشــی 
از درآمدهــای جامعــه بــه دولت اســت کــه با هدف 
تأمین هزینه های عمومی کشــور پرداخت می شود. 
پرداخت عادلانه مالیات باعث کاهش اتکای بودجه 
کشــور بــه منابــع نفتــی و توســعه یکســان امکانات 
برای مردم می شــود. با این وجود برخی از کســب و 

کارها از پرداخت مالیات خودداری می کنند.
دریافــت پــول نقــد در مطب هــای خصوصی و 
نداشتن کارتخوان و فرار مالیاتی برخی پزشکان در 
ســال های اخیــر یکی از بحث هــای پرچالش و محل 
اعتــراض و شــکایت  مردم بوده اســت. با این وجود 
ســازمان نظام پزشــکی میزان فرار مالیاتی پزشکان 

را چشمگیر نمی داند.
 ادعای نظام پزشکی:

99 درصد پزشکان کارتخوان دارند
دکتــر علــی ســالاریان، معــاون فنــی و نظارت 
ســازمان نظام پزشــکی درباره فرار مالیاتی پزشکان 
بــه تســنیم گفــت:  در مــورد تخلفــات ایــن چنینــی، 
ناظــر  بهداشــت  وزارت  و  مالیاتــی  امــور  ســازمان 
هســتند و اگــر شــکایتی در زمینــه عــدم اســتفاده 
پزشــکان از کارتخوان شــود؛ ســازمان نظام پزشکی 

آن را بررسی می کند.

وی افزود:  در رابطه با فرار مالیاتی پزشکان و 
استفاده آنها از دستگاه کارتخوان، تاکنون شکایت 
مردمی نداشته ایم. وی با بیان اینکه در همه مشاغل 
تخلف رخ می دهد، ادامه داد: داشتن کارتخوان در 
مطب های خصوصی الزامی اســت و باید نظارت بر 
مطب هــا صــورت بگیرد اما  نباید اســتثنا را مقدم بر 
قاعــده بدانیم.معــاون فنــی و نظارت ســازمان نظام 
پزشکی، پررنگ شدن فرار مالیاتی صرفا در جامعه 
پزشکی را نوعی شیطنت تلقی و تصریح کرد:  منابع 
انســانی ارائه دهنده خدمات ســلامت،  سرمایه های 
جامعه هستند و مطرح کردن این مباحث در فضای 
عمومــی، منجر به این می شــود که شــأنیت جامعه 

پزشکی در جامعه پایین بیاید.
به عقیده وی، باید متناســب با درجه تخلفی 
کــه از ســوی پزشــکان انجــام گرفتــه تنبیــه صــورت 

بگیرد تا بازدارنده باشد.
وی با اشاره به اینکه تخلف در هر حوزه ای رخ 
می دهد تأکید کرد: پزشــکان باید کارتخوان داشــته 
باشــند و بایــد متناســب بــا تخلفشــان، برایشــان 
جریمــه در نظر گرفته شــود اما ایــن جریمه باید در 

فضای کارشناسی مورد بحث قرار بگیرد.
وی در پاســخ بــه ســؤالی مبنــی بــر اینکــه چه 
تعــداد پزشــک در کشــور کارتخوان ندارنــد، تصریح 
کــرد:  ممکــن اســت برخــی از پزشــکان از کارتخــوان 
اســتفاده نکننــد هــر چنــد ارائــه آمــار به این شــکل 
ممکن است علمی نباشد اما به نظر من ۹۹ درصد 
پزشکان کارتخوان دارند و الان دیگر کسی پول نقد 

قبول نمی کند.
حاکــی  گزارش هــا  از  برخــی  وجــود،  ایــن  بــا 
از اســتفاده نکــردن بخشــی از جامعــه پزشــکی از 

دستگاه کارتخوان در مطب های شخصی است.
 خودداری حداقل 6۵ درصد وکا و پزشکان

 از پرداخت مالیات
 ،۱3۹۹ ســال  بودجــه  تفریــغ  گــزارش  در 
میــزان فــرار مالیاتــی پزشــکان و وکلا اعــلام شــده 
اســت؛ در ایــن گــزارش آمده اســت: بر اســاس بند 
)ز( تبصــره )۶(، کلیــه صاحبــان حِــرف و مشــاغل 
پزشــکی، پیراپزشــکی، داروســازی و دامپزشــکی که 
مجوز فعالیت آنها توســط وزارت بهداشــت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی، ســازمان نظــام پزشــکی ایران و 
یا ســازمان نظام دامپزشــکی و ســازمان دامپزشکی 
ایــران صــادر می شــود و کلیــه اشــخاص شــاغل در 
کســب وکارهای حقوقــی اعــم از وکالــت و مشــاوره 
حقوقــی و خانــواده، مکلف بوده  اند از ابتدای ســال 
۱3۹۹ از پایانــه فروشــگاهی اســتفاده کننــد؛ نتایج 
بررســی ها بیانگــر آن اســت که از تعــداد ۱۵۵ هزار 
و ۵۷۲ نفر مشــمولین شناسایی شــده، صرفاً تعداد 
ســامانه  در  مشــمولین  از  نفــر   ۴۹۰ و  هــزار   ۵۴

مالیاتی ثبت  نام کرده اند.
بنابرایــن بــه طور کلی می تــوان گفت تنها 3۵ 
درصد پزشــکان و وکلا در ســامانه مالیاتی ثبت نام 
کرده اند و ۶۵ درصد این مشــاغل در ســال گذشــته 
حتی اقدام به ثبت نام در سامانه مذکور نکرده اند. 
در ایــن گــزارش ســهم هــر یــک از مشــاغل یعنــی 

پزشکان و وکلا از میزان فرار مالیاتی به طور دقیق 
مشــخص نشده اســت. همچنین باید توجه داشت 
کــه صــرف انجــام ثبت  نــام نیــز به منزله اســتفاده از 

پایانه های فروشگاهی نیست.
فرار مالیاتی پزشکان؛ حقیقتی انکارناپذیر

حســینعلی شــهریاری در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی تسنیم با تأکید بر لزوم استفاده پزشکان 
از دستگاه کارتخوان می گوید: استفاده از کارتخوان 
در مطب های پزشــکان، قانونی اســت که باید اجرا 
شود. متأسفانه مردم گاهی اوقات شکایت می کنند 
که برخی پزشکان از بیمار، پول را به صورت نقدی 

دریافت می کنند.
فــرار  رقــم  از  بی اطلاعــی  اظهــار  ضمــن  وی 
مالیاتــی پزشــکان، ادامــه داد: آمــار فــرار مالیاتــی را 
بایــد مســئولین ســازمان امــور مالیاتــی اعــلام کنند 
امــا واقعیت این اســت که آمار دقیقــی وجود ندارد 
چرا که متأسفانه در برخی از موارد، مراودات مالی 
بین مشاغل مختلف و گیرندگان خدمت، در قالب 
دریافــت برخــی کالاهــا و طلا و ... اســت و بنابراین 
نمی تــوان بــه طــور شــفاف میــزان فــرار مالیاتــی را 

مشخص کرد.
علــی بابایــی کارنامی، نایب رئیس کمیســیون 
اجتماعی مجلس نیز با اشاره به وجود گزارش های 
مردمــی مبنــی بر دریافت پول نقــد در مطب ها، به 
تســنیم گفــت: آمــار دقیقــی از میــزان فــرار مالیاتی 
پزشــکان نداریــم امــا براســاس برخــی گزارش هــا، 
می تــوان گفــت کــه حــدود ۵۰ درصــد پزشــکان از 

کارتخوان استفاده نمی کنند.
جریمه پزشکان فراری  از پرداخت مالیات

نشســت  در  نماینــدگان  گذشــته  هفتــه 
علنی ۱۵ اسفندماه مجلس شورای اسامی در 
جریــان بررســی بخــش هزینه ای لایحــه بودجه 
ســال ۱۴۰۱ کل کشــور، بــا بنــد )و( و جز)۱( بند 
مذکــور  لایحــه  واحــده  مــاده   )6( تبصــره  )ح( 

کردند. موافقت 
صاحبــان  کلیــه  مصوبــه،  ایــن  اســاس  بــر 
پــیــراپــزشـــــکی،  پزشــــکی،  مشــاغـــــل  و  حـــــرف 
فــروشــنــدگـــــان  و  دامـــپــزشــکــــی  و  داروســـــازی 
توســط  آنهــا  کار  پروانــه  کــه  پزشــکی  تجهیــزات 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی و یــا 
سازمان نظام پزشکی ایران صادر می شود و کلیه 
اشــخاص شاغل در کسب و کارهای حقوقی اعم 
از وکالــت و مشــاوره حقوقی و خانــواده، مکلفند 
از پایانه فروشگاهی استفاده کنند و مستنکفین 
براســاس  و  مــورد  ایــن حکــم حســب  اجــرای  از 
دســتورالعملی کــه حداکثــر تــا پایــان اردیبهشــت 
و  اقتصــادی  امــور  وزارت  توســط   ۱۴۰۱ ســال 
دارایی)ســازمان امــور مالیاتی کشــور( با همکاری 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی تهیه 
می شود به پرداخت جریمه یا لغو پروانه پزشکی 

یا لغو پروانه اشتغال محکوم می شوند.
و  بهداشــت  کمیســیون  رئیــس  گفتــه  بــه 
درمان مجلس شــورای اسلامی این مصوبه پس 

از تأیید شــورای نگهبان قابل اجراســت.

تدوین پیش نویس نقاط 
اصلاحی سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اصاحات سندتحول بنیادین طبق مفاد بند ۸ این سند 
بایــد هــر پنــج ســال یک مرتبه انجام شــود گفــت که لذا 
طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش اصاحات و 

بازنگری سند ابتدای سال ۱۴۰۱ انجام خواهد شد.
محمــود امانــی طهرانــی در گفت وگــو بــا ایســنا، بــا 
بیان اینکه سندتحول بنیادین آموزش و پرورش از جمله 
مهمترین دستاوردهای شورای عالی آموزش و پرورش است 
اظهار کرد: این سند که در شورای عالی تدوین و تصویب 
شده، بارها از سوی مقام معظم رهبری و دیگر مسئولان 
عالی رتبه مورد تاکید قرار گرفته اســت.وی افزود: ارتقای 
شــاخص های آموزش و پرورش در این ســند تاکید شــده 
اســت. در واقع می توان گفت که ســندتحول بنیادین از 
مهمترین مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش به شمار 
می رود که در سال ۹۰ تصویب شده است.دبیرکل شورای 
عالــی آمــوزش و پــرورش دربــاره رونــد اجــرای ســندتحول 
بنیادین آموزش و پرورش گفت: در چندسال اول پس از 
ابلاغ سند، زمینه های اجرایی سازی فراهم و زیرنظام های 
سندتحول تدوین و به تصویب رسیدند. از دوسال گذشته 
نیز زمینه های اجرای سند در قالب بسته های تحولی فراهم 
شــده و در دســت انجام اســت. با این حال باید گفت که 
مجری اصلی سند تحول، شورای عالی نیست، بلکه نقش 
ما »نظارت بر اجرا« تعریف شده است و ما دستگاه اجرایی 
نیستیم، بلکه بر اجرای سند تحول و شاخص گذاری برای 
ســنجش کیفیــت آموزش و پــرورش نظــارت داریم.امانی 
ادامه داد: اصلاحات سندتحول بنیادین طبق مفاد بند ۸ 
این ســند باید هر پنج ســال یک مرتبه انجام شــود. طبق 
مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش اصلاحات و بازنگری 
در ســند ابتدای ســال ۱۴۰۱ انجام خواهد شــد.وی افزود: 
پیرامون ترمیم نقاط ضعف احتمالی و مواردی که نسبت 
به آنها غفلت شده، بررسی هایی انجام و پیش نویس نقاط 
اصلاحی تدوین شده است که پس از انجام اصلاحات در 
صحن علنی بررســی و تصویب و به صحن شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی ارسال خواهد شد.

میزان فرار مالیاتی پزشکان در هاله ای از ابهام

بخشنامه دستمزد ۱۴۰۱ اباغ شد

رئیــس اتحادیــه مشــاوران امــاک معتقــد 
اســت در دو مــاه اخیــر بــازار اجــاره مســکن بــه 
ثبات رســیده و برخی موجران حتی با نرخ هایی 
پایین تــر حاضــر به واگذاری امــاک خود به بازار 

اجاره هستند.
بــه گــزارش مهر، نگاهــی به روند اجــاره بها 
در ۱۱ ماهــه امســال اگرچــه نشــان دهنده رشــد 
شــدید ماهانه اجاره بها نســبت به ســال گذشته 
اســت، امــا در دو مــاه اخیــر رونــد آن کمی نزولی 
شــده که نشــان می دهد دوری از فصل جابجایی 
مســتأجران در کاهــش التهــاب ایــن بــازار مؤثــر 

است.
این در حالی است که شاخص مذکور )رشد 
اجــاره بهــا( در ۹ ماهــه ابتدایــی امســال همــواره 

صعودی بوده است.
در  بهــا  اجــاره  رشــد  امســال  فروردیــن  در 
فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته 
در تهــران و کل کشــور بــه ترتیــب 3۲.3 و 3۶.۱ 

درصد بود.
این رقم در اردیبهشــت ســال جاری نســبت 
به اردیبهشــت سال گذشته در تهران و کشور به 

ترتیب 3۲.۶ و 3۶.3 درصد برآورد شده است.
در خــرداد ۱۴۰۰ نســبت به خرداد ۱3۹۹ در 
تهران و کشــور رشــد اجاره بها به ترتیب 33.۹ و 

3۷.۶ درصد بود.
همچنیــن در تیر ماه امســال نســبت به تیر 
ســال قبــل در تهــران و کشــور به ترتیــب 3۴.۹ و 

3۸.۷ درصد اجاره بهای مسکن رشد داشت.
تــورم نقطه به نقطه اجاره بهای مســکن در 
مرداد ۱۴۰۰ نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن 
در تهران و کشــور به ترتیب 3۷.۸ و ۴۱.۲ درصد 

اعلام شده است.
در شــهریور امسال نسبت به شهریور سال 
گذشــته اجــاره بهــا در تهــران و کشــور رشــد بــه 

ترتیب ۴۲.۸ و ۴۵.۷ درصدی داشت.
در مهــر امســال بــه مهــر پارســال اجــاره بهــا 
در تهــران و کشــور بــه ترتیب رشــد ۴۸.۴ و ۵۱.3 

درصدی را نشان می دهد.
آبان امسال بازار اجاره بهای مسکن باز هم 
روند صعودی داشــت و میزان رشــد اجاره بها در 
مــاه مذکــور نســبت بــه مــاه مشــابه ســال قبل از 
آن )آبان امســال نســبت به آبان ۱3۹۹( در شهر 
تهران و کل مناطق شهری رشد به ترتیب معادل 

۵۱.۶ و ۵۴.۹ درصدی داشته است.
بررســی شــاخص کرایــه مســکن اجــاری در 
شــهر تهران و کل مناطق شــهری در آذرماه ســال 
۱۴۰۰ نســبت بــه آذر ۱3۹۹ حاکــی از رشــد بــه 

ترتیب معادل ۵۱.۲ و ۵۴.۲ درصدی است.
در دی نیــز اجــاره مســکن در تهــران رشــد 
۵۰.۷ درصدی نســبت به دی ماه ۱3۹۹ و در کل 

مناطــق شــهری کشــور رشــد ۵۴ درصدی داشــته 
انــدک ســرعت رشــد  کــه نشــان دهنده کاهــش 
اجاره بها نســبت به ماه های آبان و آذر اســت که 
بیشــترین میــزان رشــد اجاره مســکن را در ســال 

جاری داشته اند.
ایــن روند نزولی ســرعت رشــد اجــاره بها در 
بهمــن هــم ادامه یافــت و آنگونه که بانک مرکزی 
اعــلام کــرده تــورم نقطــه بــه نقطــه اجــاره بها در 
بهمن امســال نســبت به بهمن ســال گذشــته در 
شــهر تهران و کل مناطق شــهری رشــد به ترتیب 

معادل ۴۸.۴ و ۵۲.۲ درصدی داشته است.
در همیــن ارتبــاط مصطفــی قلــی خســروی 
آمارهــای  امــلاک،  مشــاوران  اتحادیــه  رئیــس 
بانــک مرکــزی را بــه دلیــل اینکــه بازتاب دهنــده 
کل قراردادهــا و معامــلات رهــن و اجــاره مســکن 
نیست، قابل خدشه عنوان و اظهار کرد: در حال 
حاضــر بــازار رهــن و اجاره مســکن بــه دلیل نبود 
مســتأجر و دوری از فصل جابه جایی مســتأجران 
راکد و آرام است؛ حتی برخی موجران برای آنکه 
واحدشــان تا چند ماهی که به فصل جابه جایی 
مانــده، خالــی نماند، حاضر به ارائه ملک خود در 
بــازار اجاره بــا قیمت هایی پایین تر از نرخ منطقه 

واقع شدن ملک هستند.
وی افــزود: بــا توجــه به اینکه ایــام نوروز در 
پیش است و پس از آن هم ماه مبارک رمضان و 
ایــام امتحانات دانشــجویان و دانش آموزان را در 
پیش داریم، فصل جابه جایی مستأجران به تیر 
موکــول می شــود؛ لذا فعلاً التهابــی در بازار اجاره 

مسکن نداریم.
برخــی  گزارش هــای  و  آمارهــا  خســروی، 
نهادهــای متولی گزارش بازار مســکن از وضعیت 
اجــاره بهــا را عامل افزایش اجــاره بها در ماه های 
مــاه  دی  از  اســت  معتقــد  و  می دانــد  گذشــته 
بــازار اجــاره مســکن بــه ثبــات رســیده و حتــی در 

هفته های اخیر کاهشی هم بوده است.

کاهش شکاف نسبت قیمت به اجاره 
مسکن؛ عامل افزایش اجاره بها

نشــانه رفتن انگشــت اتهام رئیــس اتحادیه 
مشــاوران املاک بــه برخی آمارهای بازار مســکن 
نهادهــای متولــی ایــن بخــش در حالــی اســت که 
کارشناســان اقتصادی همبســتگی قیمت مسکن 
و اجاره بها با یک دوره زمانی نسبتاً بلند مدت را 

عامل افزایش اجاره بها می دانند.
بــه ایــن معنــا که با توجه به افزایش شــدید 
قیمت مســکن و بروز شکاف میان ارزش ملک با 
اجــاره بهــای آن، بازار اجاره نیز با تأخیر به دنبال 

پرُ کردن شکاف مذکور است.
دفتــر برنامــه ریزی و اقتصاد مســکن وزارت 

مــاه  کــه دی  نیــز در گزارشــی  راه و شهرســازی 
امســال آن را منتشــر کــرد، بــا تأیید ایــن موضوع 
کــه افزایــش ناگهانــی اجــاره بهــا در ســال جاری، 
از افزایــش قیمــت مســکن در ســال های  متأثــر 
اخیــر اســت کــه با تأخیــر در بازار اجــاره بها تأثیر 
گذاشــته، اعــلام کــرد: »بــا توجــه بــه همبســتگی 
قیمــت مســکن و نــرخ اجاره بهــا و رهــن، افزایش 
قیمت مســکن بــا تأخیر منجر بــه افزایش قیمت 

رهن و اجاره اماکن مسکونی شده است.«
یــک مرکــز پژوهشــی نیز در گزارشــی درباره 
نســبت اجاره به ارزش ملک )نســبت P به R( در 
بهمن امســال اعلام کرد: در حال حاضر شــاخص 
میانگین قیمت هر متر مربع که در بهمن امسال 
بــه 33 میلیــون تومان در تهران رســیده تقســیم 
بــر متوســط اجاره بهــای هر متر مربع مســکن در 
تهــران کــه در حــال حاضــر ۱ میلیــون و ۱۰۰ هــزار 

تومان است، عدد 3۰ اعلام کرده است.

کارشناس اقتصاد مسکن: سامانه 
مشاوران اماک نمی تواند شاخص بازار 

اجاره مسکن باشد

علمــی  هیئــت  عضــو  ســتاریان  الله  بیــت 
دانشــگاه تهــران نیــز بــا بیــان اینکــه منبــع آماری 
بانــک مرکــزی، ســامانه اتحادیه مشــاوران املاک 
اســت، گفت: لذا بســیاری از قراردادهای رهن و 
اجاره مســکن در ســامانه مذکور ثبت نمی شود و 

از همین رو نمی توان این ســامانه را منبعی برای 
بررســی های آمــاری و اقتصــادی دانســت؛ حتــی 
برخــی از معاملات ممکن اســت به طور دقیق در 

سامانه املاک و مستغلات ثبت نشوند.
اســاس  بــر  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
بررســی های علمــی گفته می شــود کــه می توانیم 
برخــی از معاملاتــی کــه شــرایط واقعــی امضــای 

قرارداد را نداشته اند، از آمارها حذف کنیم.
کارشــناس اقتصاد مســکن افزود: اتحادیه 
مشــاوران امــلاک می گویــد: معاملاتــی در بــازار 
اجاره مسکن ثبت نمی شود؛ علت آن چیست؟ 
افزایــش اجــاره بهــا؛ ایــن عامــل ســبب شــده تــا 
بســیاری از مســتأجران دیگــر قراردادهای اجاره 
یــا کــوچ معکــوس  یــا تمدیــد نکننــد  مســکن را 
بــه اطــراف تهــران داشــته باشــیم. لــذا ســامانه 
مشــاوران امــلاک امــکان تحلیــل ایــن اتفاقــات 
را نــدارد و تنهــا بــه کــم بــودن معامــلات اجــاره 

مسکن تأکید دارد.
وی درباره این ادعا که بازار اجاره مسکن به 
ثبــات رســیده، گفت: با شــرایط اقتصادی موجود 
حتــی بــا فرض اینکــه دولت بتواند وعده ســاخت 
ســالانه یــک میلیــون مســکن را هــم عملــی کند، 
بعیــد اســت بتوانیــم در بــازار اجــاره مســکن در 
کوتــاه مــدت بــه آرامش و ثبات برســیم و حداقل 
یک دهه طول می کشــد تا مازاد تولید مســکن در 
بازار رهن و اجاره اثر مثبت بگذارد و از التهابات 

این بازار خارج شویم.

اجاره داری حرفه ای؛ راهکار کاهش 
التهاب بازار اجاره مسکن

عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در پاســخ 
به این پرســش که آیا اجاره داری حرفه ای می تواند 
کمکی به این بازار بکند؟ تصریح کرد: در حال حاضر 
اعــدادی بیــن ۷ تا ۸.۵ میلیون اجاره نشــین اعلام 
می شود؛ این نشان می دهد که بازار اجاره مسکن 
یــک بــازار بزرگ اســت و در حال حاضــر مردم خود 
به خود در بازار اجاره داری سرمایه گذاری می کنند. 
وی افزود: اما اینکه اجاره داری حرفه ای به صورت 
شــرکتی راه اندازی شــود، مشــخص نیســت بتواند 
مشکلی را حل کند. ستاریان درباره اینکه چرا در 
کشــورهای توســعه یافته، شــرکت های اجاره دار 
داریــم؟ گفــت: در این کشــورها، بازار مســکن به 
ثبات رسیده و لذا از محل افزایش قیمت مسکن 
بــه ســوددهی نمی رســند بلکــه بــا تملــک تعــداد 
زیــادی واحــد مســکونی در ابعــادی بالاتــر از هزار 
واحــد، اجــاره داری حرفــه ای برای آنها ســوددهی 
اندکــی دارد امــا از آنجایــی کــه در بــازار مســکن 
ایــران، اســتهلاک و افزایــش عمــر بنــا تأثیــری در 
کاهــش قیمت آن نــدارد و ملک به عنوان دارایی 
در مقابل کاهش ارزش پول اســتفاده می شــود، 
داشتن حتی تعداد واحدهای اندک و کمتر از ۱۰ 
واحد هم می تواند برای اجاره داری ســودده باشد 
امــا نــه از محل درآمدهای اجاره مســکن؛ بلکه از 

محل افزایش ارزش ملک.

اجاره بهای مسکن به ثبات رسید


